
Anno 50 8 luglio 2019 N. 222

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DELLA REGIONE - VIALE ALDO MORO 52 - BOLOGNA

Parte seconda - N. 177

BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

18 GIUGNO 2019, N. 952: Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 51, D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii. - Variazioni compensative fra capitoli relativi al POR FESR 2014/2020                   2

18 GIUGNO 2019, N. 953: Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 51, D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii. - Variazione compensativa fra capitoli di spesa afferenti a macroaggregati diversi     9

18 GIUGNO 2019, N. 954: Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 51, D.Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii. - Variazione compensativa fra capitoli di spesa afferenti a macroaggregati diversi    16

18 GIUGNO 2019, N. 984: Assegnazioni a destinazione vincolata per il contrasto alla subsidenza  
e per l’attuazione di programmi comunitari. Variazione di bilancio                                         24

24 GIUGNO 2019, N. 1037: Assegnazioni a destinazione vincolata per l’attuazione di progetti  
comunitari. Variazione di bilancio                                                                                               67

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO E FINANZE 

17 GIUGNO 2019, N. 10801: Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 51, comma 4, D.Lgs. 
118/2011 - Variazione compensativa fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato      81

26 GIUGNO 2019, N. 11496: Variazione di bilancio ai sensi dell’art. 51, comma 4, D.Lgs. 
118/2011 - Variazione compensativa fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato      85

28 GIUGNO 2019, N. 11750: Bilancio di previsione 2019 - 2021 - Prelievo dal Fondo di riserva  
di cassa - Variazioni al Bilancio di previsione, Documento tecnico d’accompagnamento e  
al Bilancio finanziario gestionale                                                                                                99



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

2

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 GIU-
GNO 2019, N. 952

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, D.Lgs. n. 118/2011 
e ss.mm.ii. - Variazioni compensative fra capitoli relativi al 
POR FESR 2014/2020

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposi-

zioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro or-
ganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:
- l’articolo 51 che disciplina le variazioni al documento tecni-

co di accompagnamento ed al bilancio gestionale;
Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento 
contabile della Regione Emilia-Romagna” per quanto ap-
plicabile;

- n. 43/2001 recante "Testo unico in materia di organizzazio-
ne e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" 
e ss.mm.ii.;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 24 “Disposizioni collegate al-
la legge di stabilità per il 2019”;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 25 “Disposizioni per la for-
mazione del Bilancio di previsione 2019-2021 (Legge di 
Stabilità regionale 2019)”;

- la Legge regionale 27 dicembre 2018, n. 26 “Bilancio di pre-
visione della Regione Emilia-Romagna 2019-2021”;

- la propria deliberazione n. 2301 del 27 dicembre 2018 avente 
ad oggetto “Approvazione del Documento Tecnico di ac-
compagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione della Regione Emilia-Romagna 2019 – 2021”;
Richiamata la propria deliberazione n. 104 del 1 febbraio 

2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestio-
ne delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il 
Punto B) lettera b) e d), dell’allegato parte integrante e sostan-
ziale al medesimo provvedimento;

Vista la seguente richiesta di Variazione di Bilancio:
Assessorato Attività produttive. Piano energetico. Economia 

verde e ricostruzione post-sisma. – nota protocollo NP/2019/15980 
del 5/6/2019;

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:
- n. 2416/2008 ad oggetto “Indirizzi in ordine alle relazioni or-

ganizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle 
funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibe-
ra 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 
450/2007” e successive modificazioni, per quanto applicabile;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della ri-
organizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione della seconda fase del-
la riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”

- n. 56 del 25 gennaio 2016 “Affidamento degli incarichi di 
Direttore Generale della Giunta regionale, ai sensi dell’art.43 
della L.R. 43/2001”;

- n. 121 del 6 febbraio 2017 “Nomina del responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza”;
Richiamata altresì la determinazione n. 3290 del 22/2/2019 

avente ad oggetto “Trasferimento nell’organico del personale del-
la Giunta Regionale di un dirigente della Provincia di Modena e 
conferimento di incarico”;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamata la propria deliberazione n. 122 del 28 gennaio 
2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano Triennale di pre-
venzione della corruzione. Aggiornamento 2019-2021”, ed in 
particolare l’allegato D) “Direttiva di indirizzi interpretativi per 
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 
n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di prevenzione del-
la corruzione 2019-2021”;

Richiamate, inoltre: 
- la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad 

oggetto “Il sistema dei controlli interni nella Regione Emi-
lia-Romagna”; 

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e 
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indica-
zioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli 
interni predisposte in attuazione della propria deliberazio-
ne n. 468/2017; 
Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiara-

to di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;
Su proposta dell’Assessore al Bilancio, Riordino istituziona-

le, Risorse umane e pari opportunità;
A voti unanimi e palesi

delibera
1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio fi-

nanziario 2019–2021 le variazioni alle missioni e ai programmi 
indicati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

2. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni ai capitoli af-
ferenti le missioni e i programmi indicati nell’Allegato 2, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 
le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indica-
ti nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di allegare al presente provvedimento di variazione il pro-
spetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5. di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presen-
te atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 
giugno 2011, n.118;

6. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà 
ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiama-
te in parte narrativa;

7. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale Re-
gione Emilia–Romagna Telematico.



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

3

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 G

P
G

/2019/977

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

        M
ISSIO

N
E

14
Sviluppo econom

ico e com
petitività

    Program
m

a         4
R

eti e altri servizi di pubblica utilità

            T
itolo 2

Spese in conto capitale
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          220.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 4

R
eti e altri servizi di pubblica utilità

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          220.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  14
Sviluppo econom

ico e com
petitività

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          220.000,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

17
E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche

    Program
m

a         1
Fonti energetiche

            T
itolo 2

Spese in conto capitale
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

          220.000,00-
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

F
onti energetiche

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          220.000,00-
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  17
E

nergia e diversificazione delle fonti
energetiche

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

          220.000,00-
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
I

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  T
O

T
A

L
E

  G
E

N
E

R
A

L
E

D
E

L
L

A
 SPE

SA
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

1

A
llegato parte integrante - 1

pagina 5 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

4

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/977

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
                0,00 

                0,00 
                0,00 

M
issione 14: S

viluppo econom
ico e com

petitività

P
rogram

m
a 4:R

eti e altri servizi di pubblica utilità

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 3: C

ontributi agli investim
enti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22085

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I
S

U
P

P
O

R
T

O
 A

I P
R

O
C

E
S

S
I D

I D
IFFU

S
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 IC

T
 (A

S
S

E
 6,

A
T

T
IV

IT
À

 6.7.1, 6.7.2 E
 A

T
T

IV
IT

A
' 2.3.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; R

E
G

. C
E

1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 C

 (2015) 928) - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
0,00

110.000,00
0,00

0,00

U
22086

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I
S

U
P

P
O

R
T

O
 A

I P
R

O
C

E
S

S
I D

I D
IFFU

S
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 IC

T
 (A

S
S

E
 6,

A
T

T
IV

IT
À

 6.7.1, 6.7.2 E
 A

T
T

IV
IT

A
' 2.3.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; L

. 183/1987;
D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 10/2015) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
0,00

77.000,00
0,00

0,00

U
22087

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I
S

U
P

P
O

R
T

O
 A

I P
R

O
C

E
S

S
I D

I D
IFFU

S
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 IC

T
 (A

S
S

E
 6,

A
T

T
IV

IT
À

 6.7.1, 6.7.2 E
 A

T
T

IV
IT

A
' 2.3.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; R

E
G

. C
E

1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 C

 (2015) 928) - Q
U

O
T

A
 R

E
G

IO
N

E

0,00
0,00

33.000,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
220.000,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

0,00
220.000,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 4
0,00

0,00
220.000,00

0,00
0,00

P
agina   1  /

  2

A
llegato parte integrante - 2

pagina 6 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

5

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/977

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale M

issione 14
0,00

0,00
220.000,00

0,00
0,00

M
issione 17: E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche

P
rogram

m
a 1:Fonti energetiche

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 3: C

ontributi agli investim
enti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22058

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I

FIN
A

L
IZ

Z
A

T
I A

L
L

'E
C

O
-E

FFIC
IE

N
Z

A
 E

 P
E

R
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I C

O
N

S
U

M
I D

I
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I E

D
IFIC

I E
 S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 (A
S

S
E

 4,
A

T
T

IV
IT

À
 4.1.1E

 4.1.2. P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020;R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

C
(2015)928 ) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
0,00

110.000,00-
0,00

0,00

U
22059

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I

FIN
A

L
IZ

Z
A

T
I A

L
L

'E
C

O
-E

FFIC
IE

N
Z

A
 E

 P
E

R
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I C

O
N

S
U

M
I D

I
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I E

D
IFIC

I E
 S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 (A
S

S
E

 4,
A

T
T

IV
IT

À
 4.1.1E

 4.1.2. P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020; L
. 183/1987; D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
10/2015) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
0,00

77.000,00-
0,00

0,00

U
22060

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I

FIN
A

L
IZ

Z
A

T
I A

L
L

'E
C

O
-E

FFIC
IE

N
Z

A
 E

 P
E

R
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I C

O
N

S
U

M
I D

I
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I E

D
IFIC

I E
 S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 (A
S

S
E

 4,
A

T
T

IV
IT

À
 4.1.1E

 4.1.2. P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020; R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

C
(2015)928 ) - Q

U
O

T
A

 R
E

G
IO

N
E

0,00
0,00

33.000,00-
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
220.000,00-

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

0,00
220.000,00-

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

0,00
220.000,00-

0,00
0,00

T
otale M

issione 17
0,00

0,00
220.000,00-

0,00
0,00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

P
agina   2  /

  2

pagina 7 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

6

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/977

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 33: E

C
O

N
O

M
IA

 D
E

L
L

A
 C

O
N

O
S

C
E

N
Z

A
, D

E
L

 L
A

V
O

R
O

 E
 D

E
L

L
'IM

P
R

E
S

A

M
issione 14: S

viluppo econom
ico e com

petitività

P
rogram

m
a 4:R

eti e altri servizi di pubblica utilità

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 3: C

ontributi agli investim
enti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22085

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I
S

U
P

P
O

R
T

O
 A

I P
R

O
C

E
S

S
I D

I D
IFFU

S
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 IC

T
 (A

S
S

E
 6,

A
T

T
IV

IT
À

 6.7.1, 6.7.2 E
 A

T
T

IV
IT

A
' 2.3.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; R

E
G

. C
E

1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 C

 (2015) 928) - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
0,00

110.000,00
0,00

0,00

U
22086

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I
S

U
P

P
O

R
T

O
 A

I P
R

O
C

E
S

S
I D

I D
IFFU

S
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 IC

T
 (A

S
S

E
 6,

A
T

T
IV

IT
À

 6.7.1, 6.7.2 E
 A

T
T

IV
IT

A
' 2.3.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; L

. 183/1987;
D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 10/2015) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
0,00

77.000,00
0,00

0,00

U
22087

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I
S

U
P

P
O

R
T

O
 A

I P
R

O
C

E
S

S
I D

I D
IFFU

S
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 C

O
M

P
E

T
E

N
Z

E
 IC

T
 (A

S
S

E
 6,

A
T

T
IV

IT
À

 6.7.1, 6.7.2 E
 A

T
T

IV
IT

A
' 2.3.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; R

E
G

. C
E

1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 C

 (2015) 928) - Q
U

O
T

A
 R

E
G

IO
N

E

0,00
0,00

33.000,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
220.000,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

0,00
220.000,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 4
0,00

0,00
220.000,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 14
0,00

0,00
220.000,00

0,00
0,00

M
issione 17: E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche

P
rogram

m
a 1:Fonti energetiche

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

P
agina   1  /

  2

A
llegato parte integrante - 3

pagina 8 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

7

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/977

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

M
acroaggregato 3: C

ontributi agli investim
enti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22058

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I

FIN
A

L
IZ

Z
A

T
I A

L
L

'E
C

O
-E

FFIC
IE

N
Z

A
 E

 P
E

R
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I C

O
N

S
U

M
I D

I
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I E

D
IFIC

I E
 S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 (A
S

S
E

 4,
A

T
T

IV
IT

À
 4.1.1E

 4.1.2. P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020;R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

C
(2015)928 ) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
0,00

110.000,00-
0,00

0,00

U
22059

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I

FIN
A

L
IZ

Z
A

T
I A

L
L

'E
C

O
-E

FFIC
IE

N
Z

A
 E

 P
E

R
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I C

O
N

S
U

M
I D

I
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I E

D
IFIC

I E
 S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 (A
S

S
E

 4,
A

T
T

IV
IT

À
 4.1.1E

 4.1.2. P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020; L
. 183/1987; D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
10/2015) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
0,00

77.000,00-
0,00

0,00

U
22060

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I

FIN
A

L
IZ

Z
A

T
I A

L
L

'E
C

O
-E

FFIC
IE

N
Z

A
 E

 P
E

R
 L

A
 R

ID
U

Z
IO

N
E

 D
I C

O
N

S
U

M
I D

I
E

N
E

R
G

IA
 P

R
IM

A
R

IA
 N

E
G

L
I E

D
IFIC

I E
 S

T
R

U
T

T
U

R
E

 P
U

B
B

L
IC

H
E

 (A
S

S
E

 4,
A

T
T

IV
IT

À
 4.1.1E

 4.1.2. P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020; R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

C
(2015)928 ) - Q

U
O

T
A

 R
E

G
IO

N
E

0,00
0,00

33.000,00-
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
220.000,00-

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

0,00
220.000,00-

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

0,00
220.000,00-

0,00
0,00

T
otale M

issione 17
0,00

0,00
220.000,00-

0,00
0,00

T
otale D

irezione 33
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
                0,00 

                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

P
agina   2  /

  2

pagina 9 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

8

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo G

P
G

/2019/977

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

D
isavanzo di am

m
inistrazione

                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

14
Sviluppo econom

ico e com
petitività

P
rogram

m
a

4
R

eti e altri servizi di pubblica utilità

T
itolo

2
Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
4

R
eti e altri servizi di pubblica utilità

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

14
Sviluppo econom

ico e com
petitività

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

17
E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche

P
rogram

m
a

1
F

onti energetiche

T
itolo

2
Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

F
onti energetiche

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

17
E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I IN

 U
SC

IT
A

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 U

SC
IT

E
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

                0,00 
          220.000,00 

                0,00 

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

A
llegato parte integrante - 4

pagina 10 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

9

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 GIU-
GNO 2019, N. 953

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, D.Lgs. n. 118/2011 
e ss.mm.ii. - Variazione compensativa fra capitoli di spesa af-
ferenti a macroaggregati diversi

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposi-

zioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro or-
ganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:
- l’articolo 51 che disciplina le variazioni al documento tecni-

co di accompagnamento ed al bilancio gestionale;
Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento 
contabile della Regione Emilia-Romagna” per quanto ap-
plicabile;

- n. 43/2001 recante "Testo unico in materia di organizzazio-
ne e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" 
e ss.mm.ii.;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 24 “Disposizioni collegate al-
la legge di stabilità per il 2019”;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 25 “Disposizioni per la for-
mazione del Bilancio di previsione 2019-2021 (Legge di 
Stabilità regionale 2019)”;

- la Legge regionale 27 dicembre 2018, n. 26 “Bilancio di pre-
visione della Regione Emilia-Romagna 2019-2021”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2301 del 27 dicem-
bre 2018 avente ad oggetto “Approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario ge-
stionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2019 
– 2021”;
Richiamate:

- la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad ogget-
to “Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al 
Bilancio di Previsione” ed in particolare il Punto B) lettera g), 
dell’allegato parte integrante al medesimo provvedimento;
Vista la seguente richiesta di variazione di bilancio:
- Assessorato Turismo e Commercio – nota protocollo 

NP/2019/15964 del 5/6/2019.
Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi in 
ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le struttu-
re e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggior-
namento della delibera 450/2007” e successive modificazioni, 
per quanto applicabile;

- n. 56 del 25 gennaio 2016 “Affidamento degli incarichi di 
Direttore Generale della Giunta regionale, ai sensi dell’art.43 
della L.R. 43/2001”; 

- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della ri-
organizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione della seconda fase della  

riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;
- n. 121 del 6 febbraio 2017 “Nomina del responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza”;
- n. 477 del 10 aprile 2017 “Approvazione incarichi dirigen-

ziali conferiti nell'ambito delle Direzioni Generali Cura della 
persona, Salute e Welfare; Risorse, Europa, Innovazione e 
Istituzioni e autorizzazione al conferimento dell'interim per 
un ulteriore periodo sul Servizio Territoriale agricoltura, cac-
cia e pesca di Ravenna”;
Richiamata altresì la determinazione n. 3290 del 22/02/2019 

avente ad oggetto “Trasferimento nell’organico del personale del-
la Giunta Regionale di un dirigente della Provincia di Modena e 
conferimento di incarico”;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamata la propria deliberazione n. 122 del 28 gennaio 
2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano Triennale di pre-
venzione della corruzione. Aggiornamento 2019-2021”, ed in 
particolare l’allegato D) “Direttiva di indirizzi interpretativi per 
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 
n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di prevenzione del-
la corruzione 2019-2021”;

Richiamate, inoltre: 
- la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad 

oggetto “Il sistema dei controlli interni nella Regione Emi-
lia-Romagna”; 

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e 
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indica-
zioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli 
interni predisposte in attuazione della propria deliberazio-
ne n. 468/2017; 
Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiara-

to di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;
Su proposta dell’Assessore al Bilancio, Riordino istituziona-

le, Risorse umane e pari opportunità;
A voti unanimi e palesi

delibera
1. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento 

al Bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni ai capitoli af-
ferenti le missioni e i programmi indicati nell’Allegato 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 
le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indi-
cati nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente  
atto;

3. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà 
ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiama-
te in parte narrativa;

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale del-
la Regione Emilia-Romagna Telematico.



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

10

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/985

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

D
isavanzo

diA
m
m
inistrazione

0,00
0,00

0,00

M
issione

7:Turism
o

Program
m
a
1:Sviluppo

e
la
valorizzazione

delturism
o

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
23476

SPESE
PER

IN
C
A
R
IC
H
IE
C
O
N
SU
LEN

ZE
A
IFIN

ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

IN
H
ER
IT,N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014-2020
(R
EG
G
.C
E
1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;D

EC
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
27
A
PR
ILE

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3076)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
5.100,00

5.100,00
12.495,00

16.490,00

U
23478

SPESE
PER

IN
C
A
R
IC
H
IE
C
O
N
SU
LEN

ZE
A
IFIN

ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

IN
H
ER
IT,N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014-2020
(D
EC
C
(2015)3756

D
EL
2

G
IU
G
N
O
2015;D

ELIB
ER
A
C
IPE

N
.10/2015;L.16

A
PR
ILE

1987
N
.183;R

EG
G
.

C
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
27
A
PR
ILE

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3076)-Q

U
O
TA

STA
TO

0,00
900,00

900,00
2.205,00

2.910,00

U
23562

SPESE
PER

IN
C
A
R
IC
H
IE
C
O
N
SU
LEN

ZE
A
IFIN

ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

M
D
.N
ET
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014
-2020;(R

EG
G
.C
E
1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
6
G
IU
G
N
O
2018

PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3026)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
1.700,00

1.700,00
19.805,00

15.215,00

Pagina
1
/
3

A
llegato parte integrante - 1

pagina 5 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

11

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/985

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
23564

SPESE
PER

IN
C
A
R
IC
H
IE
C
O
N
SU
LEN

ZE
A
IFIN

ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

M
D
.N
ET
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014
-2020;(D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;D

ELIB
ER
A
C
IPE

N
.10/2015;L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;

R
EG
G
.C
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
6
G
IU
G
N
O

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3026)-Q

U
O
TA
STA

TO

0,00
300,00

300,00
3.495,00

2.685,00

U
25558

SPESE
PER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EIPR

O
G
ETTID

IM
A
R
K
ETIN

G
E
D
I

PR
O
M
O
ZIO

N
E
TU
R
ISTIC

A
A
TTR

A
V
ER
SO
A
PT
SER

V
IZISR

L
(A
R
T.7,C

O
M
M
A

2,LETT.A
)
L.R
.4
M
A
R
ZO

1998,N
.7
-A
B
R
O
G
A
TA
;A
R
TT.7

E
10
L.R
.25

M
A
R
ZO

2016,N
.4)

0,00
0,00

179.900,00
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

8.000,00
187.900,00

38.000,00
37.300,00

M
acroaggregato

4:Trasferim
enticorrenti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
25578

C
O
N
TR
IB
U
TIA

EN
TILO

C
A
LIPER

LA
R
EA
LIZZA

ZIO
N
E
D
IPR

O
G
ETTI

SPEC
IA
LIO

D
IIN

IZIA
TIV

E
D
IC
A
R
A
TTER

E
STR

A
O
R
D
IN
A
R
IO
O
V
V
ER
O
D
I

R
ILEV

A
N
TIN

U
O
V
E
IN
IZIA

TIV
E
(A
R
T.7

C
O
M
M
A
5,L.R

.4
M
A
R
ZO
,1998,N

.7
-

A
B
R
O
G
A
TA
;A
R
T.7

L.R
.25

M
A
R
ZO

2016,N
.4)

0,00
0,00

10.000,00-
0,00

0,00

U
25666

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
IZIA

TIV
E
D
IPR

O
M
O
C
O
M
M
ER
C
IA
LIZZA

ZIO
N
E
TU
R
ISTIC

A
(A
R
TT.5

E
7

L.R
.25

M
A
R
ZO

2016,N
.4)

0,00
0,00

169.900,00-
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

4
0,00

0,00
179.900,00-

0,00
0,00

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
23488

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

IN
H
ER
IT,N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014-2020
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(R
EG
G
.C
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
27
A
PR
ILE

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3076)-Q

U
O
TA

U
E

0,00
5.100,00-

5.100,00-
12.495,00-

16.490,00-

Pagina
2
/
3

pagina 6 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

12

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/985

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
23490

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

IN
H
ER
IT,N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014-2020
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(D
EC
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;

D
ELIB

ER
A
C
IPE

N
.10/2015;L.16

A
PR
ILE

1987
N
.183;R

EG
G
.C
E
1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
27
A
PR
ILE

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E

N
B
/3076)-Q

U
O
TA
STA

TO

0,00
900,00-

900,00-
2.205,00-

2.910,00-

U
23527

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

M
D
.N
ET
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014
-2020

-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE;(R
EG
G
.C
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
6
G
IU
G
N
O
2018

PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3026)-Q

U
O
TA

U
E

0,00
1.700,00-

1.700,00-
19.805,00-

15.215,00-

U
23535

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

M
D
.N
ET
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014
-2020

-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE;(D
EC
ISIO

N
E
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;

D
ELIB

ER
A
C
IPE

N
.10/2015;L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.C
E
1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
6
G
IU
G
N
O
2018

PR
O
JEC

T
C
O
D
E

N
B
/3026)-Q

U
O
TA
STA

TO

0,00
300,00-

300,00-
3.495,00-

2.685,00-

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

8.000,00-
8.000,00-

38.000,00-
37.300,00-

Totale
Titolo

1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale
Program

m
a
1

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale
M
issione

7
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
LE

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Pagina
3
/
3

pagina 7 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

13

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/985

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
irezione

33:EC
O
N
O
M
IA
D
ELLA

CO
N
O
SC
EN
ZA
,D
EL
LA
V
O
R
O
E
D
ELL'IM

PR
ESA

M
issione

7:Turism
o

Program
m
a
1:Sviluppo

e
la
valorizzazione

delturism
o

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
23476

SPESE
PER

IN
C
A
R
IC
H
IE
C
O
N
SU
LEN

ZE
A
IFIN

ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

IN
H
ER
IT,N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014-2020
(R
EG
G
.C
E
1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;D

EC
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
27
A
PR
ILE

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3076)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
5.100,00

5.100,00
12.495,00

16.490,00

U
23478

SPESE
PER

IN
C
A
R
IC
H
IE
C
O
N
SU
LEN

ZE
A
IFIN

ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

IN
H
ER
IT,N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014-2020
(D
EC
C
(2015)3756

D
EL
2

G
IU
G
N
O
2015;D

ELIB
ER
A
C
IPE

N
.10/2015;L.16

A
PR
ILE

1987
N
.183;R

EG
G
.

C
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
27
A
PR
ILE

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3076)-Q

U
O
TA

STA
TO

0,00
900,00

900,00
2.205,00

2.910,00

U
23562

SPESE
PER

IN
C
A
R
IC
H
IE
C
O
N
SU
LEN

ZE
A
IFIN

ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

M
D
.N
ET
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014
-2020;(R

EG
G
.C
E
1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
6
G
IU
G
N
O
2018

PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3026)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
1.700,00

1.700,00
19.805,00

15.215,00

U
23564

SPESE
PER

IN
C
A
R
IC
H
IE
C
O
N
SU
LEN

ZE
A
IFIN

ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

M
D
.N
ET
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014
-2020;(D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;D

ELIB
ER
A
C
IPE

N
.10/2015;L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;

R
EG
G
.C
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
6
G
IU
G
N
O

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3026)-Q

U
O
TA
STA

TO

0,00
300,00

300,00
3.495,00

2.685,00

U
25558

SPESE
PER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EIPR

O
G
ETTID

IM
A
R
K
ETIN

G
E
D
I

PR
O
M
O
ZIO

N
E
TU
R
ISTIC

A
A
TTR

A
V
ER
SO
A
PT
SER

V
IZISR

L
(A
R
T.7,C

O
M
M
A

2,LETT.A
)
L.R
.4
M
A
R
ZO

1998,N
.7
-A
B
R
O
G
A
TA
;A
R
TT.7

E
10
L.R
.25

M
A
R
ZO

2016,N
.4)

0,00
0,00

179.900,00
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

8.000,00
187.900,00

38.000,00
37.300,00

Pagina
1
/
3

A
llegato parte integrante - 2

pagina 8 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

14

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/985

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

M
acroaggregato

4:Trasferim
enticorrenti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
25578

C
O
N
TR
IB
U
TIA

EN
TILO

C
A
LIPER

LA
R
EA
LIZZA

ZIO
N
E
D
IPR

O
G
ETTI

SPEC
IA
LIO

D
IIN

IZIA
TIV

E
D
IC
A
R
A
TTER

E
STR

A
O
R
D
IN
A
R
IO
O
V
V
ER
O
D
I

R
ILEV

A
N
TIN

U
O
V
E
IN
IZIA

TIV
E
(A
R
T.7

C
O
M
M
A
5,L.R

.4
M
A
R
ZO
,1998,N

.7
-

A
B
R
O
G
A
TA
;A
R
T.7

L.R
.25

M
A
R
ZO

2016,N
.4)

0,00
0,00

10.000,00-
0,00

0,00

U
25666

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
IZIA

TIV
E
D
IPR

O
M
O
C
O
M
M
ER
C
IA
LIZZA

ZIO
N
E
TU
R
ISTIC

A
(A
R
TT.5

E
7

L.R
.25

M
A
R
ZO

2016,N
.4)

0,00
0,00

169.900,00-
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

4
0,00

0,00
179.900,00-

0,00
0,00

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
23488

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

IN
H
ER
IT,N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014-2020
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(R
EG
G
.C
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
27
A
PR
ILE

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3076)-Q

U
O
TA

U
E

0,00
5.100,00-

5.100,00-
12.495,00-

16.490,00-

U
23490

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

IN
H
ER
IT,N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014-2020
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(D
EC
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;

D
ELIB

ER
A
C
IPE

N
.10/2015;L.16

A
PR
ILE

1987
N
.183;R

EG
G
.C
E
1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
27
A
PR
ILE

2018
PR
O
JEC

T
C
O
D
E

N
B
/3076)-Q

U
O
TA
STA

TO

0,00
900,00-

900,00-
2.205,00-

2.910,00-

U
23527

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

M
D
.N
ET
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014
-2020

-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE;(R
EG
G
.C
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
6
G
IU
G
N
O
2018

PR
O
JEC

T
C
O
D
E
N
B
/3026)-Q

U
O
TA

U
E

0,00
1.700,00-

1.700,00-
19.805,00-

15.215,00-

Pagina
2
/
3

pagina 9 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

15

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/985

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
23535

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

M
D
.N
ET
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
M
ED
ITER

R
A
N
EO

2014
-2020

-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE;(D
EC
ISIO

N
E
C
(2015)3756

D
EL
2
G
IU
G
N
O
2015;

D
ELIB

ER
A
C
IPE

N
.10/2015;L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.C
E
1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
6
G
IU
G
N
O
2018

PR
O
JEC

T
C
O
D
E

N
B
/3026)-Q

U
O
TA
STA

TO

0,00
300,00-

300,00-
3.495,00-

2.685,00-

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

8.000,00-
8.000,00-

38.000,00-
37.300,00-

Totale
Titolo

1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale
Program

m
a
1

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Totale
M
issione

7
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Totale
D
irezione

33
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

D
isavanzo

diA
m
m
inistrazione

0,00
0,00

0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
LE

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Pagina
3
/
3

pagina 10 di 13



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

16

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 GIU-
GNO 2019, N. 954

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, D.Lgs. n. 118/2011 
e ss.mm.ii. - Variazione compensativa fra capitoli di spesa af-
ferenti a macroaggregati diversi

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposi-

zioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro or-
ganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:
- l’articolo 51 che disciplina le variazioni al documento tecni-

co di accompagnamento ed al bilancio gestionale;
Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento 
contabile della Regione Emilia-Romagna” per quanto ap-
plicabile;

- n. 43/2001 recante "Testo unico in materia di organizzazio-
ne e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" 
e ss.mm.ii.;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 24 “Disposizioni collegate al-
la legge di stabilità per il 2019”;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 25 “Disposizioni per la for-
mazione del Bilancio di previsione 2019-2021 (Legge di 
Stabilità regionale 2019)”;

- la Legge regionale 27 dicembre 2018, n. 26 “Bilancio di pre-
visione della Regione Emilia-Romagna 2019-2021”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2301 del 27 dicem-
bre 2018 avente ad oggetto “Approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario ge-
stionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2019 
– 2021”;
Richiamate:

- la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad ogget-
to “Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al 
Bilancio di Previsione” ed in particolare il Punto B) lettera g), 
dell’allegato parte integrante al medesimo provvedimento;
Viste le seguenti richieste di variazione di bilancio:
- Assessorato al Coordinamento delle Politiche Europee allo 

Sviluppo, Scuola, Formazione Professionale, Università, Ricer-
ca e Lavoro – note protocollo NP/2019/16655 e NP/2019/17122;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:
- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi in 

ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le struttu-
re e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggior-
namento della delibera 450/2007” e successive modificazioni, 
per quanto applicabile;

- n. 56 del 25 gennaio 2016 “Affidamento degli incarichi di 
Direttore Generale della Giunta regionale, ai sensi dell’art.43 
della L.R. 43/2001”; 

- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della ri-
organizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione della seconda fase del-
la riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 121 del 6 febbraio 2017 “Nomina del responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza”;

- n. 477 del 10 aprile 2017 “Approvazione incarichi dirigen-
ziali conferiti nell'ambito delle Direzioni Generali Cura della 
persona, Salute e Welfare; Risorse, Europa, Innovazione e 
Istituzioni e autorizzazione al conferimento dell'interim per 
un ulteriore periodo sul Servizio Territoriale agricoltura, cac-
cia e pesca di Ravenna”;
Richiamata altresì la determinazione n. 3290 del 22/2/2019 

avente ad oggetto “Trasferimento nell’organico del personale del-
la Giunta regionale di un dirigente della Provincia di Modena e 
conferimento di incarico”;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamata la propria deliberazione n. 122 del 28 gennaio 
2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano Triennale di pre-
venzione della corruzione. Aggiornamento 2019-2021”, ed in 
particolare l’allegato D) “Direttiva di indirizzi interpretativi per 
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. 
n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di prevenzione del-
la corruzione 2019-2021”;

Richiamate, inoltre: 
- la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad 

oggetto “Il sistema dei controlli interni nella Regione Emi-
lia-Romagna”; 

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e 
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indica-
zioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli 
interni predisposte in attuazione della propria deliberazio-
ne n. 468/2017; 
Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiara-

to di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;
Su proposta dell’Assessore al Bilancio, Riordino istituziona-

le, Risorse umane e pari opportunità;
A voti unanimi e palesi

delibera
1. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento 

al Bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni ai capitoli af-
ferenti le missioni e i programmi indicati nell’Allegato 1, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 
le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indi-
cati nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente  
atto;

3. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà 
ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiama-
te in parte narrativa;

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale del-
la Regione Emilia-Romagna Telematico.



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

17

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/1015

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
                0,00 

                0,00 
                0,00 

M
issione 15: P

olitiche per il lavoro e la form
azione professionale

P
rogram

m
a 3:S

ostegno all'occupazione

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
75573

S
P

E
S

E
 P

E
R

 A
C

Q
U

IS
IZ

IO
N

E
 D

I S
E

R
V

IZ
I P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I,

P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 T

R
A

S
FE

R
T

A
 C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 - C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 C
E

 S
U

L
FS

E
 (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303 D

E
L

 17 D
IC

E
M

B
R

E
 2013, D

E
C

. C
(2014) 9750

D
E

L
 12 D

IC
E

M
B

R
E

 2014).

0,00
0,00

84.600,00-
84.600,00-

84.600,00-

U
75591

S
P

E
S

E
 P

E
R

 A
C

Q
U

IS
IZ

IO
N

E
 D

I S
E

R
V

IZ
I P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I,

P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 T

R
A

S
FE

R
T

A
 C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 (L

. 16 A
P

R
IL

E
 1987, N

. 183,
D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 N

. 10 D
E

L
 28 G

E
N

N
A

IO
 2015, D

E
C

. C
(2014) 9750 D

E
L

 12
D

IC
E

M
B

R
E

 2014) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I

0,00
0,00

59.220,00-
59.220,00-

59.220,00-

P
agina   1  /

  3

A
llegato parte integrante - 1

pagina 5 di 14



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

18

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/1015

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
75604

S
P

E
S

E
 P

E
R

 A
C

Q
U

IS
IZ

IO
N

E
 D

I S
E

R
V

IZ
I P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I,

P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 T

R
A

S
FE

R
T

A
 C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 (L

.R
. 30 G

IU
G

N
O

 2003,
N

.12; L
.R

. 1 A
G

O
S

T
O

 2005, N
.17; D

E
C

. C
(2014) 9750 D

E
L

 12 D
IC

E
M

B
R

E
 2014) -

Q
U

O
T

A
 R

E
G

IO
N

E

0,00
0,00

25.380,00-
25.380,00-

25.380,00-

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
169.200,00-

169.200,00-
169.200,00-

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
75632

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 M
IS

S
IO

N
I C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 - C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 C
E

 S
U

L
FS

E
 - R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

.
1303 D

E
L

 17 D
IC

E
M

B
R

E
 2013, D

E
C

. C
(2014) 9750 D

E
L

 12 D
IC

E
M

B
R

E
 2014).

0,00
0,00

84.600,00
84.600,00

84.600,00

U
75634

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 M
IS

S
IO

N
I C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 - R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (L
.16 A

P
R

IL
E

 1987, N
.183, D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 N

.10
D

E
L

 28 G
E

N
N

A
IO

 2015, D
E

C
. C

(2014) 9750 D
E

L
 12 D

IC
E

M
B

R
E

 2014) - M
E

Z
Z

I
S

T
A

T
A

L
I

0,00
0,00

59.220,00
59.220,00

59.220,00

U
75636

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 M
IS

S
IO

N
I C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 - R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (L
.R

. 30 G
IU

G
N

O
 2003, N

.12; L
.R

. 1 A
G

O
S

T
O

 2005,
N

.17; D
E

C
. C

(2014) 9750 D
E

L
 12 D

IC
E

M
B

R
E

 2014) - Q
U

O
T

A
 R

E
G

IO
N

E

0,00
0,00

25.380,00
25.380,00

25.380,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

0,00
169.200,00

169.200,00
169.200,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 15
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   2  /

  3

pagina 6 di 14



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

19

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/1015

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

M
issione 19: R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a 2:C

ooperazione territoriale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03639

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I IN

FO
R

M
A

T
IC

I E
 D

I T
E

L
E

C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

E
 P

E
R

L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
 C

O
FIN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 S

T
A

T
I E

S
T

E
R

I (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

.
1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
C

(2015) 7147 FIN
A

L
 D

E
L

 20/10/2015)

0,00
12.298,00

12.298,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

12.298,00
12.298,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03617

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

 - IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
 -

R
IV

E
R

S
A

M
E

N
T

O
 A

L
L

'E
N

T
R

A
T

A
 D

E
L

L
'E

N
T

E
 - Q

U
O

T
A

 C
O

FIN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

S
T

A
T

I E
S

T
E

R
I (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
 (2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
20/10/2015)

0,00
12.298,00-

12.298,00-
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

12.298,00-
12.298,00-

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 19
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

P
agina   3  /

  3

pagina 7 di 14



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

20

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/1015

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 32: R

IS
O

R
S

E
, E

U
R

O
P

A
, IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

I

M
issione 19: R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a 2:C

ooperazione territoriale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03639

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I IN

FO
R

M
A

T
IC

I E
 D

I T
E

L
E

C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

E
 P

E
R

L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
 C

O
FIN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 S

T
A

T
I E

S
T

E
R

I (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

.
1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
C

(2015) 7147 FIN
A

L
 D

E
L

 20/10/2015)

0,00
12.298,00

12.298,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

12.298,00
12.298,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03617

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

 - IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
 -

R
IV

E
R

S
A

M
E

N
T

O
 A

L
L

'E
N

T
R

A
T

A
 D

E
L

L
'E

N
T

E
 - Q

U
O

T
A

 C
O

FIN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

S
T

A
T

I E
S

T
E

R
I (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
 (2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
20/10/2015)

0,00
12.298,00-

12.298,00-
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

12.298,00-
12.298,00-

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 19
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   1  /

  4

A
llegato parte integrante - 2

pagina 8 di 14



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

21

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/1015

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale D

irezione 32
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   2  /

  4

pagina 9 di 14



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

22

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/1015

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 33: E

C
O

N
O

M
IA

 D
E

L
L

A
 C

O
N

O
S

C
E

N
Z

A
, D

E
L

 L
A

V
O

R
O

 E
 D

E
L

L
'IM

P
R

E
S

A

M
issione 15: P

olitiche per il lavoro e la form
azione professionale

P
rogram

m
a 3:S

ostegno all'occupazione

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
75573

S
P

E
S

E
 P

E
R

 A
C

Q
U

IS
IZ

IO
N

E
 D

I S
E

R
V

IZ
I P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I,

P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 T

R
A

S
FE

R
T

A
 C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 - C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 C
E

 S
U

L
FS

E
 (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303 D

E
L

 17 D
IC

E
M

B
R

E
 2013, D

E
C

. C
(2014) 9750

D
E

L
 12 D

IC
E

M
B

R
E

 2014).

0,00
0,00

84.600,00-
84.600,00-

84.600,00-

U
75591

S
P

E
S

E
 P

E
R

 A
C

Q
U

IS
IZ

IO
N

E
 D

I S
E

R
V

IZ
I P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I,

P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 T

R
A

S
FE

R
T

A
 C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 (L

. 16 A
P

R
IL

E
 1987, N

. 183,
D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 N

. 10 D
E

L
 28 G

E
N

N
A

IO
 2015, D

E
C

. C
(2014) 9750 D

E
L

 12
D

IC
E

M
B

R
E

 2014) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I

0,00
0,00

59.220,00-
59.220,00-

59.220,00-

U
75604

S
P

E
S

E
 P

E
R

 A
C

Q
U

IS
IZ

IO
N

E
 D

I S
E

R
V

IZ
I P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I,

P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 T

R
A

S
FE

R
T

A
 C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 (L

.R
. 30 G

IU
G

N
O

 2003,
N

.12; L
.R

. 1 A
G

O
S

T
O

 2005, N
.17; D

E
C

. C
(2014) 9750 D

E
L

 12 D
IC

E
M

B
R

E
 2014) -

Q
U

O
T

A
 R

E
G

IO
N

E

0,00
0,00

25.380,00-
25.380,00-

25.380,00-

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
169.200,00-

169.200,00-
169.200,00-

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

P
agina   3  /

  4

pagina 10 di 14



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

23

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 G
P

G
/2019/1015

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
75632

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 M
IS

S
IO

N
I C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 - C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 C
E

 S
U

L
FS

E
 - R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

.
1303 D

E
L

 17 D
IC

E
M

B
R

E
 2013, D

E
C

. C
(2014) 9750 D

E
L

 12 D
IC

E
M

B
R

E
 2014).

0,00
0,00

84.600,00
84.600,00

84.600,00

U
75634

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 M
IS

S
IO

N
I C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 - R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (L
.16 A

P
R

IL
E

 1987, N
.183, D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 N

.10
D

E
L

 28 G
E

N
N

A
IO

 2015, D
E

C
. C

(2014) 9750 D
E

L
 12 D

IC
E

M
B

R
E

 2014) - M
E

Z
Z

I
S

T
A

T
A

L
I

0,00
0,00

59.220,00
59.220,00

59.220,00

U
75636

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 M
IS

S
IO

N
I C

O
N

N
E

S
S

I A
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
A

' A
Z

IO
N

I
P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 O
P

E
R

A
T

IV
O

 2014/2020 - O
B

IE
T

T
IV

O
"IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
E

L
L

A
 C

R
E

S
C

IT
A

 E
 O

C
C

U
P

A
Z

IO
N

E
" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 O

P
E

R
A

T
IV

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 2014/2020 - R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (L
.R

. 30 G
IU

G
N

O
 2003, N

.12; L
.R

. 1 A
G

O
S

T
O

 2005,
N

.17; D
E

C
. C

(2014) 9750 D
E

L
 12 D

IC
E

M
B

R
E

 2014) - Q
U

O
T

A
 R

E
G

IO
N

E

0,00
0,00

25.380,00
25.380,00

25.380,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

0,00
169.200,00

169.200,00
169.200,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 15
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 33
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
                0,00 

                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

P
agina   4  /

  4

pagina 11 di 14



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

24

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 GIU-
GNO 2019, N. 984

Assegnazioni a destinazione vincolata per il contrasto alla 
subsidenza e per l'attuazione di programmi comunitari. Va-
riazione di bilancio

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Dispo-

sizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro or-
ganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42” e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare l’articolo 51, il quale stabilisce:
- al comma 2 che “Nel corso dell'esercizio la giunta, con 

provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del docu-
mento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio 
di previsione riguardanti:

a) l'istituzione di nuove tipologie di bilancio, per l'iscrizio-
ne di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l'iscrizione delle relative spese, quando queste siano 
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore.”;

- al comma 3 che “L'ordinamento contabile regionale discipli-
na le modalità con cui la giunta regionale o il Segretario generale, 
con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del bi-
lancio gestionale che non sono di competenza dei dirigenti e del 
responsabile finanziario.”,

Viste:
- la legge regionale n. 25 del 27/12/2018 recante “Dispo-

sizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019-2021 
(LEGGE DI STABILITA’ REGIONALE 2019)”;

- la legge regionale n. 26 del 27/12/2018 recante “Bilancio di 
previsione della Regione Emilia-Romagna 2019-2021”;

- la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento 
contabile della Regione Emilia-Romagna” per quanto applicabile;

- la propria deliberazione n. 2301 del 27/12/2018 recante 
"Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e 
del bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione 
Emilia-Romagna 2019-2021";

Richiamata la propria deliberazione n. 104 del 1 febbraio 
2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestio-
ne delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare 
il punto B) lettera a) dell’allegato parte integrante al medesimo 
provvedimento che attribuisce alla Giunta la competenza per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio 
di previsione e al bilancio gestionale per l'iscrizione delle entra-
te derivati da assegnazioni vincolate nonché delle relative spese;

Preso atto delle seguenti assegnazioni a destinazione vin-
colata:

Assegnazione dello Stato per la manutenzione straordinaria 
e l’adeguamento delle opere pubbliche necessarie alla protezio-
ne dal fenomeno della subsidenza nei territori del delta del Po

Visti:
- l’art. 1, comma 129 della legge n. 205 del 2017 che, al fine di 

consentire la manutenzione straordinaria nonché l’adeguamento 
delle opere pubbliche di rilevanza nazionale necessarie alla pro-
tezione dal fenomeno della subsidenza, in particolare nei territori 
del delta del Po e alla difesa dalle acque dei territori subsidenti 

compresi nelle province di Ferrara, Ravenna e Rovigo, istituisce 
un Fondo nello stato di previsione del Ministero delle Politiche 
agricole alimentari, forestali e del turismo con una dotazione di 2 
milioni di euro per l’anno 2018 e di 4 milioni di euro per ciascuno 
degli anni dal 2019 al 2024, finalizzato all’adozione, d’intesa con 
le regioni interessate, di un programma di interventi e del relativo 
piano di riparto della spesa tra gli enti cui è affidata la gestione 
della protezione del fenomeno della subsidenza;

- il decreto del Ministero delle Politiche agricole alimentari, 
forestali e del turismo n. 11168 del 16 novembre 2018 – regi-
strato alla Corte dei Conti il 19 dicembre 2018 al n. 1-933 - che 
adotta il Programma degli interventi finalizzati a fronteggiare il 
fenomeno della subsidenza nelle province di Ferrara, Ravenna, 
Rovigo e nei territori del delta del Po, ripartendo in favore del-
la Regione Emilia-Romagna euro 1.160.000,00 per l’anno 2018 
ed euro 2.400.000,00 per ciascuno degli anni dal 2019 al 2024;

- il decreto del Ministero delle Politiche agricole alimentari, 
forestali e del turismo n. 37071 del 28 dicembre 2018 che impe-
gna per l’annualità 2018 in favore della Regione Emilia-Romagna 
euro 1.160.000,00;

Vista inoltre la richiesta di variazione di bilancio dell’As-
sessorato Agricoltura, Caccia e Pesca Prot. NP/2019/16690 del 
11 giugno 2019;

Assegnazioni per la realizzazione del progetto comunitario 
“RECOLOR”

Visti:
- il regolamento (UE) 1303(2013) del 17 dicembre 2013 e 

successive modifiche e integrazioni recante disposizioni comuni 
sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale eu-
ropeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;

- il regolamento (UE) 1299/2013 del 17 dicembre 2013 re-
cante disposizioni specifiche per il sostegno del Fondo di sviluppo 
regionale all’obiettivo cooperazione territoriale europea;

- il regolamento (UE) 1301/2013 del 17 dicembre 2013 re-
lativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni 
specifiche concernenti l’obiettivo “Investimenti a favore della 
crescita e dell’occupazione”;

- la Decisione di esecuzione della Commissione del 16 giugno 
2014 n. 366 che istituisce l'elenco dei programmi di cooperazio-
ne territoriale europea 2014-2020, e indica l’importo globale del 
sostegno complessivo del FESR per ciascun programma;

- la Decisione di esecuzione della Commissione del 16 giu-
gno 2014 n. 388 che stabilisce l'elenco delle regioni e delle zone 
ammissibili a finanziamento del Fondo europeo di sviluppo regio-
nale nel quadro delle componenti transfrontaliere e transnazionali 
dell'obiettivo di cooperazione territoriale europea per il periodo 
2014-2020;

- la Decisione di esecuzione (UE) 9342/2015 che approva 
determinati elementi del programma di cooperazione “Interreg 
V A - Italia-Croazia” ai fini del sostegno del Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale nell’ambito dell’obiettivo di cooperazione 
territoriale europea in Italia e Croazia;

- il comma 241 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, in base 
al quale “Gli oneri relativi alla quota di cofinanziamento nazionale 
pubblica dei programmi dell'obiettivo di cooperazione territoriale 
europea di cui al regolamento (UE) n. 1299/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, di cui la Repub-
blica italiana è partner ufficiale, dei programmi dello Strumento 
europeo di vicinato di cui al regolamento (UE) n. 232/2014  



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

25

del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 marzo 2014, con 
autorità di gestione italiana, nonché dei programmi di assistenza 
alla pre-adesione -- IPA II, di cui al regolamento (UE) n. 231/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 marzo 2014, con 
Autorità di gestione italiana, sono a carico del Fondo di rotazione 
di cui all'articolo 5 della legge 16 aprile 1987, n. 183, nel limite 
del 25 per cento della spesa pubblica prevista dal piano finanzia-
rio di ciascun programma.”

– La Delibera Cipe n. 10/2015 e in particolare l’art 1, pun-
to 1.6, Programmi della Cooperazione territoriale europea, per 
cui “Per i programmi di cooperazione territoriale europea di cu-
i è parte la Repubblica italiana, compresi quelli finanziati con lo 
strumento europeo di vicinato (ENI) e di assistenza alla preade-
sione (IPA II) con autorità di gestione italiana, il cofinanziamento 
nazionale è indicativamente pari al 15 per cento della spesa pub-
blica totale (quota comunitaria più cofinanziamento nazionale). 
La relativa copertura finanziaria è posta a totale carico del Fon-
do di rotazione, eccetto la quota nazionale a carico dei privati, 
nei programmi in cui viene prevista.”

– il contratto di sovvenzione (Subsidy Contract) sottoscritto 
in data 19 aprile 2019 tra la Regione Veneto, in qualità di Autorità 
di Gestione del Programma Italia-Croazia e la Regione Emilia-
Romagna in qualità di Lead Partner del progetto “RECOLOR” 
INTERREG V A Italia-Croazia 2014-2020, della durata di tren-
ta mesi, fino al 30 giugno 2021;

– il Partnership Agreement - ID 10044921 – tra il Lead 
Partner Regione Emilia-Romagna e gli altri partners per la rea-
lizzazione del progetto “RECOLOR”;

– la propria Deliberazione n. 833 del 31 maggio 2019 "PRE-
SA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE A FINANZIAMENTO 
DEL PROGETTO "RECOLOR - REVIVING AND ENHAN-
CING ARTWORKS AND LANDSCAPES OF THE ADRIATIC 
" PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIE-
RA INTERREG V A - ITALIA - CROAZIA.";

Preso atto del circuito finanziario dei progetti di cooperazione 
transfrontaliera Interreg V-A Italia Croazia, che prevede, nel ca-
so di Lead Partener italiano, l’erogazione da parte della Regione 
Veneto al Lead Partener medesimo della intera quota comunitaria 
nonché del cofinanziamento nazionale relativo a tutti i Partner-
s pubblici italiani;

Considerato che l’ammontare dei fondi UE (FESR) destinati 
per tale progetto alla Regione Emilia-Romagna in qualità di Le-
ad Partner è pari ad euro 1.779.383,20 oltre ad euro 178.378,80 
di cofinanziamento nazionale proveniente dallo Stato, Fondo 
di Rotazione - Delibera CIPE n.10/2015, per un totale di euro 
1.957.762,00;

Vista inoltre la richiesta di variazione di bilancio dell’As-
sessore alla Cultura, Politiche giovanili e politiche per la legalità 
Prot. NP/2019/16191 del 6 giugno 2019;

Contributo dell’Unione Europea per il tramite di Alma Ma-
ter Studiorum – Università di Bologna (UNIBO) per l’attuazione 
del progetto “CONSOLE”

Visti:
- il Regolamento (UE) n. 1290/2013 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio che stabilisce le norme in materia di partecipa-
zione e diffusione nell'ambito del programma quadro di ricerca 
e innovazione (2014-2020) – Horizon 2020;

- il Regolamento (UE) n. 1291/2013 del Parlamento Europe-
o e del Consiglio che istituisce il programma quadro di ricerca e 
innovazione (2014-2020) – Horizon 2020;

- la Decisione del Consiglio n. 2013/743/UE che istituisce il 
programma specifico di attuazione del programma quadro di ri-
cerca e innovazione (2014-2020) – Horizon 2020;

- il Grant Agreement n. 817949 sottoscritto in data 23 aprile 
2019 tra Research Executive Agency (REA), agenzia europea re-
sponsabile dei finanziamenti per il programma quadro di ricerca 
e innovazione del programma comunitario Horizon 2020 e Alma 
Mater Studiorum – Università di Bologna (UNIBO), in quali-
tà di coordinatore per la realizzazione del Progetto “CONtracts 
SOLutions for Effective and lasting delivery of agri-envi-
ronmental-climate public goods by EU agriculture and forestry 
– CONSOLE”;

- la propria Deliberazione Progr. n. 700/2019 “PROGRAM-
MA HORIZON 2020: PRESA D'ATTO DEL PROGETTO 
"PROGETTO "CONTRACT SOLUTIONS FOR EFFECTIVE 
AND LASTING DELIVERY OF AGRI-ENVIRONMENTAL-
CLIMATE PUBLIC GOODS BY EU AGRICULTURE AND 
FORESTRY - (CONSOLE)”;

Considerato che:
- il Progetto “CONSOLE” avrà una durata di 36 mesi;
- la Regione Emilia-Romagna partecipa alla realizzazione del 

Progetto “CONSOLE” in qualità di beneficiario associato a fronte 
di un contributo comunitario complessivo pari ad Euro 86.456,25;

- l’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna (UNI-
BO), in qualità di coordinatore del Progetto, ha accreditato alla 
Regione Emilia-Romagna la somma di euro 64.842,19 a titolo 
di prefinanziamento (bolletta di incasso n. 7043 del 30 maggio  
2019)

Vista inoltre la richiesta di variazione di bilancio dell’As-
sessore all'Agricoltura, caccia e pesca Prot. NP/2019/15899 del 
4 giugno 2019;

Riproposizione di risorse vincolate non accertate né impe-
gnate in esercizi precedenti

Preso atto che quote di entrate derivanti da assegnazioni 
a destinazione vincolata, iscritte nel bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2018, non sono state accertate al termi-
ne dell’esercizio medesimo, né sono state impegnate le correlate 
spese, per i medesimi importi;

Ritenuto, previa verifica del permanere della validità delle 
assegnazioni, di procedere alla riproposizione degli stanziamen-
ti di entrate a destinazione vincolata non accertate nel 2018 e dei 
correlati stanziamenti di spesa non impegnati, al netto delle va-
riazioni eventualmente già disposte con propria deliberazione 
n. 543 del 8 aprile 2019 in relazione alla contestuale reimpu-
tazione di entrate e spese in sede di riaccertamento ordinario  
dei residui;

Viste le richieste di riproposizione di entrate e correlate spese 
a destinazione vincolata stanziate e non accertate né impegnate 
nell’esercizio 2018, nelle quali si dà atto e vengono specificati i 
motivi per i quali ogni assegnazione deve considerarsi tuttora va-
lida, NP/2019/15074 del  27 maggio 2019 e NP/2019/16089 del 
6 giugno 2019 della Direzione Generale Economia della cono-
scenza, del lavoro e dell’impresa;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bi-
lancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii.;



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

26

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:
- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi 

in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture 
e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conse-
guenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento 
della delibera 450/2007” e successive modificazioni, per quan-
to applicabile;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della 
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione seconda fase della ri-
organizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 702 del 16 maggio 2016 “Approvazione incarichi diri-
genziali conferiti nell'ambito delle direzioni generali - agenzie 
- istituto, e nomina dei responsabili della prevenzione della cor-
ruzione, della trasparenza e accesso civico, della sicurezza del 
trattamento dei dati personali, e dell'anagrafe per la stazione ap-
paltante”;

- n. 122 del 28 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazio-
ne piano triennale di prevenzione della corruzione 2019-2021” 
ed in particolare l’allegato D) “Direttiva di indirizzi interpretati-
vi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal 
D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di preven-
zione della corruzione 2019-2021”;

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema dei 
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del Presi-
dente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 
2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad 
indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei con-
trolli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione  
n. 468/2017;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiara-
to di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore al Bilancio, Riordino istituziona-
le, Risorse Umane e Pari opportunità;

A voti unanimi e palesi
delibera

1) di prendere atto delle assegnazioni indicate in premessa;
2) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio fi-

nanziario 2019 – 2021 le variazioni ai titoli e alle tipologie della 
parte entrata nonché alle missioni e ai programmi della parte 
spesa indicati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

3) di apportare al Documento tecnico di accompagnamen-
to al Bilancio di previsione 2019 - 2021 le variazioni ai capitoli 
afferenti ai titoli e alle tipologie della parte entrata nonché alle 
missioni e ai programmi della parte spesa indicati nell’Allegato 
2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019 - 2021 
le variazioni ai capitoli afferenti ai titoli e alle tipologie della par-
te entrata nonché alle missioni e ai programmi della parte spesa 
indicati nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

5) di allegare al presente provvedimento di variazione il pro-
spetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118 e ss.mm.ii., da trasmettere al Tesoriere (Allegato 4 parte 
integrante e sostanziale del presente atto);

6) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presen-
te atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

7) di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubbli-
cità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai 
sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiama-
te in parte narrativa;

8) di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione Emi-
lia-Romagna Telematico, la presente deliberazione ai sensi del 
comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

27

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
IL
A
N
C
IO
D
IPR

EV
ISIO

N
E
-E
N
T
R
A
T
E

PR
O
T
O
C
O
L
L
O
E
PG
/2019/69

TITO
LO

TIPO
LO
G
IA

D
E
N
O
M
IN
A
ZIO

N
E

R
E
SID

U
IPR

E
SU
N
T
IA
L

T
E
R
M
IN
E
D
E
L
L
'E
SE
R
C
IZIO

PR
E
C
E
D
E
N
T
E
Q
U
E
L
L
O
C
U
I

SIR
IFE

R
ISC

E
IL
B
IL
A
N
C
IO

PR
E
V
ISIO

N
ID
E
FIN

IT
IV
E

D
E
L
L
'A
N
N
O

PR
E
C
E
D
E
N
T
E
Q
U
E
L
L
O

C
U
ISIR

IFE
R
ISC

E
IL

B
IL
A
N
C
IO

PR
E
V
ISIO

N
I

A
N
N
O
2019

PR
E
V
ISIO

N
I

D
E
L
L
'A
N
N
O
2020

PR
E
V
ISIO

N
I

D
E
L
L
'A
N
N
O
2021

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

correnti

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

in
conto

capitale

U
tilizzo

avanzo
di
A
m
m
inistrazione

-dicuiavanzo
utilizzato

anticipatam
ente

-dicuiU
ilizzo

Fondo
anticipazionidiliquidità

(D
L
35/2013

e
successive

m
odifiche

e
rifinanziam

enti)

Fondo
diC

assa
all'1/1/2019

previsioni
di
com

petenza

previsionidicom
petenza

previsionidicom
petenza

previsionidicom
petenza

previsionidicom
petenza

previsionidicassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITO
LO
2:

Trasferim
enticorrenti

20101
Tipologia

101:Trasferim
enti

correntida
A
m
m
inistrazioni

pubbliche

0,00
previsioni

di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

516.396,63
516.396,63

2.014.095,74
653.621,20

20105
Tipologia

105:Trasferim
enti

correntidall'U
nione

Europea
e
dalR

esto
delM

ondo

0,00
previsioni

di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

1.545.000,00
45.000,00

20000
Totale

TITO
LO
2

Trasferim
enticorrenti

0,00
previsioni

di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

516.396,63
516.396,63

3.559.095,74
698.621,20

TITO
LO
4:

Entrate
in
conto

capitale
40200

Tipologia
200:C

ontributiagli
investim

enti
0,00

previsioni
di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

7.341.143,54
7.341.143,54

7.952.420,00
7.500.000,00

1

A
llegato parte integrante - 1

pagina 11 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

28

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
IL
A
N
C
IO
D
IPR

EV
ISIO

N
E
-E
N
T
R
A
T
E

PR
O
T
O
C
O
L
L
O
E
PG
/2019/69

TITO
LO

TIPO
LO
G
IA

D
E
N
O
M
IN
A
ZIO

N
E

R
E
SID

U
IPR

E
SU
N
T
IA
L

T
E
R
M
IN
E
D
E
L
L
'E
SE
R
C
IZIO

PR
E
C
E
D
E
N
T
E
Q
U
E
L
L
O
C
U
I

SIR
IFE

R
ISC

E
IL
B
IL
A
N
C
IO

PR
E
V
ISIO

N
ID
E
FIN

IT
IV
E

D
E
L
L
'A
N
N
O

PR
E
C
E
D
E
N
T
E
Q
U
E
L
L
O

C
U
ISIR

IFE
R
ISC

E
IL

B
IL
A
N
C
IO

PR
E
V
ISIO

N
I

A
N
N
O
2019

PR
E
V
ISIO

N
I

D
E
L
L
'A
N
N
O
2020

PR
E
V
ISIO

N
I

D
E
L
L
'A
N
N
O
2021

40000
Totale

TITO
LO
4

Entrate
in
conto

capitale
0,00

previsioni
di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

7.341.143,54
7.341.143,54

7.952.420,00
7.500.000,00

TO
TA
LE
TITO

LI
0,00

previsioni
di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

7.857.540,17
7.857.540,17

11.511.515,74
8.198.621,20

TO
TA
LE

G
EN
ER
A
LE

D
ELLE

EN
TR
A
TE

0,00
previsioni

di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

7.857.540,17
7.857.540,17

11.511.515,74
8.198.621,20

2

pagina 12 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

29

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
IL
A
N
C
IO
D
IPR

EV
ISIO

N
E
-SPE

SE
PR
O
T
O
C
O
L
L
O
E
PG
/2019/69

M
ISSIO

N
E,

PR
O
G
R
A
M
M
A
,TITO

LO
D
EN
O
M
IN
A
ZIO

N
E

R
ESID

U
IPR

ESU
N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
ELL'E

SER
C
IZIO

PR
EC
ED
EN
TE

Q
U
ELLO

C
U
I

SIR
IFER

ISC
E
IL
B
ILA

N
C
IO

PR
EV
ISIO

N
ID
EFIN

ITIV
E

D
ELL'A

N
N
O

PR
EC
ED
EN
TE

Q
U
ELLO

C
U
ISIR

IFER
ISC

E
IL

B
ILA

N
C
IO

PR
EV
ISIO

N
I

A
N
N
O
2019

PR
EV
ISIO

N
I

D
ELL'A

N
N
O
2020

PR
EV
ISIO

N
I

D
ELL'A

N
N
O
2021

D
isavanzo

diA
m
m
inistrazione

0,00
0,00

0,00
0,00

M
ISSIO

N
E

5
Tutela

e
valorizzazione

deibenie
delle

attività
culturali

Program
m
a

2
A
ttività

culturalie
interventidiversinelsettore

culturale
Titolo

1
Spese

correnti
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

417.454,43
(0,00)
(0,00)

417.454,43

925.391,06
(0,00)
(0,00)

614.916,51
(0,00)
(0,00)

T
otale
Program

m
a
2

A
ttività

culturalie
interventidiversi

nelsettore
culturale

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

417.454,43
(0,00)
(0,00)

417.454,43

925.391,06
(0,00)
(0,00)

614.916,51
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE

M
ISSIO

N
E
5

Tutela
e
valorizzazione

deibenie
delle

attività
culturali

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

417.454,43
(0,00)
(0,00)

417.454,43

925.391,06
(0,00)
(0,00)

614.916,51
(0,00)
(0,00)

M
ISSIO

N
E

7
Turism

o
Program

m
a

1
Sviluppo

e
la
valorizzazione

delturism
o

Titolo
1

Spese
correnti

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

2.550.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo
2

Spese
in
conto

capitale
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

1.982.200,00
(0,00)
(0,00)

1.982.200,00

1.700.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

T
otale
Program

m
a
1

Sviluppo
e
la
valorizzazione

del
turism

o
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

1.982.200,00
(0,00)
(0,00)

1.982.200,00

4.250.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE

M
ISSIO

N
E
7

Turism
o

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

1.982.200,00
(0,00)
(0,00)

1.982.200,00

4.250.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

M
ISSIO

N
E

14
Sviluppo

econom
ico
e
com

petitività
Program

m
a

3
R
icerca

e
innovazione

1
pagina 13 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

30

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
IL
A
N
C
IO
D
IPR

EV
ISIO

N
E
-SPE

SE
PR
O
T
O
C
O
L
L
O
E
PG
/2019/69

M
ISSIO

N
E,

PR
O
G
R
A
M
M
A
,TITO

LO
D
EN
O
M
IN
A
ZIO

N
E

R
ESID

U
IPR

ESU
N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
ELL'E

SER
C
IZIO

PR
EC
ED
EN
TE

Q
U
ELLO

C
U
I

SIR
IFER

ISC
E
IL
B
ILA

N
C
IO

PR
EV
ISIO

N
ID
EFIN

ITIV
E

D
ELL'A

N
N
O

PR
EC
ED
EN
TE

Q
U
ELLO

C
U
ISIR

IFER
ISC

E
IL

B
ILA

N
C
IO

PR
EV
ISIO

N
I

A
N
N
O
2019

PR
EV
ISIO

N
I

D
ELL'A

N
N
O
2020

PR
EV
ISIO

N
I

D
ELL'A

N
N
O
2021

Titolo
1

Spese
correnti

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

76.500,00
(0,00)
(0,00)

76.500,00
(0,00)
(0,00)

Titolo
2

Spese
in
conto

capitale
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

2.975.000,00
(0,00)
(0,00)

T
otale
Program

m
a
3

R
icerca

e
innovazione

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

76.500,00
(0,00)
(0,00)

3.051.500,00
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE

M
ISSIO

N
E
14

Sviluppo
econom

ico
e
com

petitività
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

76.500,00
(0,00)
(0,00)

3.051.500,00
(0,00)
(0,00)

M
ISSIO

N
E

16
A
gricoltura,politiche

agroalim
entarie

pesca
Program

m
a

1
Sviluppo

delsettore
agricolo

e
delsistem

a
agroalim

entare
Titolo

1
Spese

correnti
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

64.842,19
(0,00)
(0,00)

64.842,19

7.204,68
(0,00)
(0,00)

7.204,69
(0,00)
(0,00)

Titolo
2

Spese
in
conto

capitale
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

3.560.000,00
(0,00)
(0,00)

3.560.000,00

2.400.000,00
(0,00)
(0,00)

2.400.000,00
(0,00)
(0,00)

T
otale
Program

m
a
1

Sviluppo
delsettore

agricolo
e
del

sistem
a
agroalim

entare
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

3.624.842,19
(0,00)
(0,00)

3.624.842,19

2.407.204,68
(0,00)
(0,00)

2.407.204,69
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE

M
ISSIO

N
E
16

A
gricoltura,politiche

agroalim
entarie

pesca
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

3.624.842,19
(0,00)
(0,00)

3.624.842,19

2.407.204,68
(0,00)
(0,00)

2.407.204,69
(0,00)
(0,00)

M
ISSIO

N
E

17
Energia

e
diversificazione

delle
fontienergetiche

Program
m
a

1
Fontienergetiche

2
pagina 14 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

31

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
IL
A
N
C
IO
D
IPR

EV
ISIO

N
E
-SPE

SE
PR
O
T
O
C
O
L
L
O
E
PG
/2019/69

M
ISSIO

N
E,

PR
O
G
R
A
M
M
A
,TITO

LO
D
EN
O
M
IN
A
ZIO

N
E

R
ESID

U
IPR

ESU
N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
ELL'E

SER
C
IZIO

PR
EC
ED
EN
TE

Q
U
ELLO

C
U
I

SIR
IFER

ISC
E
IL
B
ILA

N
C
IO

PR
EV
ISIO

N
ID
EFIN

ITIV
E

D
ELL'A

N
N
O

PR
EC
ED
EN
TE

Q
U
ELLO

C
U
ISIR

IFER
ISC

E
IL

B
ILA

N
C
IO

PR
EV
ISIO

N
I

A
N
N
O
2019

PR
EV
ISIO

N
I

D
ELL'A

N
N
O
2020

PR
EV
ISIO

N
I

D
ELL'A

N
N
O
2021

Titolo
1

Spese
correnti

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

34.100,01
(0,00)
(0,00)

34.100,01

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Titolo
2

Spese
in
conto

capitale
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

1.798.943,54
(0,00)
(0,00)

1.798.943,54

3.852.420,00
(0,00)
(0,00)

2.125.000,00
(0,00)
(0,00)

T
otale
Program

m
a
1

Fontienergetiche
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

1.833.043,55
(0,00)
(0,00)

1.833.043,55

3.852.420,00
(0,00)
(0,00)

2.125.000,00
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE

M
ISSIO

N
E
17

Energia
e
diversificazione

delle
fonti

energetiche
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

1.833.043,55
(0,00)
(0,00)

1.833.043,55

3.852.420,00
(0,00)
(0,00)

2.125.000,00
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE
M
ISSIO

N
I

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

7.857.540,17
(0,00)
(0,00)

7.857.540,17

11.511.515,74
(0,00)
(0,00)

8.198.621,20
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE

G
EN
ER
A
LE

D
ELLA

SPESA
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

7.857.540,17
(0,00)
(0,00)

7.857.540,17

11.511.515,74
(0,00)
(0,00)

8.198.621,20
(0,00)
(0,00)

3
pagina 15 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

32

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

correnti

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

in
conto

capitale

U
tilizzo

avanzo
di
A
m
m
inistrazione

-dicuiavanzo
vincolato

utilizzato
anticipatam

ente

U
tilizzo

fondo
anticipazionidiliquidità

Fondo
diC

assa
all'1/1/2019

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo
2:Trasferim

enticorrenti

Tipologia
101:Trasferim

enticorrentida
A
m
m
inistrazionipubbliche

C
ategoria

2010101:Trasferim
enticorrentida

A
m
m
inistrazioniCentrali

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E03253
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
R
A
M
M
A
O
PER

A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE

2014/2020
FO
N
D
O
EU
R
O
PEO

D
I

SV
ILU

PPO
R
EG
IO
N
A
LE
O
BIETTIV

O
"IN
V
ESTIM

EN
TIA

FA
V
O
R
E
D
ELLA

C
R
ESC

ITA
E
D
ELL'O

C
C
U
PA
ZIO

N
E"-Q

U
O
TA

C
O
R
R
EN
TE(LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987,N
.183,D

ELIB
ER
A
C
IPE

N
.10

D
EL
28
G
EN
N
A
IO
2015;R

EG
O
LA
M
EN
TO

U
E
N
.1303

D
EL
17
D
IC
EM
B
R
E
2013,D

EC
.C
(2015)928

D
EL
12
FEB

B
R
A
IO

2015)

0,00
0,00

0,00
1.081.500,00

31.500,00

E03325
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE(L.183/87;R

EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;

D
EC
.C
(2014)10023;

SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
26/7/2017)

0,00
2.445,01

2.445,01
0,00

0,00

Pagina
1
/
4

A
llegato parte integrante - 2

pagina 16 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

33

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

E03327
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
ETTO

B
H
EN
EFIT

N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
(L.183/87;R

EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
8/9/2017)

0,00
2.500,00

2.500,00
0,00

0,00

E03329
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
ETTO

B
O
O
STEE

-C
E
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
(L.183/87;R

EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
25/7/2017)

0,00
1.875,00

1.875,00
0,00

0,00

Totale
categoria

2010101
0,00

6.820,01
6.820,01

1.081.500,00
31.500,00

C
ategoria

2010102:Trasferim
enticorrentida

A
m
m
inistrazioniLocali

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E03841
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
TR
A
M
ITE

D
ELLA

R
EG
IO
N
E
V
EN
ETO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-CR

O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;

D
EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;
C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19
A
PR
ILE

2019)

0,00
39.042,48

39.042,48
84.137,46

55.198,86

E08325
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL’U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

,TR
A
M
ITE

D
ELLA

C
C
IA
A
D
I

V
EN
EZIA

R
O
V
IG
O
E
D
ELTA

LA
G
U
N
A
R
E,
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C

(2014)10023;
SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
26/7/2017)

0,00
9.780,00

9.780,00
0,00

0,00

E08327
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL’U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

,PER
IL
TR
A
M
ITE

D
EL
C
O
M
U
N
E
D
I

M
A
N
TO
V
A
,
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
H
EN
EFIT

N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE

(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)

10023;
SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA

8/9/2017)

0,00
10.000,00

10.000,00
0,00

0,00

E08329
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL’U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

,TR
A
M
ITE

D
ELLA

FO
N
D
A
ZIO

N
E

B
R
U
N
O
K
ESSLER

,
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
O
O
STEE

-C
E

N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C

(2014)10023;
SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
25/7/2017)

0,00
7.500,00

7.500,00
0,00

0,00

Pagina
2
/
4

pagina 17 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

34

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

E08341
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL'U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

PER
IL
TR
A
M
ITE

D
ELLA

R
EG
IO
N
E

V
EN
ETO

PER
L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
",N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)9342;C

O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19
A
PR
ILE

2019)

0,00
378.411,95

378.411,95
841.253,60

559.717,65

E08520
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL’U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

PER
IL
TR
A
M
ITE

D
ELL'U

N
IV
ER
SITA

'D
IB
O
LO
G
N
A
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"C
O
N
SO
LE"N

ELL’A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
M
U
N
ITA

R
IO
H
O
R
IZO

N
2020

(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1290/2013

E
1291/2013;D

EC
.C
E
N
.2013/743/U

E;
C
O
N
TR
A
TTO

N
.817949

IN
D
A
TA

23/04/2019)

0,00
64.842,19

64.842,19
7.204,68

7.204,69

Totale
categoria

2010102
0,00

509.576,62
509.576,62

932.595,74
622.121,20

Totale
Tipologia

101
0,00

516.396,63
516.396,63

2.014.095,74
653.621,20

Tipologia
105:Trasferim

enticorrentidall'U
nione

Europea
e
dalR

esto
delM

ondo

C
ategoria

2010501:
Trasferim

enticorrentidall'U
nione

Europea

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E04253
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL'U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

SU
L
FO
N
D
O
EU
R
O
PEO

D
ISV

ILU
PPO

R
EG
IO
N
A
LE
PER

IL
FIN

A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
O
PER

A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE

2014/2020
O
B
IETTIV

O
"IN
V
ESTIM

EN
TIA

FA
V
O
R
E
D
ELLA

C
R
ESC

ITA
E
D
ELL'O

C
C
U
PA
ZIO

N
E"-Q

U
O
TA

C
O
R
R
EN
TE(R

EG
O
LA
M
EN
TO

U
E
N
.1303

D
EL
17
D
IC
EM
B
R
E
2013,D

EC
.C
(2015)928

D
EL
12
FEB

B
R
A
IO

2015)

0,00
0,00

0,00
1.545.000,00

45.000,00

Totale
categoria

2010501
0,00

0,00
0,00

1.545.000,00
45.000,00

Totale
Tipologia

105
0,00

0,00
0,00

1.545.000,00
45.000,00

Totale
Titolo

2
0,00

516.396,63
516.396,63

3.559.095,74
698.621,20

Titolo
4:Entrate

in
conto

capitale

Tipologia
200:Contributiagliinvestim

enti

C
ategoria

4020100:C
ontributiagliinvestim

entida
am
m
inistrazionipubbliche

Pagina
3
/
4

pagina 18 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

35

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E03249
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
R
A
M
M
A
O
PER

A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE

2014/2020
FO
N
D
O
EU
R
O
PEO

D
I

SV
ILU

PPO
R
EG
IO
N
A
LE
O
BIETTIV

O
"IN
V
ESTIM

EN
TIA

FA
V
O
R
E
D
ELLA

C
R
ESC

ITA
E
D
ELL'O

C
C
U
PA
ZIO

N
E"-Q

U
O
TA

C
A
PITA

LE
(LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987,N
.183,D

ELIB
ER
A
C
IPE

N
.10

D
EL
28
G
EN
N
A
IO
2015;R

EG
O
LA
M
EN
TO

U
E
N
.1303

D
EL
17
D
IC
EM
B
R
E
2013,D

EC
.C
(2015)928

D
EL
12
FEB

B
R
A
IO

2015)

0,00
1.556.941,46

1.556.941,46
2.286.290,59

2.100.000,00

E03393
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELLO

STA
TO

PER
C
O
N
SEN

TIR
E
LA
M
A
N
U
TEN

ZIO
N
E

STR
A
O
R
D
IN
A
R
IA
N
O
N
C
H
È
L'A
D
EG
U
A
M
EN
TO

D
ELLE

O
PER

E
PU
B
B
LIC

H
E

D
IR
ILEV

A
N
ZA
N
A
ZIO

N
A
LE
N
EC
ESSA

R
IE
A
LLA

PR
O
TEZIO

N
E
D
A
L

FEN
O
M
EN
O
D
ELLA

SU
B
SID

EN
ZA
,IN

PA
R
TIC

O
LA
R
E
N
EITER

R
ITO

R
ID
EL

D
ELTA

D
EL
PO
E
A
LLA

D
IFESA

D
A
LLE

A
C
Q
U
E
D
EITER

R
ITO

R
ISU

BSID
EN
TI

C
O
M
PR
ESIN

ELLE
PR
O
V
IN
C
E
D
IFER

R
A
R
A
,R
A
V
EN
N
A
E
R
O
V
IG
O
(A
R
T.1,

C
O
M
M
A
129,LEG

G
E
27
D
IC
EM
B
R
E
2017

N
.205;D

.M
.16

N
O
V
EM
B
R
E
2018

N
.

11168)

0,00
3.560.000,00

3.560.000,00
2.400.000,00

2.400.000,00

Totale
categoria

4020100
0,00

5.116.941,46
5.116.941,46

4.686.290,59
4.500.000,00

C
ategoria

4020500:C
ontributiagliinvestim

entidall'U
nione

Europea
e
dalR

esto
delM

ondo

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E04249
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL'U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

SU
L
FO
N
D
O
EU
R
O
PEO

D
ISV

ILU
PPO

R
EG
IO
N
A
LE
PER

IL
FIN

A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
O
PER

A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE

2014/2020
O
B
IETTIV

O
"IN
V
ESTIM

EN
TIA

FA
V
O
R
E
D
ELLA

C
R
ESC

ITA
E
D
ELL'O

C
C
U
PA
ZIO

N
E"-Q

U
O
TA

C
A
PITA

LE(R
EG
O
LA
M
EN
TO

U
E

N
.1303

D
EL
17
D
IC
EM
B
R
E
2013,D

EC
.C
(2015)928

D
EL
12
FEB

B
R
A
IO
2015)

0,00
2.224.202,08

2.224.202,08
3.266.129,41

3.000.000,00

Totale
categoria

4020500
0,00

2.224.202,08
2.224.202,08

3.266.129,41
3.000.000,00

Totale
Tipologia

200
0,00

7.341.143,54
7.341.143,54

7.952.420,00
7.500.000,00

Totale
Titolo

4
0,00

7.341.143,54
7.341.143,54

7.952.420,00
7.500.000,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E

0,00
7.857.540,17

7.857.540,17
11.511.515,74

8.198.621,20

Pagina
4
/
4

pagina 19 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

36

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

D
isavanzo

diA
m
m
inistrazione

0,00
0,00

0,00

M
issione

5:Tutela
e
valorizzazione

deibenie
delle

attività
culturali

Program
m
a
2:A
ttività

culturalie
interventidiversinelsettore

culturale

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
70744

SPESE
PER

A
C
Q
U
ISIZIO

N
E
D
ISER

V
IZIPER

O
R
G
A
N
IZZA

ZIO
N
E
EV
EN
TIE

PU
B
B
LIC

ITA
'PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
18.147,50

18.147,50
20.740,00

12.962,50

U
70746

SPESE
PER

A
C
Q
U
ISIZIO

N
E
D
ISER

V
IZIPER

O
R
G
A
N
IZZA

ZIO
N
E
EV
EN
TIE

PU
B
B
LIC

ITA
'PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.

U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19/04/2019)-M

EZZISTA
TA
LI

0,00
3.202,50

3.202,50
3.660,00

2.287,50

U
70748

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL

PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A

ITA
LIA

C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)9342;C

O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA
FESR

0,00
22.737,50

22.737,50
34.000,00

19.125,00

Pagina
1
/
10

pagina 20 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

37

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
70752

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL

PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A

ITA
LIA

-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;

D
EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;
C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-M

EZZI
STA

TA
LI

0,00
4.012,50

4.012,50
6.000,00

3.375,00

U
70754

SPESE
PER

C
O
N
SU
LEN

ZE
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"

-N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
445,40

445,40
102.188,70

69.771,40

U
70756

SPESE
PER

C
O
N
SU
LEN

ZE
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"

-N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.

U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19/04/2019)-M

EZZISTA
TA
LI

0,00
78,60

78,60
18.033,30

12.312,60

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

48.624,00
48.624,00

184.622,00
119.834,00

M
acroaggregato

4:Trasferim
enticorrenti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
70736

TR
A
SFER

IM
EN
TO

D
ELLA

Q
U
O
TA

D
IC
O
M
PETEN

ZA
A
IPA

R
TN
ER

STR
A
N
IER

IPER
L’A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
117.881,21

117.881,21
272.944,25

186.282,04

U
70738

TR
A
SFER

IM
EN
TO

D
ELLA

Q
U
O
TA

D
IC
O
M
PETEN

ZA
A
D
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
I

LO
C
A
LIPA

R
TN
ER
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
134.341,24

134.341,24
277.127,40

182.844,56

Pagina
2
/
10

pagina 21 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

38

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
70740

TR
A
SFER

IM
EN
TO

D
ELLA

Q
U
O
TA

D
IC
O
M
PETEN

ZA
A
D
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
I

LO
C
A
LIPA

R
TN
ER
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.

U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19/04/2019)-M

EZZISTA
TA
LI

0,00
23.707,30

23.707,30
48.904,86

32.266,64

U
70742

TR
A
SFER

IM
EN
TO

D
ELLA

Q
U
O
TA

D
IC
O
M
PETEN

ZA
A
LLE

IM
PR
ESE

PA
R
TN
ER
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
39.290,18

39.290,18
91.530,55

60.641,77

Totale
M
acroaggregato

4
0,00

315.219,93
315.219,93

690.507,06
462.035,01

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
70758

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
-

R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.

1299/2013,1301/2013
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)9342;C

O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA
FESR

0,00
45.568,92

45.568,92
42.722,70

28.090,38

U
70762

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
-

R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(REG

G
.U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A

C
IPE

10/2015;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-

M
EZZISTA

TA
LI

0,00
8.041,58

8.041,58
7.539,30

4.957,12

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

53.610,50
53.610,50

50.262,00
33.047,50

Totale
Titolo

1
0,00

417.454,43
417.454,43

925.391,06
614.916,51

Totale
Program

m
a
2

0,00
417.454,43

417.454,43
925.391,06

614.916,51

Pagina
3
/
10

pagina 22 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

39

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Totale
M
issione

5
0,00

417.454,43
417.454,43

925.391,06
614.916,51

M
issione

7:Turism
o

Program
m
a
1:Sviluppo

e
la
valorizzazione

delturism
o

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

4:Trasferim
enticorrenti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22040

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

L'IN
TR
O
D
U
ZIO

N
E
D
ISTR

U
M
EN
TIIC

T
(A
SSE

3,A
TTIV

ITÀ
3.5.2

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928

)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
1.500.000,00

0,00

U
22041

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

L'IN
TR
O
D
U
ZIO

N
E
D
ISTR

U
M
EN
TIIC

T
(A
SSE

3,A
TTIV

ITÀ
3.5.2

PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
1.050.000,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

4
0,00

0,00
0,00

2.550.000,00
0,00

Totale
Titolo

1
0,00

0,00
0,00

2.550.000,00
0,00

Titolo
2:Spese

in
conto

capitale

M
acroaggregato

3:C
ontributiagliinvestim

enti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22031

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

L'IN
N
O
V
A
ZIO

N
E
N
EIPR

O
C
ESSI,N

EIPR
O
D
O
TTIE

N
ELLA

G
ESTIO

N
E
D
ELLE

IM
PR
ESE

TU
R
ISTIC

H
E
E
D
ELLE

LO
RO

R
ETI(A

SSE
3,A

TTIV
ITÀ

3.3.2
E
3.3.4.

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
1.000.000,00

0,00

U
22032

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

L'IN
N
O
V
A
ZIO

N
E
N
EIPR

O
C
ESSI,N

EIPR
O
D
O
TTIE

N
ELLA

G
ESTIO

N
E
D
ELLE

IM
PR
ESE

TU
R
ISTIC

H
E
E
D
ELLE

LO
RO

R
ETI(A

SSE
3,A

TTIV
ITÀ

3.3.2
E
3.3.4.

PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
700.000,00

0,00

Pagina
4
/
10

pagina 23 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

40

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
22043

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
V
ESTIM

EN
TIPR

O
D
U
TTIV

I(A
SSE

3,A
TTIV

ITÀ
3.1.1

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928

)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
1.166.000,00

1.166.000,00
0,00

0,00

U
22044

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
V
ESTIM

EN
TIPR

O
D
U
TTIV

I(A
SSE

3,A
TTIV

ITÀ
3.1.1

PO
R
FESR

2014/2020;
L.183/1987;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
816.200,00

816.200,00
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

1.982.200,00
1.982.200,00

1.700.000,00
0,00

Totale
Titolo

2
0,00

1.982.200,00
1.982.200,00

1.700.000,00
0,00

Totale
Program

m
a
1

0,00
1.982.200,00

1.982.200,00
4.250.000,00

0,00

Totale
M
issione

7
0,00

1.982.200,00
1.982.200,00

4.250.000,00
0,00

M
issione

14:Sviluppo
econom

ico
e
com

petitività

Program
m
a
3:R
icerca

e
innovazione

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22100

SPESE
PER

L'A
C
Q
U
ISIZIO

N
E
D
ISER

V
IZIA

IFIN
ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E

D
ELL'A

SSISTEN
ZA

TEC
N
IC
A
A
L
PO
R
FESR

2014/2020
(A
SSE

7
PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
45.000,00

45.000,00

U
22101

SPESE
PER

L'A
C
Q
U
ISIZIO

N
E
D
ISER

V
IZIA

IFIN
ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E

D
ELL'A

SSISTEN
ZA

TEC
N
IC
A
A
L
PO
R
FESR

2014/2020
(A
SSE

7
PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015);-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
31.500,00

31.500,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

0,00
0,00

76.500,00
76.500,00

Totale
Titolo

1
0,00

0,00
0,00

76.500,00
76.500,00

Titolo
2:Spese

in
conto

capitale

M
acroaggregato

3:C
ontributiagliinvestim

enti

Pagina
5
/
10

pagina 24 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

41

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22003

C
O
N
TR
IB
U
TIA

D
IM
PR
ESE

A
N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
G
G
R
EG
A
TA
,PER

IL
PO
TEN

ZIA
M
EN
TO

D
EL
SISTEM

A
IN
N
O
V
A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE
E
N
A
ZIO

N
A
LE

(A
SSE

1,A
TTIV

ITÀ
1.2.2

E
1.5.1

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;

D
EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
0,00

1.750.000,00

U
22004

C
O
N
TR
IB
U
TIA

D
IM
PR
ESE

A
N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
G
G
R
EG
A
TA
,PER

IL
PO
TEN

ZIA
M
EN
TO

D
EL
SISTEM

A
IN
N
O
V
A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE
E
N
A
ZIO

N
A
LE

(A
SSE

1,A
TTIV

ITÀ
1.2.2

E
1.5.1

PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A

C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
0,00

1.225.000,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

0,00
0,00

0,00
2.975.000,00

Totale
Titolo

2
0,00

0,00
0,00

0,00
2.975.000,00

Totale
Program

m
a
3

0,00
0,00

0,00
76.500,00

3.051.500,00

Totale
M
issione

14
0,00

0,00
0,00

76.500,00
3.051.500,00

M
issione

16:A
gricoltura,politiche

agroalim
entarie

pesca

Program
m
a
1:Sviluppo

delsettore
agricolo

e
delsistem

a
agroalim

entare

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
18251

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"C
O
N
SO
LE"N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
M
U
N
ITA

R
IO
H
O
R
IZO

N
2020

-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.

1290/2013
E
1291/2013,D

EC
.C
E
N
.2013/743/U

E
C
O
N
TR
A
TTO

N
.817949

IN
D
A
TA
23/4/2019)-Q

U
O
TA
U
.E.

0,00
64.842,19

64.842,19
7.204,68

7.204,69

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Pagina
6
/
10

pagina 25 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

42

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Totale
Titolo

1
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Titolo
2:Spese

in
conto

capitale

M
acroaggregato

3:C
ontributiagliinvestim

enti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
16367

IN
TER

V
EN
TIE

O
PER

E
D
IB
O
N
IFIC

A
N
EC
ESSA

R
IE
A
LLA

PR
O
TEZIO

N
E
D
A
L

FEN
O
M
EN
O
D
ELLA

SU
B
SID

EN
ZA
,IN

PA
R
TIC

O
LA
R
E
N
EITER

R
ITO

R
ID
EL

D
ELTA

D
EL
PO
E
A
LLA

D
IFESA

D
A
LLE

A
C
Q
U
E
D
EITER

R
ITO

R
ISU

BSID
EN
TI

C
O
M
PR
ESIN

ELLE
PR
O
V
IN
C
E
D
IFER

R
A
R
A
,R
A
V
EN
N
A
E
R
O
V
IG
O
(A
R
T.1,

C
O
M
M
A
129,L.27

D
IC
EM
B
R
E
2017,N

.205;D
.M
.11168

D
EL
16
N
O
V
EM
B
R
E

2018)-M
EZZISTA

TA
LI

0,00
3.560.000,00

3.560.000,00
2.400.000,00

2.400.000,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

Totale
Titolo

2
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

Totale
Program

m
a
1

0,00
3.624.842,19

3.624.842,19
2.407.204,68

2.407.204,69

Totale
M
issione

16
0,00

3.624.842,19
3.624.842,19

2.407.204,68
2.407.204,69

M
issione

17:Energia
e
diversificazione

delle
fontienergetiche

Program
m
a
1:Fontienergetiche

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Pagina
7
/
10

pagina 26 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

43

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
21153

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A

C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
26
LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA

STA
TA
LE

0,00
0,01

0,01
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

0,01
0,01

0,00
0,00

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
21131

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
O
O
STEE

-C
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TER
R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
25
LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
7.500,00

7.500,00
0,00

0,00

U
21133

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
O
O
STEE

-C
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TER
R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.N
.1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
25

LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
1.875,00

1.875,00
0,00

0,00

U
21147

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE

EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-

IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
26
LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
9.780,00

9.780,00
0,00

0,00

U
21149

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE

EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-

IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
26
LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA

STA
TA
LE

0,00
2.445,00

2.445,00
0,00

0,00

Pagina
8
/
10

pagina 27 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

44

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
21159

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
H
EN
EFIT

N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TER
R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
8
SETTEM

B
R
E
2017)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
10.000,00

10.000,00
0,00

0,00

U
21161

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
H
EN
EFIT

N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TER
R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.N
.1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
8

SETTEM
B
R
E
2017)-Q

U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
2.500,00

2.500,00
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

34.100,00
34.100,00

0,00
0,00

Totale
Titolo

1
0,00

34.100,01
34.100,01

0,00
0,00

Titolo
2:Spese

in
conto

capitale

M
acroaggregato

2:Investim
entifissilordie

acquisto
diterreni

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22131

SPESE
PER

IN
TER

V
EN
TIFIN

A
LIZZA

TIA
LL'EC

O
-EFFIC

IEN
ZA
E
PER

LA
R
ID
U
ZIO

N
E
D
IC
O
N
SU
M
ID
IEN

ER
G
IA
PR
IM
A
R
IA
N
EITEC

N
O
PO
LID

I
PR
O
PR
IETA

’D
ELL’EN

TE
(A
SSE

4,A
TTIV

ITÀ
4.1.1E

4.1.2.PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928

)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
400.000,00

400.000,00
0,00

0,00

U
22133

SPESE
PER

IN
TER

V
EN
TIFIN

A
LIZZA

TIA
LL'EC

O
-EFFIC

IEN
ZA
E
PER

LA
R
ID
U
ZIO

N
E
D
IC
O
N
SU
M
ID
IEN

ER
G
IA
PR
IM
A
R
IA
N
EITEC

N
O
PO
LID

I
PR
O
PR
IETA

’D
ELL’EN

TE
(A
SSE

4,A
TTIV

ITÀ
4.1.1E

4.1.2.PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
280.000,00

280.000,00
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

2
0,00

680.000,00
680.000,00

0,00
0,00

M
acroaggregato

3:C
ontributiagliinvestim

enti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Pagina
9
/
10

pagina 28 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

45

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
22049

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
TER

V
EN
TIFIN

A
LIZZA

TIA
LLA

R
ID
U
ZIO

N
E
D
EIC

O
N
SU
M
IEN

ER
G
ETIC

IE
D
ELLE

EM
ISSIO

N
ID
IG
A
S
C
LIM

A
LTER

A
N
TI(A

SSE
4,A

TTIV
ITÀ

4.2.1
PO
R

FESR
2014/2020;R

EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928

)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
158.202,08

158.202,08
43.500,00

0,00

U
22050

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
TER

V
EN
TIFIN

A
LIZZA

TIA
LLA

R
ID
U
ZIO

N
E
D
EIC

O
N
SU
M
IEN

ER
G
ETIC

IE
D
ELLE

EM
ISSIO

N
ID
IG
A
S
C
LIM

A
LTER

A
N
TI(A

SSE
4,A

TTIV
ITÀ

4.2.1
PO
R

FESR
2014/2020;L.183/1987;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
110.741,46

110.741,46
30.450,00

0,00

U
22055

A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
A
D
IN
TER

M
ED
IA
R
IFIN

A
N
ZIA

R
I
D
IU
N
FO
N
D
O
R
O
TA
TIV

O
PER

LA
Q
U
A
LIFIC

A
ZIO

N
E
EN
ER
G
ETIC

A
E
L'U
TILIZZO

D
IFO

N
TI

R
IN
N
O
V
A
B
ILI(A

SSE
4,A

TTIV
ITÀ

4.2.1
PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E

1303/2013;D
EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
500.000,00

500.000,00
500.000,00

0,00

U
22056

A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
A
D
IN
TER

M
ED
IA
R
IFIN

A
N
ZIA

R
I
D
IU
N
FO
N
D
O
R
O
TA
TIV

O
PER

LA
Q
U
A
LIFIC

A
ZIO

N
E
EN
ER
G
ETIC

A
E
L'U
TILIZZO

D
IFO

N
TI

R
IN
N
O
V
A
B
ILI(A

SSE
4,A

TTIV
ITÀ

4.2.1
PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;
D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
350.000,00

350.000,00
350.000,00

0,00

U
22058

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
ILO

C
A
LIPER

IN
TER

V
EN
TI

FIN
A
LIZZA

TIA
LL'EC

O
-EFFIC

IEN
ZA
E
PER

LA
R
ID
U
ZIO

N
E
D
IC
O
N
SU
M
ID
I

EN
ER
G
IA
PR
IM
A
R
IA
N
EG
LIED

IFIC
IE
STR

U
TTU

R
E
PU
B
B
LIC

H
E
(A
SSE

4,
A
TTIV

ITÀ
4.1.1E

4.1.2.PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E

C
(2015)928

)-Q
U
O
TA

U
E

0,00
0,00

0,00
1.250.000,00

1.250.000,00

U
22059

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
ILO

C
A
LIPER

IN
TER

V
EN
TI

FIN
A
LIZZA

TIA
LL'EC

O
-EFFIC

IEN
ZA
E
PER

LA
R
ID
U
ZIO

N
E
D
IC
O
N
SU
M
ID
I

EN
ER
G
IA
PR
IM
A
R
IA
N
EG
LIED

IFIC
IE
STR

U
TTU

R
E
PU
B
B
LIC

H
E
(A
SSE

4,
A
TTIV

ITÀ
4.1.1E

4.1.2.PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
875.000,00

875.000,00

U
22067

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
ILO

C
A
LIPER

LO
SV
ILU

PPO
D
I

IN
FR
A
STR

U
TTU

R
E
N
EC
ESSA

R
IE
A
LL'U

TILIZZO
D
EIM

EZZIA
B
A
SSO

IM
PA
TTO

A
M
B
IEN

TA
LE
(A
SSE

4,A
TTIV

ITÀ
4.6.4

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.

C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
472.629,41

0,00

U
22068

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
ILO

C
A
LIPER

LO
SV
ILU

PPO
D
I

IN
FR
A
STR

U
TTU

R
E
N
EC
ESSA

R
IE
A
LL'U

TILIZZO
D
EIM

EZZIA
B
A
SSO

IM
PA
TTO

A
M
B
IEN

TA
LE
(A
SSE

4,A
TTIV

ITÀ
4.6.4

PO
R
FESR

2014/2020;L.
183/1987;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
330.840,59

0,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

1.118.943,54
1.118.943,54

3.852.420,00
2.125.000,00

Totale
Titolo

2
0,00

1.798.943,54
1.798.943,54

3.852.420,00
2.125.000,00

Totale
Program

m
a
1

0,00
1.833.043,55

1.833.043,55
3.852.420,00

2.125.000,00

Totale
M
issione

17
0,00

1.833.043,55
1.833.043,55

3.852.420,00
2.125.000,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
LE

0,00
7.857.540,17

7.857.540,17
11.511.515,74

8.198.621,20

Pagina
10
/
10

pagina 29 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

46

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
ILA

N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
irezione

5:
A
G
RICO

LTU
R
A
,C
A
CC
IA
E
PESC

A

Titolo
2:Trasferim

enticorrenti

Tipologia
101:Trasferim

enticorrentida
A
m
m
inistrazionipubbliche

C
ategoria

2010102:Trasferim
enticorrentida

A
m
m
inistrazioniLocali

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E08520
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL’U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

PER
IL
TR
A
M
ITE

D
ELL'U

N
IV
ER
SITA

'D
IB
O
LO
G
N
A
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"C
O
N
SO
LE"N

ELL’A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
M
U
N
ITA

R
IO
H
O
R
IZO

N
2020

(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1290/2013

E
1291/2013;D

EC
.C
E
N
.2013/743/U

E;
C
O
N
TR
A
TTO

N
.817949

IN
D
A
TA

23/04/2019)

0,00
64.842,19

64.842,19
7.204,68

7.204,69

Totale
categoria

2010102
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Totale
Tipologia

101
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Totale
Titolo

2
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Totale
D
irezione

5
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Pagina
1
/
7

A
llegato parte integrante - 3

pagina 30 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

47

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
ILA

N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
irezione

33:
EC
O
N
O
M
IA
D
ELLA

C
O
N
O
SC
EN
ZA
,D
EL
LA
V
O
R
O
E
D
ELL'IM

PR
ESA

Titolo
2:Trasferim

enticorrenti

Tipologia
101:Trasferim

enticorrentida
A
m
m
inistrazionipubbliche

C
ategoria

2010101:Trasferim
enticorrentida

A
m
m
inistrazioniCentrali

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E03253
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
R
A
M
M
A
O
PER

A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE

2014/2020
FO
N
D
O
EU
R
O
PEO

D
I

SV
ILU

PPO
R
EG
IO
N
A
LE
O
BIETTIV

O
"IN
V
ESTIM

EN
TIA

FA
V
O
R
E
D
ELLA

C
R
ESC

ITA
E
D
ELL'O

C
C
U
PA
ZIO

N
E"-Q

U
O
TA

C
O
R
R
EN
TE(LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987,N
.183,D

ELIB
ER
A
C
IPE

N
.10

D
EL
28
G
EN
N
A
IO
2015;R

EG
O
LA
M
EN
TO

U
E
N
.1303

D
EL
17
D
IC
EM
B
R
E
2013,D

EC
.C
(2015)928

D
EL
12
FEB

B
R
A
IO

2015)

0,00
0,00

0,00
1.081.500,00

31.500,00

E03325
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE(L.183/87;R

EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;

D
EC
.C
(2014)10023;

SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
26/7/2017)

0,00
2.445,01

2.445,01
0,00

0,00

E03327
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
ETTO

B
H
EN
EFIT

N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
(L.183/87;R

EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
8/9/2017)

0,00
2.500,00

2.500,00
0,00

0,00

E03329
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
ETTO

B
O
O
STEE

-C
E
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
(L.183/87;R

EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
25/7/2017)

0,00
1.875,00

1.875,00
0,00

0,00

Totale
categoria

2010101
0,00

6.820,01
6.820,01

1.081.500,00
31.500,00

C
ategoria

2010102:Trasferim
enticorrentida

A
m
m
inistrazioniLocali

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Pagina
2
/
7

pagina 31 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

48

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
ILA

N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

E03841
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
TR
A
M
ITE

D
ELLA

R
EG
IO
N
E
V
EN
ETO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-CR

O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;

D
EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;
C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19
A
PR
ILE

2019)

0,00
39.042,48

39.042,48
84.137,46

55.198,86

E08325
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL’U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

,TR
A
M
ITE

D
ELLA

C
C
IA
A
D
I

V
EN
EZIA

R
O
V
IG
O
E
D
ELTA

LA
G
U
N
A
R
E,
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL

PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C

(2014)10023;
SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
26/7/2017)

0,00
9.780,00

9.780,00
0,00

0,00

E08327
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL’U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

,PER
IL
TR
A
M
ITE

D
EL
C
O
M
U
N
E
D
I

M
A
N
TO
V
A
,
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
H
EN
EFIT

N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE

(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)

10023;
SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA

8/9/2017)

0,00
10.000,00

10.000,00
0,00

0,00

E08329
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL’U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

,TR
A
M
ITE

D
ELLA

FO
N
D
A
ZIO

N
E

B
R
U
N
O
K
ESSLER

,
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
O
O
STEE

-C
E

N
ELL’A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C

(2014)10023;
SU
B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
IN
D
A
TA
25/7/2017)

0,00
7.500,00

7.500,00
0,00

0,00

E08341
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL'U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

PER
IL
TR
A
M
ITE

D
ELLA

R
EG
IO
N
E

V
EN
ETO

PER
L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
",N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)9342;C

O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19
A
PR
ILE

2019)

0,00
378.411,95

378.411,95
841.253,60

559.717,65

Totale
categoria

2010102
0,00

444.734,43
444.734,43

925.391,06
614.916,51

Totale
Tipologia

101
0,00

451.554,44
451.554,44

2.006.891,06
646.416,51

Tipologia
105:Trasferim

enticorrentidall'U
nione

Europea
e
dalR

esto
delM

ondo

C
ategoria

2010501:
Trasferim

enticorrentidall'U
nione

Europea

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Pagina
3
/
7

pagina 32 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

49

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
ILA

N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

E04253
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL'U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

SU
L
FO
N
D
O
EU
R
O
PEO

D
ISV

ILU
PPO

R
EG
IO
N
A
LE
PER

IL
FIN

A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
O
PER

A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE

2014/2020
O
B
IETTIV

O
"IN
V
ESTIM

EN
TIA

FA
V
O
R
E
D
ELLA

C
R
ESC

ITA
E
D
ELL'O

C
C
U
PA
ZIO

N
E"-Q

U
O
TA

C
O
R
R
EN
TE(R

EG
O
LA
M
EN
TO

U
E
N
.1303

D
EL
17
D
IC
EM
B
R
E
2013,D

EC
.C
(2015)928

D
EL
12
FEB

B
R
A
IO

2015)

0,00
0,00

0,00
1.545.000,00

45.000,00

Totale
categoria

2010501
0,00

0,00
0,00

1.545.000,00
45.000,00

Totale
Tipologia

105
0,00

0,00
0,00

1.545.000,00
45.000,00

Totale
Titolo

2
0,00

451.554,44
451.554,44

3.551.891,06
691.416,51

Titolo
4:Entrate

in
conto

capitale

Tipologia
200:Contributiagliinvestim

enti

C
ategoria

4020100:C
ontributiagliinvestim

entida
am
m
inistrazionipubbliche

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E03249
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
R
A
M
M
A
O
PER

A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE

2014/2020
FO
N
D
O
EU
R
O
PEO

D
I

SV
ILU

PPO
R
EG
IO
N
A
LE
O
BIETTIV

O
"IN
V
ESTIM

EN
TIA

FA
V
O
R
E
D
ELLA

C
R
ESC

ITA
E
D
ELL'O

C
C
U
PA
ZIO

N
E"-Q

U
O
TA

C
A
PITA

LE
(LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987,N
.183,D

ELIB
ER
A
C
IPE

N
.10

D
EL
28
G
EN
N
A
IO
2015;R

EG
O
LA
M
EN
TO

U
E
N
.1303

D
EL
17
D
IC
EM
B
R
E
2013,D

EC
.C
(2015)928

D
EL
12
FEB

B
R
A
IO

2015)

0,00
1.556.941,46

1.556.941,46
2.286.290,59

2.100.000,00

Totale
categoria

4020100
0,00

1.556.941,46
1.556.941,46

2.286.290,59
2.100.000,00

C
ategoria

4020500:C
ontributiagliinvestim

entidall'U
nione

Europea
e
dalR

esto
delM

ondo

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Pagina
4
/
7

pagina 33 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

50

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
ILA

N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

E04249
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL'U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

SU
L
FO
N
D
O
EU
R
O
PEO

D
ISV

ILU
PPO

R
EG
IO
N
A
LE
PER

IL
FIN

A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
O
PER

A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE

2014/2020
O
B
IETTIV

O
"IN
V
ESTIM

EN
TIA

FA
V
O
R
E
D
ELLA

C
R
ESC

ITA
E
D
ELL'O

C
C
U
PA
ZIO

N
E"-Q

U
O
TA

C
A
PITA

LE(R
EG
O
LA
M
EN
TO

U
E

N
.1303

D
EL
17
D
IC
EM
B
R
E
2013,D

EC
.C
(2015)928

D
EL
12
FEB

B
R
A
IO
2015)

0,00
2.224.202,08

2.224.202,08
3.266.129,41

3.000.000,00

Totale
categoria

4020500
0,00

2.224.202,08
2.224.202,08

3.266.129,41
3.000.000,00

Totale
Tipologia

200
0,00

3.781.143,54
3.781.143,54

5.552.420,00
5.100.000,00

Totale
Titolo

4
0,00

3.781.143,54
3.781.143,54

5.552.420,00
5.100.000,00

Totale
D
irezione

33
0,00

4.232.697,98
4.232.697,98

9.104.311,06
5.791.416,51

Pagina
5
/
7

pagina 34 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

51

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
ILA

N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
irezione

34:
C
U
RA

D
EL
TER

R
ITO

RIO
E
D
ELL'A

M
B
IEN

TE

Titolo
4:Entrate

in
conto

capitale

Tipologia
200:Contributiagliinvestim

enti

C
ategoria

4020100:C
ontributiagliinvestim

entida
am
m
inistrazionipubbliche

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E03393
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELLO

STA
TO

PER
C
O
N
SEN

TIR
E
LA
M
A
N
U
TEN

ZIO
N
E

STR
A
O
R
D
IN
A
R
IA
N
O
N
C
H
È
L'A
D
EG
U
A
M
EN
TO

D
ELLE

O
PER

E
PU
B
B
LIC

H
E

D
IR
ILEV

A
N
ZA
N
A
ZIO

N
A
LE
N
EC
ESSA

R
IE
A
LLA

PR
O
TEZIO

N
E
D
A
L

FEN
O
M
EN
O
D
ELLA

SU
B
SID

EN
ZA
,IN

PA
R
TIC

O
LA
R
E
N
EITER

R
ITO

R
ID
EL

D
ELTA

D
EL
PO
E
A
LLA

D
IFESA

D
A
LLE

A
C
Q
U
E
D
EITER

R
ITO

R
ISU

BSID
EN
TI

C
O
M
PR
ESIN

ELLE
PR
O
V
IN
C
E
D
IFER

R
A
R
A
,R
A
V
EN
N
A
E
R
O
V
IG
O
(A
R
T.1,

C
O
M
M
A
129,LEG

G
E
27
D
IC
EM
B
R
E
2017

N
.205;D

.M
.16

N
O
V
EM
B
R
E
2018

N
.

11168)

0,00
3.560.000,00

3.560.000,00
2.400.000,00

2.400.000,00

Totale
categoria

4020100
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

Totale
Tipologia

200
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

Totale
Titolo

4
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

Totale
D
irezione

34
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

Pagina
6
/
7

pagina 35 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

52

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
ILA

N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

correnti

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

in
conto

capitale

U
tilizzo

avanzo
di
A
m
m
inistrazione

-dicuiavanzo
vincolato

utilizzato
anticipatam

ente

U
tilizzo

fondo
anticipazionidiliquidità

Fondo
diC

assa
all'1/1/2019

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E

0,00
7.857.540,17

7.857.540,17
11.511.515,74

8.198.621,20

Pagina
7
/
7

pagina 36 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

53

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
irezione

5:A
G
R
ICO

LTU
RA
,CA

C
C
IA
E
PESC

A

M
issione

16:A
gricoltura,politiche

agroalim
entarie

pesca

Program
m
a
1:Sviluppo

delsettore
agricolo

e
delsistem

a
agroalim

entare

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
18251

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"C
O
N
SO
LE"N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
M
U
N
ITA

R
IO
H
O
R
IZO

N
2020

-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.

1290/2013
E
1291/2013,D

EC
.C
E
N
.2013/743/U

E
C
O
N
TR
A
TTO

N
.817949

IN
D
A
TA
23/4/2019)-Q

U
O
TA
U
.E.

0,00
64.842,19

64.842,19
7.204,68

7.204,69

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Totale
Titolo

1
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Totale
Program

m
a
1

0,00
64.842,19

64.842,19
7.204,68

7.204,69

Totale
M
issione

16
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Totale
D
irezione

5
0,00

64.842,19
64.842,19

7.204,68
7.204,69

Pagina
1
/
11

pagina 37 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

54

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
irezione

33:EC
O
N
O
M
IA
D
ELLA

CO
N
O
SC
EN
ZA
,D
EL
LA
V
O
R
O
E
D
ELL'IM

PR
ESA

M
issione

5:Tutela
e
valorizzazione

deibenie
delle

attività
culturali

Program
m
a
2:A
ttività

culturalie
interventidiversinelsettore

culturale

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
70744

SPESE
PER

A
C
Q
U
ISIZIO

N
E
D
ISER

V
IZIPER

O
R
G
A
N
IZZA

ZIO
N
E
EV
EN
TIE

PU
B
B
LIC

ITA
'PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
18.147,50

18.147,50
20.740,00

12.962,50

U
70746

SPESE
PER

A
C
Q
U
ISIZIO

N
E
D
ISER

V
IZIPER

O
R
G
A
N
IZZA

ZIO
N
E
EV
EN
TIE

PU
B
B
LIC

ITA
'PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.

U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19/04/2019)-M

EZZISTA
TA
LI

0,00
3.202,50

3.202,50
3.660,00

2.287,50

U
70748

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL

PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A

ITA
LIA

C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)9342;C

O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA
FESR

0,00
22.737,50

22.737,50
34.000,00

19.125,00

U
70752

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL

PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A

ITA
LIA

-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;

D
EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;
C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-M

EZZI
STA

TA
LI

0,00
4.012,50

4.012,50
6.000,00

3.375,00

Pagina
2
/
11

pagina 38 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

55

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
70754

SPESE
PER

C
O
N
SU
LEN

ZE
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"

-N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
445,40

445,40
102.188,70

69.771,40

U
70756

SPESE
PER

C
O
N
SU
LEN

ZE
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"

-N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.

U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19/04/2019)-M

EZZISTA
TA
LI

0,00
78,60

78,60
18.033,30

12.312,60

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

48.624,00
48.624,00

184.622,00
119.834,00

M
acroaggregato

4:Trasferim
enticorrenti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
70736

TR
A
SFER

IM
EN
TO

D
ELLA

Q
U
O
TA

D
IC
O
M
PETEN

ZA
A
IPA

R
TN
ER

STR
A
N
IER

IPER
L’A

TTU
A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
117.881,21

117.881,21
272.944,25

186.282,04

U
70738

TR
A
SFER

IM
EN
TO

D
ELLA

Q
U
O
TA

D
IC
O
M
PETEN

ZA
A
D
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
I

LO
C
A
LIPA

R
TN
ER
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
134.341,24

134.341,24
277.127,40

182.844,56

U
70740

TR
A
SFER

IM
EN
TO

D
ELLA

Q
U
O
TA

D
IC
O
M
PETEN

ZA
A
D
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
I

LO
C
A
LIPA

R
TN
ER
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
G
.

U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E

10044921
D
EL
19/04/2019)-M

EZZISTA
TA
LI

0,00
23.707,30

23.707,30
48.904,86

32.266,64

Pagina
3
/
11

pagina 39 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

56

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
70742

TR
A
SFER

IM
EN
TO

D
ELLA

Q
U
O
TA

D
IC
O
M
PETEN

ZA
A
LLE

IM
PR
ESE

PA
R
TN
ER
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
(R
EG
O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)

9342;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA

FESR

0,00
39.290,18

39.290,18
91.530,55

60.641,77

Totale
M
acroaggregato

4
0,00

315.219,93
315.219,93

690.507,06
462.035,01

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
70758

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
C
R
O
A
ZIA

2014-2020
-

R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(REG

O
LA
M
EN
TI(U

E)N
.

1299/2013,1301/2013
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)9342;C

O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-Q

U
O
TA
FESR

0,00
45.568,92

45.568,92
42.722,70

28.090,38

U
70762

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

"R
EC
O
LO
R
"-

N
ELL'A

M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
D
IC
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SFR

O
N
TA
LIER

A
IN
TER

R
EG

V
-A
ITA

LIA
-C
R
O
A
ZIA

2014-2020
-

R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(REG

G
.U
E
1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2015)9342;LEG

G
E
16
A
PR
ILE

1987
N
.183;D

ELIB
ER
A

C
IPE

10/2015;C
O
N
TR
A
TTO

A
PPLIC

A
TIO

N
C
O
D
E
10044921

D
EL
19/04/2019)-

M
EZZISTA

TA
LI

0,00
8.041,58

8.041,58
7.539,30

4.957,12

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

53.610,50
53.610,50

50.262,00
33.047,50

Totale
Titolo

1
0,00

417.454,43
417.454,43

925.391,06
614.916,51

Totale
Program

m
a
2

0,00
417.454,43

417.454,43
925.391,06

614.916,51

Totale
M
issione

5
0,00

417.454,43
417.454,43

925.391,06
614.916,51

M
issione

7:Turism
o

Program
m
a
1:Sviluppo

e
la
valorizzazione

delturism
o

Pagina
4
/
11

pagina 40 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

57

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

4:Trasferim
enticorrenti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22040

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

L'IN
TR
O
D
U
ZIO

N
E
D
ISTR

U
M
EN
TIIC

T
(A
SSE

3,A
TTIV

ITÀ
3.5.2

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928

)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
1.500.000,00

0,00

U
22041

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

L'IN
TR
O
D
U
ZIO

N
E
D
ISTR

U
M
EN
TIIC

T
(A
SSE

3,A
TTIV

ITÀ
3.5.2

PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
1.050.000,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

4
0,00

0,00
0,00

2.550.000,00
0,00

Totale
Titolo

1
0,00

0,00
0,00

2.550.000,00
0,00

Titolo
2:Spese

in
conto

capitale

M
acroaggregato

3:C
ontributiagliinvestim

enti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22031

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

L'IN
N
O
V
A
ZIO

N
E
N
EIPR

O
C
ESSI,N

EIPR
O
D
O
TTIE

N
ELLA

G
ESTIO

N
E
D
ELLE

IM
PR
ESE

TU
R
ISTIC

H
E
E
D
ELLE

LO
RO

R
ETI(A

SSE
3,A

TTIV
ITÀ

3.3.2
E
3.3.4.

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
1.000.000,00

0,00

U
22032

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

L'IN
N
O
V
A
ZIO

N
E
N
EIPR

O
C
ESSI,N

EIPR
O
D
O
TTIE

N
ELLA

G
ESTIO

N
E
D
ELLE

IM
PR
ESE

TU
R
ISTIC

H
E
E
D
ELLE

LO
RO

R
ETI(A

SSE
3,A

TTIV
ITÀ

3.3.2
E
3.3.4.

PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
700.000,00

0,00

U
22043

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
V
ESTIM

EN
TIPR

O
D
U
TTIV

I(A
SSE

3,A
TTIV

ITÀ
3.1.1

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928

)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
1.166.000,00

1.166.000,00
0,00

0,00

U
22044

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
V
ESTIM

EN
TIPR

O
D
U
TTIV

I(A
SSE

3,A
TTIV

ITÀ
3.1.1

PO
R
FESR

2014/2020;
L.183/1987;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
816.200,00

816.200,00
0,00

0,00

Pagina
5
/
11

pagina 41 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

58

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

1.982.200,00
1.982.200,00

1.700.000,00
0,00

Totale
Titolo

2
0,00

1.982.200,00
1.982.200,00

1.700.000,00
0,00

Totale
Program

m
a
1

0,00
1.982.200,00

1.982.200,00
4.250.000,00

0,00

Totale
M
issione

7
0,00

1.982.200,00
1.982.200,00

4.250.000,00
0,00

M
issione

14:Sviluppo
econom

ico
e
com

petitività

Program
m
a
3:R
icerca

e
innovazione

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22100

SPESE
PER

L'A
C
Q
U
ISIZIO

N
E
D
ISER

V
IZIA

IFIN
ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E

D
ELL'A

SSISTEN
ZA

TEC
N
IC
A
A
L
PO
R
FESR

2014/2020
(A
SSE

7
PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
45.000,00

45.000,00

U
22101

SPESE
PER

L'A
C
Q
U
ISIZIO

N
E
D
ISER

V
IZIA

IFIN
ID
ELL'A

TTU
A
ZIO

N
E

D
ELL'A

SSISTEN
ZA

TEC
N
IC
A
A
L
PO
R
FESR

2014/2020
(A
SSE

7
PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015);-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
31.500,00

31.500,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

0,00
0,00

76.500,00
76.500,00

Totale
Titolo

1
0,00

0,00
0,00

76.500,00
76.500,00

Titolo
2:Spese

in
conto

capitale

M
acroaggregato

3:C
ontributiagliinvestim

enti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Pagina
6
/
11

pagina 42 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

59

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
22003

C
O
N
TR
IB
U
TIA

D
IM
PR
ESE

A
N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
G
G
R
EG
A
TA
,PER

IL
PO
TEN

ZIA
M
EN
TO

D
EL
SISTEM

A
IN
N
O
V
A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE
E
N
A
ZIO

N
A
LE

(A
SSE

1,A
TTIV

ITÀ
1.2.2

E
1.5.1

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;

D
EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
0,00

1.750.000,00

U
22004

C
O
N
TR
IB
U
TIA

D
IM
PR
ESE

A
N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
G
G
R
EG
A
TA
,PER

IL
PO
TEN

ZIA
M
EN
TO

D
EL
SISTEM

A
IN
N
O
V
A
TIV

O
R
EG
IO
N
A
LE
E
N
A
ZIO

N
A
LE

(A
SSE

1,A
TTIV

ITÀ
1.2.2

E
1.5.1

PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A

C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
0,00

1.225.000,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

0,00
0,00

0,00
2.975.000,00

Totale
Titolo

2
0,00

0,00
0,00

0,00
2.975.000,00

Totale
Program

m
a
3

0,00
0,00

0,00
76.500,00

3.051.500,00

Totale
M
issione

14
0,00

0,00
0,00

76.500,00
3.051.500,00

M
issione

17:Energia
e
diversificazione

delle
fontienergetiche

Program
m
a
1:Fontienergetiche

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
21153

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A

C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
26
LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA

STA
TA
LE

0,00
0,01

0,01
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

0,01
0,01

0,00
0,00

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Pagina
7
/
11

pagina 43 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

60

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
21131

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
O
O
STEE

-C
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TER
R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
25
LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
7.500,00

7.500,00
0,00

0,00

U
21133

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
O
O
STEE

-C
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TER
R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.N
.1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
25

LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
1.875,00

1.875,00
0,00

0,00

U
21147

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE

EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-

IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
26
LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
9.780,00

9.780,00
0,00

0,00

U
21149

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

FIR
EC
E
N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE

EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-

IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
26
LU
G
LIO

2017)-Q
U
O
TA

STA
TA
LE

0,00
2.445,00

2.445,00
0,00

0,00

U
21159

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
H
EN
EFIT

N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TER
R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
-(R

EG
G
.N
.1299/2013,1301/2013

E
1303/2013;D

EC
.

C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
8
SETTEM

B
R
E
2017)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
10.000,00

10.000,00
0,00

0,00

U
21161

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
E
M
ISSIO

N
IPER

L'A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

B
H
EN
EFIT

N
ELL'A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TER
R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E

TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
.N
.1299/2013,

1301/2013
E
1303/2013;D

EC
.C
(2014)10023;SU

B
SID

Y
C
O
N
TR
A
C
T
D
EL
8

SETTEM
B
R
E
2017)-Q

U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
2.500,00

2.500,00
0,00

0,00

Pagina
8
/
11

pagina 44 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

61

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

34.100,00
34.100,00

0,00
0,00

Totale
Titolo

1
0,00

34.100,01
34.100,01

0,00
0,00

Titolo
2:Spese

in
conto

capitale

M
acroaggregato

2:Investim
entifissilordie

acquisto
diterreni

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22131

SPESE
PER

IN
TER

V
EN
TIFIN

A
LIZZA

TIA
LL'EC

O
-EFFIC

IEN
ZA
E
PER

LA
R
ID
U
ZIO

N
E
D
IC
O
N
SU
M
ID
IEN

ER
G
IA
PR
IM
A
R
IA
N
EITEC

N
O
PO
LID

I
PR
O
PR
IETA

’D
ELL’EN

TE
(A
SSE

4,A
TTIV

ITÀ
4.1.1E

4.1.2.PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928

)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
400.000,00

400.000,00
0,00

0,00

U
22133

SPESE
PER

IN
TER

V
EN
TIFIN

A
LIZZA

TIA
LL'EC

O
-EFFIC

IEN
ZA
E
PER

LA
R
ID
U
ZIO

N
E
D
IC
O
N
SU
M
ID
IEN

ER
G
IA
PR
IM
A
R
IA
N
EITEC

N
O
PO
LID

I
PR
O
PR
IETA

’D
ELL’EN

TE
(A
SSE

4,A
TTIV

ITÀ
4.1.1E

4.1.2.PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
280.000,00

280.000,00
0,00

0,00

Totale
M
acroaggregato

2
0,00

680.000,00
680.000,00

0,00
0,00

M
acroaggregato

3:C
ontributiagliinvestim

enti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
22049

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
TER

V
EN
TIFIN

A
LIZZA

TIA
LLA

R
ID
U
ZIO

N
E
D
EIC

O
N
SU
M
IEN

ER
G
ETIC

IE
D
ELLE

EM
ISSIO

N
ID
IG
A
S
C
LIM

A
LTER

A
N
TI(A

SSE
4,A

TTIV
ITÀ

4.2.1
PO
R

FESR
2014/2020;R

EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928

)-Q
U
O
TA
U
E

0,00
158.202,08

158.202,08
43.500,00

0,00

U
22050

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
IM
PR
ESE,A

N
C
H
E
IN
FO
R
M
A
A
SSO

C
IA
TA
,PER

IN
TER

V
EN
TIFIN

A
LIZZA

TIA
LLA

R
ID
U
ZIO

N
E
D
EIC

O
N
SU
M
IEN

ER
G
ETIC

IE
D
ELLE

EM
ISSIO

N
ID
IG
A
S
C
LIM

A
LTER

A
N
TI(A

SSE
4,A

TTIV
ITÀ

4.2.1
PO
R

FESR
2014/2020;L.183/1987;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
110.741,46

110.741,46
30.450,00

0,00

U
22055

A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
A
D
IN
TER

M
ED
IA
R
IFIN

A
N
ZIA

R
I
D
IU
N
FO
N
D
O
R
O
TA
TIV

O
PER

LA
Q
U
A
LIFIC

A
ZIO

N
E
EN
ER
G
ETIC

A
E
L'U
TILIZZO

D
IFO

N
TI

R
IN
N
O
V
A
B
ILI(A

SSE
4,A

TTIV
ITÀ

4.2.1
PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E

1303/2013;D
EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
500.000,00

500.000,00
500.000,00

0,00

Pagina
9
/
11

pagina 45 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

62

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
22056

A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
A
D
IN
TER

M
ED
IA
R
IFIN

A
N
ZIA

R
I
D
IU
N
FO
N
D
O
R
O
TA
TIV

O
PER

LA
Q
U
A
LIFIC

A
ZIO

N
E
EN
ER
G
ETIC

A
E
L'U
TILIZZO

D
IFO

N
TI

R
IN
N
O
V
A
B
ILI(A

SSE
4,A

TTIV
ITÀ

4.2.1
PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;
D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
350.000,00

350.000,00
350.000,00

0,00

U
22058

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
ILO

C
A
LIPER

IN
TER

V
EN
TI

FIN
A
LIZZA

TIA
LL'EC

O
-EFFIC

IEN
ZA
E
PER

LA
R
ID
U
ZIO

N
E
D
IC
O
N
SU
M
ID
I

EN
ER
G
IA
PR
IM
A
R
IA
N
EG
LIED

IFIC
IE
STR

U
TTU

R
E
PU
B
B
LIC

H
E
(A
SSE

4,
A
TTIV

ITÀ
4.1.1E

4.1.2.PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E

C
(2015)928

)-Q
U
O
TA

U
E

0,00
0,00

0,00
1.250.000,00

1.250.000,00

U
22059

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
ILO

C
A
LIPER

IN
TER

V
EN
TI

FIN
A
LIZZA

TIA
LL'EC

O
-EFFIC

IEN
ZA
E
PER

LA
R
ID
U
ZIO

N
E
D
IC
O
N
SU
M
ID
I

EN
ER
G
IA
PR
IM
A
R
IA
N
EG
LIED

IFIC
IE
STR

U
TTU

R
E
PU
B
B
LIC

H
E
(A
SSE

4,
A
TTIV

ITÀ
4.1.1E

4.1.2.PO
R
FESR

2014/2020;L.183/1987;D
ELIB

ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
875.000,00

875.000,00

U
22067

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
ILO

C
A
LIPER

LO
SV
ILU

PPO
D
I

IN
FR
A
STR

U
TTU

R
E
N
EC
ESSA

R
IE
A
LL'U

TILIZZO
D
EIM

EZZIA
B
A
SSO

IM
PA
TTO

A
M
B
IEN

TA
LE
(A
SSE

4,A
TTIV

ITÀ
4.6.4

PO
R
FESR

2014/2020;R
EG
.

C
E
1303/2013;D

EC
ISIO

N
E
C
(2015)928)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
472.629,41

0,00

U
22068

C
O
N
TR
IB
U
TIA

LLE
A
M
M
IN
ISTR

A
ZIO

N
ILO

C
A
LIPER

LO
SV
ILU

PPO
D
I

IN
FR
A
STR

U
TTU

R
E
N
EC
ESSA

R
IE
A
LL'U

TILIZZO
D
EIM

EZZIA
B
A
SSO

IM
PA
TTO

A
M
B
IEN

TA
LE
(A
SSE

4,A
TTIV

ITÀ
4.6.4

PO
R
FESR

2014/2020;L.
183/1987;D

ELIB
ER
A
C
IPE

10/2015)-Q
U
O
TA
STA

TO

0,00
0,00

0,00
330.840,59

0,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

1.118.943,54
1.118.943,54

3.852.420,00
2.125.000,00

Totale
Titolo

2
0,00

1.798.943,54
1.798.943,54

3.852.420,00
2.125.000,00

Totale
Program

m
a
1

0,00
1.833.043,55

1.833.043,55
3.852.420,00

2.125.000,00

Totale
M
issione

17
0,00

1.833.043,55
1.833.043,55

3.852.420,00
2.125.000,00

Totale
D
irezione

33
0,00

4.232.697,98
4.232.697,98

9.104.311,06
5.791.416,51

Pagina
10
/
11

pagina 46 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

63

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

EPG
/2019/69

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
irezione

34:CU
R
A
D
EL
TERR

ITO
RIO

E
D
ELL'A

M
BIEN

TE

M
issione

16:A
gricoltura,politiche

agroalim
entarie

pesca

Program
m
a
1:Sviluppo

delsettore
agricolo

e
delsistem

a
agroalim

entare

Titolo
2:Spese

in
conto

capitale

M
acroaggregato

3:C
ontributiagliinvestim

enti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
16367

IN
TER

V
EN
TIE

O
PER

E
D
IB
O
N
IFIC

A
N
EC
ESSA

R
IE
A
LLA

PR
O
TEZIO

N
E
D
A
L

FEN
O
M
EN
O
D
ELLA

SU
B
SID

EN
ZA
,IN

PA
R
TIC

O
LA
R
E
N
EITER

R
ITO

R
ID
EL

D
ELTA

D
EL
PO
E
A
LLA

D
IFESA

D
A
LLE

A
C
Q
U
E
D
EITER

R
ITO

R
ISU

BSID
EN
TI

C
O
M
PR
ESIN

ELLE
PR
O
V
IN
C
E
D
IFER

R
A
R
A
,R
A
V
EN
N
A
E
R
O
V
IG
O
(A
R
T.1,

C
O
M
M
A
129,L.27

D
IC
EM
B
R
E
2017,N

.205;D
.M
.11168

D
EL
16
N
O
V
EM
B
R
E

2018)-M
EZZISTA

TA
LI

0,00
3.560.000,00

3.560.000,00
2.400.000,00

2.400.000,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

Totale
Titolo

2
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

Totale
Program

m
a
1

0,00
3.560.000,00

3.560.000,00
2.400.000,00

2.400.000,00

Totale
M
issione

16
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

Totale
D
irezione

34
0,00

3.560.000,00
3.560.000,00

2.400.000,00
2.400.000,00

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

D
isavanzo

diA
m
m
inistrazione

0,00
0,00

0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
LE

0,00
7.857.540,17

7.857.540,17
11.511.515,74

8.198.621,20

Pagina
11
/
11

pagina 47 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

64

A
llegato

n.8/1
alD

.Lgs.118/2011

A
llegato

atto
divariazione

delbilancio
riportante

idatid'interesse
delT

esoriere
n.protocollo

E
PG
/2019/69

E
N
T
R
A
T
E

TITO
LO
,TIPO

L
O
G
IA

D
EN
O
M
IN
A
ZIO

N
E

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
I

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

A
LLA

PR
EC
ED
EN
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
E

ESER
C
IZIO

2019
(*)

IN
A
U
M
EN
TO

IN
D
IM
IN
U
ZIO

N
E

A
LLA

D
ELIB

ER
A

IN
O
G
G
E
TTO

ESER
C
IZIO

2019
(*)

Fondo
pluriennale

vincolato
per

spese
correnti

0,00
0,00

Fondo
pluriennale

vincolato
per

spese
in
conto

capitale
0,00

0,00

U
tilizzo

avanzo
diam

m
inistrazione

0,00
0,00

U
tilizzo

fondo
anticipazionidiliquidità

0,00
0,00

Fondo
diC

assa
0,00

0,00

T
IT
O
L
O

2
T
rasferim

enticorrenti
T
ipologia

101
T
ipologia

101:T
rasferim

enticorrentida
A
m
m
inistrazioni

pubbliche
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
516.396,63
516.396,63

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
T
IT
O
L
O

2
T
rasferim

enticorrenti
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
516.396,63
516.396,63

0,00
0,00
0,00

T
IT
O
L
O

4
E
ntrate

in
conto

capitale
T
ipologia

200
T
ipologia

200:C
ontributiagliinvestim

enti
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
7.341.143,54
7.341.143,54

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
T
IT
O
L
O

4
E
ntrate

in
conto

capitale
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
7.341.143,54
7.341.143,54

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
V
A
R
IA
ZIO

N
IIN

E
N
T
R
A
T
A

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
7.857.540,17
7.857.540,17

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E
D
E
L
L
E
E
N
T
R
A
T
E

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
7.857.540,17
7.857.540,17

0,00
0,00
0,00

(*)La
com

pilazione
della

colonna
può

essere
rinviata,dopo

l'approvazione
della

delibera
divariazione

dibilancio,a
cura

delresponsabile
finanziario.

1

A
llegato parte integrante - 4

pagina 48 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

65

A
llegato

n.8/1
alD

.Lgs.118/2011

A
llegato

atto
divariazione

delbilancio
riportante

idatid'interesse
delT

esoriere
n.protocollo

E
PG
/2019/69

SPE
SE

M
ISSIO

N
E,

PR
O
G
R
A
M
M
A
,TITO

LO
D
EN
O
M
IN
A
ZIO

N
E

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
I

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

A
LLA

PR
EC
ED
EN
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
E

ESER
C
IZIO

2019
(*)

IN
A
U
M
EN
TO

IN
D
IM
IN
U
ZIO

N
E

A
LLA

D
ELIB

ER
A

IN
O
G
G
E
TTO

ESER
C
IZIO

2019
(*)

D
isavanzo

diam
m
inistrazione

0,00
0,00

M
ISSIO

N
E

5
T
utela

e
valorizzazione

deibenie
delle

attività
culturali

Program
m
a

2
A
ttività

culturalie
interventidiversinelsettore

culturale
T
itolo

1
Spese

correnti
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
417.454,43
417.454,43

0,00
0,00
0,00

T
otale

Program
m
a

2
A
ttività

culturalie
interventidiversinelsettore

culturale
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
417.454,43
417.454,43

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
M
ISSIO

N
E

5
T
utela

e
valorizzazione

deibenie
delle

attività
culturali

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
417.454,43
417.454,43

0,00
0,00
0,00

M
ISSIO

N
E

7
T
urism

o
Program

m
a

1
Sviluppo

e
la
valorizzazione

delturism
o

T
itolo

2
Spese

in
conto

capitale
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
1.982.200,00
1.982.200,00

0,00
0,00
0,00

T
otale

Program
m
a

1
Sviluppo

e
la
valorizzazione

delturism
o

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
1.982.200,00
1.982.200,00

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
M
ISSIO

N
E

7
T
urism

o
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
1.982.200,00
1.982.200,00

0,00
0,00
0,00

M
ISSIO

N
E

16
A
gricoltura,politiche

agroalim
entarie

pesca
Program

m
a

1
Sviluppo

delsettore
agricolo

e
delsistem

a
agroalim

entare
T
itolo

1
Spese

correnti
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
64.842,19
64.842,19

0,00
0,00
0,00

T
itolo

2
Spese

in
conto

capitale
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
3.560.000,00
3.560.000,00

0,00
0,00
0,00

(*)La
com

pilazione
della

colonna
può

essere
rinviata,dopo

l'approvazione
della

delibera
divariazione

dibilancio,a
cura

delresponsabile
finanziario.

1
pagina 49 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

66

A
llegato

n.8/1
alD

.Lgs.118/2011

A
llegato

atto
divariazione

delbilancio
riportante

idatid'interesse
delT

esoriere
n.protocollo

E
PG
/2019/69

SPE
SE

M
ISSIO

N
E,

PR
O
G
R
A
M
M
A
,TITO

LO
D
EN
O
M
IN
A
ZIO

N
E

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
I

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

A
LLA

PR
EC
ED
EN
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
E

ESER
C
IZIO

2019
(*)

IN
A
U
M
EN
TO

IN
D
IM
IN
U
ZIO

N
E

A
LLA

D
ELIB

ER
A

IN
O
G
G
E
TTO

ESER
C
IZIO

2019
(*)

T
otale

Program
m
a

1
Sviluppo

delsettore
agricolo

e
delsistem

a
agroalim

entare
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
3.624.842,19
3.624.842,19

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
M
ISSIO

N
E

16
A
gricoltura,politiche

agroalim
entarie

pesca
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
3.624.842,19
3.624.842,19

0,00
0,00
0,00

M
ISSIO

N
E

17
E
nergia

e
diversificazione

delle
fontienergetiche

Program
m
a

1
Fontienergetiche

T
itolo

1
Spese

correnti
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
34.100,01
34.100,01

0,00
0,00
0,00

T
itolo

2
Spese

in
conto

capitale
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
1.798.943,54
1.798.943,54

0,00
0,00
0,00

T
otale

Program
m
a

1
Fontienergetiche

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
1.833.043,55
1.833.043,55

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
M
ISSIO

N
E

17
E
nergia

e
diversificazione

delle
fontienergetiche

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
1.833.043,55
1.833.043,55

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
V
A
R
IA
ZIO

N
IIN

U
SC
IT
A

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
7.857.540,17
7.857.540,17

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E
D
E
L
L
E
U
SC
IT
E

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
7.857.540,17
7.857.540,17

0,00
0,00
0,00

(*)La
com

pilazione
della

colonna
può

essere
rinviata,dopo

l'approvazione
della

delibera
divariazione

dibilancio,a
cura

delresponsabile
finanziario.

2
pagina 50 di 53



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

67

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 GIU-
GNO 2019, N. 1037

Assegnazioni a destinazione vincolata per l'attuazione di pro-
getti comunitari. Variazione di bilancio

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Dispo-

sizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro or-
ganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42” e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare l’articolo 51, il quale stabilisce:
- al comma 2 che “Nel corso dell'esercizio la giunta, con 

provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del docu-
mento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio 
di previsione riguardanti:

a) l'istituzione di nuove tipologie di bilancio, per l'iscrizio-
ne di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l'iscrizione delle relative spese, quando queste siano 
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore.”;

- al comma 3 che “L'ordinamento contabile regionale discipli-
na le modalità con cui la giunta regionale o il Segretario generale, 
con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del bi-
lancio gestionale che non sono di competenza dei dirigenti e del 
responsabile finanziario.”,

Viste:
- la legge regionale n. 25 del 27/12/2018 recante “Dispo-

sizioni per la formazione del bilancio di previsione 2019-2021 
(LEGGE DI STABILITA’ REGIONALE 2019)”;

- la legge regionale n. 26 del 27/12/2018 recante “Bilancio di 
previsione della Regione Emilia-Romagna 2019-2021”;

- la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento 
contabile della Regione Emilia-Romagna” per quanto applicabile;

- la propria deliberazione n. 2301 del 27/12/2018 recante 
"Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e 
del bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione 
Emilia-Romagna 2019-2021";

Richiamata la propria deliberazione n. 104 del 1 febbraio 
2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestio-
ne delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare 
il punto B) lettera a) dell’allegato parte integrante al medesimo 
provvedimento che attribuisce alla Giunta la competenza per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilan-
cio di previsione e al bilancio gestionale per l'iscrizione delle 
entrate derivati da assegnazioni vincolate nonché delle relative  
spese;

Visti:
- il regolamento (UE) 1303(2013) del 17 dicembre 2013 e 

successive modifiche e integrazioni recante disposizioni comuni 
sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale eu-
ropeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo agricolo per lo sviluppo 
rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;

- il regolamento (UE) 1299/2013 del 17 dicembre 2013 re-
cante disposizioni specifiche per il sostegno del Fondo di sviluppo 
regionale all’obiettivo cooperazione territoriale europea;

- il regolamento (UE) 1301/2013 del 17 dicembre 2013 re-
lativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni 

specifiche concernenti l’obiettivo “Investimenti a favore della 
crescita e dell’occupazione”;

- il regolamento delegato (UE) n. 481/2014 del 4 marzo 2014 
che integra il reg. (UE) n.1299/2013 per quanto concerne le norme 
specifiche in materia di ammissibilità delle spese per i program-
mi di cooperazione territoriale europea;

- il regolamento di esecuzione (UE)n.288/2014 della Com-
missione del 25 febbraio 2014 recante modalità di applicazione 
dei Regolamenti (UE) n. 1303/2013 e n. 1299/2013 nonché dispo-
sizioni specifiche per il sostegno del Fondo europeo di sviluppo 
regionale all'obiettivo di Cooperazione territoriale europea per 
quanto riguarda il modello per i programmi di cooperazione 
nell'ambito dell'obiettivo di Cooperazione territoriale europea;

- la Decisione di esecuzione della Commissione C(2014)10023 
del 16 dicembre 2016 che approva il programma di cooperazione 
“Interreg Central Europe”;

- il comma 241 della legge 27 dicembre 2013, n. 147, in base 
al quale “Gli oneri relativi alla quota di cofinanziamento nazionale 
pubblica dei programmi dell'obiettivo di cooperazione territoriale 
europea di cui al regolamento (UE) n. 1299/2013 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, di cui la Repub-
blica italiana è partner ufficiale, dei programmi dello Strumento 
europeo di vicinato di cui al regolamento (UE) n. 232/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 marzo 2014, con au-
torità di gestione italiana, nonché dei programmi di assistenza alla 
pre-adesione -- IPA II, di cui al regolamento (UE) n. 231/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 marzo 2014, con 
Autorità di gestione italiana, sono a carico del Fondo di rotazione 
di cui all'articolo 5 della legge 16 aprile 1987, n. 183, nel limite 
del 25 per cento della spesa pubblica prevista dal piano finanzia-
rio di ciascun programma.”;

- La Delibera Cipe n. 10/2015 e in particolare l’art 1, pun-
to 1.6, “Programmi della Cooperazione territoriale europea”, per 
cui “Per i programmi di cooperazione territoriale europea di cu-
i è parte la Repubblica italiana, compresi quelli finanziati con lo 
strumento europeo di vicinato (ENI) e di assistenza alla preade-
sione (IPA II) con autorità di gestione italiana, il cofinanziamento 
nazionale è indicativamente pari al 15 per cento della spesa pub-
blica totale (quota comunitaria più cofinanziamento nazionale). 
La relativa copertura finanziaria è posta a totale carico del Fon-
do di rotazione, eccetto la quota nazionale a carico dei privati, 
nei programmi in cui viene prevista.”;

Visti altresì:
– il contratto di sovvenzione (Subsidy Contract), sottoscrit-

to in data 5 aprile 2019 dall'Autorità di Gestione del Programma 
di cooperazione territoriale Interreg Central Europe 2014 2020 
- Città di Vienna e dal Lead partner Ministero delle Infrastruttu-
re e Agricoltura della Turingia per la realizzazione del progetto 
n. CE1410 REIF;

– l'accordo di partenariato (Partnership Agreement) sotto-
scritto in data 20 maggio 2019 tra il Lead partner e la Regione 
Emilia-Romagna in qualità di partner;

Considerato che il progetto “REIF” sopracitato, con termi-
ne fissato al 31 marzo 2022, ha un budget complessivo di euro 
2.215.341,50 e l’ammontare dei fondi destinati alla Regione 
Emilia-Romagna, in qualità di project partner, è pari ad euro 
184.140,00 di cui euro 147.312,00 di finanziamento FESR ed 
euro 36.828,00 di cofinanziamento nazionale a carico del fondo 
di rotazione e che le quote relative agli esercizi compresi nel plu-
riennale sono Euro 139.276,00 per il FESR ed Euro 34.819,00 



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

68

per il cofinanziamento statale;
Vista altresì la richiesta di variazione di bilancio dell’As-

sessorato ai Trasporti, Reti di Infrastrutture materiali ed 
immateriali. Programmazione territoriale e agenda digitale,Prot. 
NP/2019/17325 del 18 giugno 2019;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bi-
lancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:
- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi 

in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture 
e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conse-
guenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento 
della delibera 450/2007” e successive modificazioni, per quan-
to applicabile;

- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della 
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione seconda fase della ri-
organizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 702 del 16 maggio 2016 “Approvazione incarichi diri-
genziali conferiti nell'ambito delle direzioni generali - agenzie 
- istituto, e nomina dei responsabili della prevenzione della cor-
ruzione, della trasparenza e accesso civico, della sicurezza del 
trattamento dei dati personali, e dell'anagrafe per la stazione ap-
paltante”;

- n. 122 del 28 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazio-
ne piano triennale di prevenzione della corruzione 2019-2021” 
ed in particolare l’allegato D) “Direttiva di indirizzi interpretati-
vi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal 
D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di preven-
zione della corruzione 2019-2021”;

- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema dei 
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del Presiden-
te della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 
e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indica-
zioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli  

interni predisposte in attuazione della propria deliberazione  
n. 468/2017;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiara-
to di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;
Su proposta dell’Assessore al Bilancio, Riordino istituziona-

le, Risorse Umane e Pari opportunità;
A voti unanimi e palesi

delibera
1) di prendere atto delle assegnazioni indicate in premessa;
2) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio fi-

nanziario 2019 – 2021 le variazioni ai titoli e alle tipologie della 
parte entrata nonché alle missioni e ai programmi della parte 
spesa indicati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

3) di apportare al Documento tecnico di accompagnamen-
to al Bilancio di previsione 2019 - 2021 le variazioni ai capitoli 
afferenti ai titoli e alle tipologie della parte entrata nonché alle 
missioni e ai programmi della parte spesa indicati nell’Allegato 
2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019 - 2021 
le variazioni ai capitoli afferenti ai titoli e alle tipologie della par-
te entrata nonché alle missioni e ai programmi della parte spesa 
indicati nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;

5) di allegare al presente provvedimento di variazione il pro-
spetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118 e ss.mm.ii., da trasmettere al Tesoriere (Allegato 4 parte 
integrante e sostanziale del presente atto);

6) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presen-
te atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

7) di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubbli-
cità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai 
sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiama-
te in parte narrativa;

8) di pubblicare nel Bollettino Ufficiale della Regione Emi-
lia-Romagna Telematico, la presente deliberazione ai sensi del 
comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

69

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
IL
A
N
C
IO
D
IPR

EV
ISIO

N
E
-E
N
T
R
A
T
E

PR
O
T
O
C
O
L
L
O
G
PG
/2019/1076

TITO
LO

TIPO
LO
G
IA

D
E
N
O
M
IN
A
ZIO

N
E

R
E
SID

U
IPR

E
SU
N
T
IA
L

T
E
R
M
IN
E
D
E
L
L
'E
SE
R
C
IZIO

PR
E
C
E
D
E
N
T
E
Q
U
E
L
L
O
C
U
I

SIR
IFE

R
ISC

E
IL
B
IL
A
N
C
IO

PR
E
V
ISIO

N
ID
E
FIN

IT
IV
E

D
E
L
L
'A
N
N
O

PR
E
C
E
D
E
N
T
E
Q
U
E
L
L
O

C
U
ISIR

IFE
R
ISC

E
IL

B
IL
A
N
C
IO

PR
E
V
ISIO

N
I

A
N
N
O
2019

PR
E
V
ISIO

N
I

D
E
L
L
'A
N
N
O
2020

PR
E
V
ISIO

N
I

D
E
L
L
'A
N
N
O
2021

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

correnti

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

in
conto

capitale

U
tilizzo

avanzo
di
A
m
m
inistrazione

-dicuiavanzo
utilizzato

anticipatam
ente

-dicuiU
ilizzo

Fondo
anticipazionidiliquidità

(D
L
35/2013

e
successive

m
odifiche

e
rifinanziam

enti)

Fondo
diC

assa
all'1/1/2019

previsioni
di
com

petenza

previsionidicom
petenza

previsionidicom
petenza

previsionidicom
petenza

previsionidicom
petenza

previsionidicassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TITO
LO
2:

Trasferim
enticorrenti

20101
Tipologia

101:Trasferim
enti

correntida
A
m
m
inistrazioni

pubbliche

0,00
previsioni

di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

6.577,00
6.577,00

15.538,50
12.703,50

20105
Tipologia

105:Trasferim
enti

correntidall'U
nione

Europea
e
dalR

esto
delM

ondo

0,00
previsioni

di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

26.308,00
26.308,00

62.154,00
50.814,00

20000
Totale

TITO
LO
2

Trasferim
enticorrenti

0,00
previsioni

di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

TO
TA
LE
TITO

LI
0,00

previsioni
di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

TO
TA
LE

G
EN
ER
A
LE

D
ELLE

EN
TR
A
TE

0,00
previsioni

di
com

petenza
previsioni

di
cassa

0,00
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

1

A
llegato parte integrante - 1

pagina 8 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

70

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
IL
A
N
C
IO
D
IPR

EV
ISIO

N
E
-SPE

SE
PR
O
T
O
C
O
L
L
O
G
PG
/2019/1076

M
ISSIO

N
E,

PR
O
G
R
A
M
M
A
,TITO

LO
D
EN
O
M
IN
A
ZIO

N
E

R
ESID

U
IPR

ESU
N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
ELL'E

SER
C
IZIO

PR
EC
ED
EN
TE

Q
U
ELLO

C
U
I

SIR
IFER

ISC
E
IL
B
ILA

N
C
IO

PR
EV
ISIO

N
ID
EFIN

ITIV
E

D
ELL'A

N
N
O

PR
EC
ED
EN
TE

Q
U
ELLO

C
U
ISIR

IFER
ISC

E
IL

B
ILA

N
C
IO

PR
EV
ISIO

N
I

A
N
N
O
2019

PR
EV
ISIO

N
I

D
ELL'A

N
N
O
2020

PR
EV
ISIO

N
I

D
ELL'A

N
N
O
2021

D
isavanzo

diA
m
m
inistrazione

0,00
0,00

0,00
0,00

M
ISSIO

N
E

10
Trasportie

diritto
alla

m
obilità

Program
m
a

4
A
ltre

m
odalità

ditrasporto
Titolo

1
Spese

correnti
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

32.885,00
(0,00)
(0,00)

32.885,00

77.692,50
(0,00)
(0,00)

63.517,50
(0,00)
(0,00)

T
otale
Program

m
a
4

A
ltre

m
odalità

ditrasporto
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

32.885,00
(0,00)
(0,00)

32.885,00

77.692,50
(0,00)
(0,00)

63.517,50
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE

M
ISSIO

N
E
10

Trasportie
diritto

alla
m
obilità

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

32.885,00
(0,00)
(0,00)

32.885,00

77.692,50
(0,00)
(0,00)

63.517,50
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE
M
ISSIO

N
I

0,00
previsione

dicom
petenza

dicuigià
im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

32.885,00
(0,00)
(0,00)

32.885,00

77.692,50
(0,00)
(0,00)

63.517,50
(0,00)
(0,00)

TO
TA
LE

G
EN
ER
A
LE

D
ELLA

SPESA
0,00

previsione
dicom

petenza
dicuigià

im
pegnato

dicui
fondo

pluriennale
vincolato

previsione
dicassa

0,00

(0,00)
0,00

32.885,00
(0,00)
(0,00)

32.885,00

77.692,50
(0,00)
(0,00)

63.517,50
(0,00)
(0,00)

1
pagina 9 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

71

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/1076

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

correnti

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

in
conto

capitale

U
tilizzo

avanzo
di
A
m
m
inistrazione

-dicuiavanzo
vincolato

utilizzato
anticipatam

ente

U
tilizzo

fondo
anticipazionidiliquidità

Fondo
diC

assa
all'1/1/2019

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo
2:Trasferim

enticorrenti

Tipologia
101:Trasferim

enticorrentida
A
m
m
inistrazionipubbliche

C
ategoria

2010101:Trasferim
enticorrentida

A
m
m
inistrazioniCentrali

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E03202
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
ETTO

"R
EIF"N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE
2014-2020

(L.16
A
PR
ILE

1987
N
.183;R

EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)

0,00
6.577,00

6.577,00
15.538,50

12.703,50

Totale
categoria

2010101
0,00

6.577,00
6.577,00

15.538,50
12.703,50

Totale
Tipologia

101
0,00

6.577,00
6.577,00

15.538,50
12.703,50

Tipologia
105:Trasferim

enticorrentidall'U
nione

Europea
e
dalR

esto
delM

ondo

C
ategoria

2010502:
Trasferim

enticorrentidalR
esto

delM
ondo

Pagina
1
/
2

A
llegato parte integrante - 2

pagina 10 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

72

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/1076

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E08312
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL'U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

PER
IL
TR
A
M
ITE

D
EL
M
IN
ISTER

O
D
ELLE

IN
FR
A
STR

U
TTU

R
E
E
D
ELL'A

G
R
IC
O
LTU

R
A
D
ELLA

TU
R
IN
G
IA
PER

IL
PR
O
G
ETTO

"R
EIF"N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE
2014-2020

(R
EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)

0,00
26.308,00

26.308,00
62.154,00

50.814,00

Totale
categoria

2010502
0,00

26.308,00
26.308,00

62.154,00
50.814,00

Totale
Tipologia

105
0,00

26.308,00
26.308,00

62.154,00
50.814,00

Totale
Titolo

2
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E

0,00
32.885,00

32.885,00
77.692,50

63.517,50

Pagina
2
/
2

pagina 11 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

73

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/1076

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

D
isavanzo

diA
m
m
inistrazione

0,00
0,00

0,00

M
issione

10:Trasportie
diritto

alla
m
obilità

Program
m
a
4:A
ltre

m
odalità

ditrasporto

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
46153

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

BIETTIV
O

"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A

C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE

(R
EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
5

A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
400,00

400,00
21.600,00

10.400,00

U
46155

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

BIETTIV
O

"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A

C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
:C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
100,00

100,00
5.400,00

2.600,00

U
46157

SPESE
PER

O
R
G
A
N
IZZA

ZIO
N
E
EV
EN
TI,PU

B
B
LIC

ITA
'E
SER

V
IZIPER

TR
A
SFER

TA
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-
PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE

(R
EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
4.800,00

4.800,00

Pagina
1
/
2

pagina 12 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

74

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
D
O
C
U
M
EN
TO

TEC
N
IC
O
D
IA
C
C
O
M
PA
G
N
A
M
EN
TO

A
L
B
IL
A
N
C
IO
-SPESE

PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/1076

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

U
46159

SPESE
PER

O
R
G
A
N
IZZA

ZIO
N
E
EV
EN
TI,PU

B
B
LIC

ITA
'E
SER

V
IZIPER

TR
A
SFER

TA
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-
PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
:C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C

(2014)10023;C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
0,00

0,00
1.200,00

1.200,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

500,00
500,00

33.000,00
19.000,00

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
46149

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
IN
TER

N
O
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE

EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-

IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(R
EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
5

A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
25.908,00

25.908,00
35.754,00

35.614,00

U
46151

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
IN
TER

N
O
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE

EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-

IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
:C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)

10023;C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
6.477,00

6.477,00
8.938,50

8.903,50

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

32.385,00
32.385,00

44.692,50
44.517,50

Totale
Titolo

1
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

Totale
Program

m
a
4

0,00
32.885,00

32.885,00
77.692,50

63.517,50

Totale
M
issione

10
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
LE

0,00
32.885,00

32.885,00
77.692,50

63.517,50

Pagina
2
/
2

pagina 13 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

75

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
ILA

N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/1076

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
irezione

34:
C
U
RA

D
EL
TER

R
ITO

RIO
E
D
ELL'A

M
B
IEN

TE

Titolo
2:Trasferim

enticorrenti

Tipologia
101:Trasferim

enticorrentida
A
m
m
inistrazionipubbliche

C
ategoria

2010101:Trasferim
enticorrentida

A
m
m
inistrazioniCentrali

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E03202
A
SSEG

N
A
ZIO

N
E
D
ELLO

STA
TO

PER
IL
C
O
FIN
A
N
ZIA

M
EN
TO

D
EL

PR
O
G
ETTO

"R
EIF"N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE
2014-2020

(L.16
A
PR
ILE

1987
N
.183;R

EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)

0,00
6.577,00

6.577,00
15.538,50

12.703,50

Totale
categoria

2010101
0,00

6.577,00
6.577,00

15.538,50
12.703,50

Totale
Tipologia

101
0,00

6.577,00
6.577,00

15.538,50
12.703,50

Tipologia
105:Trasferim

enticorrentidall'U
nione

Europea
e
dalR

esto
delM

ondo

C
ategoria

2010502:
Trasferim

enticorrentidalR
esto

delM
ondo

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

E08312
C
O
N
TR
IB
U
TO

D
ELL'U

N
IO
N
E
EU
R
O
PEA

PER
IL
TR
A
M
ITE

D
EL
M
IN
ISTER

O
D
ELLE

IN
FR
A
STR

U
TTU

R
E
E
D
ELL'A

G
R
IC
O
LTU

R
A
D
ELLA

TU
R
IN
G
IA
PER

IL
PR
O
G
ETTO

"R
EIF"N

ELL'A
M
B
ITO

D
EL
PR
O
G
R
A
M
M
A
IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE
2014-2020

(R
EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)

0,00
26.308,00

26.308,00
62.154,00

50.814,00

Totale
categoria

2010502
0,00

26.308,00
26.308,00

62.154,00
50.814,00

Totale
Tipologia

105
0,00

26.308,00
26.308,00

62.154,00
50.814,00

Totale
Titolo

2
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

Totale
D
irezione

34
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

Pagina
1
/
2

A
llegato parte integrante - 3

pagina 14 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

76

V
A
R
IA
ZIO

N
E
A
L
B
ILA

N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-E
N
TR
A
TE

PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/1076

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TI
A
L

TER
M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

correnti

Fondo
pluriennale

vincolato
perspese

in
conto

capitale

U
tilizzo

avanzo
di
A
m
m
inistrazione

-dicuiavanzo
vincolato

utilizzato
anticipatam

ente

U
tilizzo

fondo
anticipazionidiliquidità

Fondo
diC

assa
all'1/1/2019

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E

0,00
32.885,00

32.885,00
77.692,50

63.517,50

Pagina
2
/
2

pagina 15 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

77

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/1076

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

D
irezione

34:CU
R
A
D
EL
TERR

ITO
RIO

E
D
ELL'A

M
BIEN

TE

M
issione

10:Trasportie
diritto

alla
m
obilità

Program
m
a
4:A
ltre

m
odalità

ditrasporto

Titolo
1:Spese

correnti

M
acroaggregato

3:A
cquisto

dibenie
servizi

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
46153

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

BIETTIV
O

"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A

C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE

(R
EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
5

A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
400,00

400,00
21.600,00

10.400,00

U
46155

SPESE
PER

PR
ESTA

ZIO
N
IPR

O
FESSIO

N
A
LIE

SPEC
IA
LISTIC

H
E
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

BIETTIV
O

"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A

C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
:C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
100,00

100,00
5.400,00

2.600,00

U
46157

SPESE
PER

O
R
G
A
N
IZZA

ZIO
N
E
EV
EN
TI,PU

B
B
LIC

ITA
'E
SER

V
IZIPER

TR
A
SFER

TA
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-
PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE

(R
EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;

C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
0,00

0,00
4.800,00

4.800,00

U
46159

SPESE
PER

O
R
G
A
N
IZZA

ZIO
N
E
EV
EN
TI,PU

B
B
LIC

ITA
'E
SER

V
IZIPER

TR
A
SFER

TA
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE
EU
R
O
PEA

2014-2020"-
PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-IN

TER
R
EG

C
EN
TR
A
L

EU
R
O
PE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
:C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C

(2014)10023;C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
0,00

0,00
1.200,00

1.200,00

Totale
M
acroaggregato

3
0,00

500,00
500,00

33.000,00
19.000,00

M
acroaggregato

10:A
ltre

spese
correnti

Pagina
1
/
2

pagina 16 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

78

V
A
R
IA
ZIO

N
IA
L
B
IL
A
N
C
IO
FIN

A
N
ZIA

R
IO
G
EST

IO
N
A
LE

-SPESE
PR
O
TO
C
O
L
LO

G
PG
/2019/1076

B
ilancio

previsione
2019

-2020
-2021

Capitolo
D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

U
46149

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
IN
TER

N
O
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE

EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-

IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(R
EG
G
.C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)10023;C

O
N
TR
A
TTO

D
EL
5

A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
U
E

0,00
25.908,00

25.908,00
35.754,00

35.614,00

U
46151

SPESE
D
IPER

SO
N
A
LE
IN
TER

N
O
PER

L’A
TTU

A
ZIO

N
E
D
EL
PR
O
G
ETTO

R
EIF

N
ELL’A

M
B
ITO

D
ELL'O

B
IETTIV

O
"C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TER

R
ITO

R
IA
LE

EU
R
O
PEA

2014-2020"-PR
O
G
R
A
M
M
A
C
O
O
PER

A
ZIO

N
E
TR
A
N
SN
A
ZIO

N
A
LE
-

IN
TER

R
EG

C
EN
TR
A
L
EU
R
O
PE
-R
IV
ER
SA
M
EN
TO

A
LL'EN

TR
A
TA
D
ELL'EN

TE
(L.16

A
PR
ILE

1987,N
.183;R

EG
G
:C
E
1303/2013

E
1299/2013;D

EC
.C
(2014)

10023;C
O
N
TR
A
TTO

D
EL
5
A
PR
ILE

2019
C
E1410)-Q

U
O
TA
STA

TA
LE

0,00
6.477,00

6.477,00
8.938,50

8.903,50

Totale
M
acroaggregato

10
0,00

32.385,00
32.385,00

44.692,50
44.517,50

Totale
Titolo

1
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

Totale
Program

m
a
4

0,00
32.885,00

32.885,00
77.692,50

63.517,50

Totale
M
issione

10
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

Totale
D
irezione

34
0,00

32.885,00
32.885,00

77.692,50
63.517,50

D
escrizione

Capitolo
R
ESID

U
I

PR
ESU

N
TIA

L
TER

M
IN
E
D
EL

2018
Cassa

Previsioni
dell'anno

2019
Previsioni

dell'anno
2020

Previsioni
dell'anno

2021

D
isavanzo

diA
m
m
inistrazione

0,00
0,00

0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
LE

0,00
32.885,00

32.885,00
77.692,50

63.517,50

Pagina
2
/
2

pagina 17 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

79

A
llegato

n.8/1
alD

.Lgs.118/2011

A
llegato

atto
divariazione

delbilancio
riportante

idatid'interesse
delT

esoriere
n.protocollo

G
PG
/2019/1076

E
N
T
R
A
T
E

TITO
LO
,TIPO

L
O
G
IA

D
EN
O
M
IN
A
ZIO

N
E

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
I

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

A
LLA

PR
EC
ED
EN
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
E

ESER
C
IZIO

2019
(*)

IN
A
U
M
EN
TO

IN
D
IM
IN
U
ZIO

N
E

A
LLA

D
ELIB

ER
A

IN
O
G
G
E
TTO

ESER
C
IZIO

2019
(*)

Fondo
pluriennale

vincolato
per

spese
correnti

0,00
0,00

Fondo
pluriennale

vincolato
per

spese
in
conto

capitale
0,00

0,00

U
tilizzo

avanzo
diam

m
inistrazione

0,00
0,00

U
tilizzo

fondo
anticipazionidiliquidità

0,00
0,00

Fondo
diC

assa
0,00

0,00

T
IT
O
L
O

2
T
rasferim

enticorrenti
T
ipologia

101
T
ipologia

101:T
rasferim

enticorrentida
A
m
m
inistrazioni

pubbliche
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
6.577,00
6.577,00

0,00
0,00
0,00

T
ipologia

105
T
ipologia

105:T
rasferim

enticorrentidall'U
nione

E
uropea

e
dal

R
esto

delM
ondo

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
26.308,00
26.308,00

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
T
IT
O
L
O

2
T
rasferim

enticorrenti
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
32.885,00
32.885,00

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
V
A
R
IA
ZIO

N
IIN

E
N
T
R
A
T
A

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
32.885,00
32.885,00

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E
D
E
L
L
E
E
N
T
R
A
T
E

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
32.885,00
32.885,00

0,00
0,00
0,00

(*)La
com

pilazione
della

colonna
può

essere
rinviata,dopo

l'approvazione
della

delibera
divariazione

dibilancio,a
cura

delresponsabile
finanziario.

1

A
llegato parte integrante - 4

pagina 18 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

80

A
llegato

n.8/1
alD

.Lgs.118/2011

A
llegato

atto
divariazione

delbilancio
riportante

idatid'interesse
delT

esoriere
n.protocollo

G
PG
/2019/1076

SPE
SE

M
ISSIO

N
E,

PR
O
G
R
A
M
M
A
,TITO

LO
D
EN
O
M
IN
A
ZIO

N
E

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
I

PR
EV
ISIO

N
IA
G
G
IO
R
N
A
TE

A
LLA

PR
EC
ED
EN
TE

V
A
R
IA
ZIO

N
E

ESER
C
IZIO

2019
(*)

IN
A
U
M
EN
TO

IN
D
IM
IN
U
ZIO

N
E

A
LLA

D
ELIB

ER
A

IN
O
G
G
E
TTO

ESER
C
IZIO

2019
(*)

D
isavanzo

diam
m
inistrazione

0,00
0,00

M
ISSIO

N
E

10
T
rasportie

diritto
alla

m
obilità

Program
m
a

4
A
ltre

m
odalità

ditrasporto
T
itolo

1
Spese

correnti
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
32.885,00
32.885,00

0,00
0,00
0,00

T
otale

Program
m
a

4
A
ltre

m
odalità

ditrasporto
residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
32.885,00
32.885,00

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
M
ISSIO

N
E

10
T
rasportie

diritto
alla

m
obilità

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
32.885,00
32.885,00

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
V
A
R
IA
ZIO

N
IIN

U
SC
IT
A

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
32.885,00
32.885,00

0,00
0,00
0,00

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E
D
E
L
L
E
U
SC
IT
E

residuipresunti
previsione

dicom
petenza

previsione
dicassa

0,00
32.885,00
32.885,00

0,00
0,00
0,00

(*)La
com

pilazione
della

colonna
può

essere
rinviata,dopo

l'approvazione
della

delibera
divariazione

dibilancio,a
cura

delresponsabile
finanziario.

1
pagina 19 di 22



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

81

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVI-
ZIO BILANCIO E FINANZE 17 GIUGNO 2019, N. 10801

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, comma 4, D.Lgs. 
118/2011 - Variazione compensativa fra capitoli di spesa del 
medesimo macroaggregato

IL DIRIGENTE FIRMATARIO
Visto il Decreto legislativo 23/6/2011, n. 118 (Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5/5/2009, n. 42) e succes-
sive modificazioni e integrazioni;

Considerato l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bi-
lancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento 
e del bilancio gestionale, ed in particolare il comma 4 che stabili-
sce che il Responsabile Finanziario della Regione possa effettuare 
variazioni del bilancio gestionale compensative fra capitoli di 
entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del me-
desimo macroaggregato anche con riferimento ai macroaggregati 
riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti 
e ai trasferimenti in conto capitale;

Viste:
- la Legge regionale 15/11/2001, n. 40 “Ordinamento conta-

bile della Regione Emilia-Romagna“ per quanto applicabile
- n. 43/2001 recante "Testo unico in materia di organizzazio-

ne e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" 
e ss.mm.ii.;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 25 “Disposizioni per la for-
mazione del Bilancio di previsione 2019-2021 (Legge di 
Stabilità regionale 2019)”; 

- la Legge regionale 27 dicembre 2018, n. 26 “Bilancio di pre-
visione della Regione Emilia-Romagna 2019-2021”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2301 del 27/12/2018 
avente ad oggetto “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione della Regione Emilia-Romagna 2019 – 2021”;
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 104 del 

1/2/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la ge-
stione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare 
il punto C) lettera a) dell’allegato parte integrante al medesimo 
provvedimento;

Vista la seguente richiesta di variazione di bilancio perve-
nuta da:

- Direzione Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istitu-
zione – nota protocollo NP/2019/16612 del 11/6/2019;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bi-
lancio;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:
- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi in 

ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le struttu-
re e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggior-
namento della delibera 450/2007” e successive modificazioni, 
per quanto applicabile;

- n. 56 del 25 gennaio 2016 “Affidamento degli incarichi di 
Direttore Generale della Giunta regionale, ai sensi dell’art.43 
della L.R. 43/2001”; 

- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della ri-
organizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione della seconda fase del-
la riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 121 del 6 febbraio 2017 “Nomina del responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza”;

- n. 477 del 10/4/2017 “Approvazione incarichi dirigenziali con-
feriti nell'ambito delle Direzioni Generali Cura della persona, 
Salute e Welfare; Risorse, Europa,Innovazione e Istituzioni e au-
torizzazione al conferimento dell'interim per un ulteriore periodo 
sul Servizio Territoriale agricoltura, caccia e pesca di Ravenna”;
Richiamata altresì la determinazione n. 3290 del 22/2/2019 

avente ad oggetto “Trasferimento nell’organico del personale del-
la Giunta regionale di un dirigente della Provincia di Modena e 
conferimento di incarico”;

Visto il D.lgs. 14/3/2013, n. 33 “Riordino della disciplina ri-
guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 122 
del 28/1/2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano Trienna-
le di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019-2021”, 
ed in particolare l’allegato D) “Direttiva di indirizzi interpretati-
vi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal 
D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di preven-
zione della corruzione 2019-2021”;

Richiamate, inoltre: 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 10/4/2017 

avente ad oggetto “Il sistema dei controlli interni nella Re-
gione Emilia-Romagna”; 

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta re-
gionale PG/2017/0660476 del 13/10/2017 e PG/2017/0779385 
del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per 
rendere operativo il sistema dei controlli interni predispo-
ste in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017; 
Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del proce-

dimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, 
di interessi.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.
determina

sulla base delle richieste di variazione di bilancio citate in 
premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

1) di apportare al Documento tecnico di accompagnamen-
to al Bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni ai capitoli 
afferenti alle missioni e ai programmi della parte spesa indicati 
nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 
le variazioni ai capitoli afferenti alle missioni e ai programmi 
della parte spesa indicati nell’Allegato 2, parte integrante e so-
stanziale del presente atto;

3) di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà 
ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiama-
te in parte narrativa;

4) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale del-
la Regione Emilia – Romagna Telematico.

Il Responsabile del Servizio
Onelio Pignatti



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

82

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11043

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
                0,00 

                0,00 
                0,00 

M
issione 19: R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a 2:C

ooperazione territoriale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03589

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
IO

N
IA

N
 Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O
 (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
20/10/2015; L

E
G

G
E

 16 A
P

R
IL

E
 1987 N

. 183)

0,00
24.128,00-

24.128,00-
0,00

0,00

U
03637

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I IN

FO
R

M
A

T
IC

I E
 D

I T
E

L
E

C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

E
 P

E
R

L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I
E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
 C

(2015) 7147 FIN
A

L
 D

E
L

20/10/2015; L
E

G
G

E
 16 A

P
R

IL
E

 1987 N
. 183)

0,00
24.128,00

24.128,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 19
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

P
agina   1  /

  1

A
llegato parte integrante - 1

pagina 6 di 8



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

83

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11043

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 32: R

IS
O

R
S

E
, E

U
R

O
P

A
, IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

I

M
issione 19: R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a 2:C

ooperazione territoriale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03589

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
IO

N
IA

N
 Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O
 (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
20/10/2015; L

E
G

G
E

 16 A
P

R
IL

E
 1987 N

. 183)

0,00
24.128,00-

24.128,00-
0,00

0,00

U
03637

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I IN

FO
R

M
A

T
IC

I E
 D

I T
E

L
E

C
O

M
U

N
IC

A
Z

IO
N

E
 P

E
R

L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I
E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
 C

(2015) 7147 FIN
A

L
 D

E
L

20/10/2015; L
E

G
G

E
 16 A

P
R

IL
E

 1987 N
. 183)

0,00
24.128,00

24.128,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 19
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 32
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   1  /

  2

A
llegato parte integrante - 2

pagina 7 di 8



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

84

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11043

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
                0,00 

                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

P
agina   2  /

  2

pagina 8 di 8



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

85

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVI-
ZIO BILANCIO E FINANZE 26 GIUGNO 2019, N. 11496

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, comma 4, D.Lgs. 
118/2011 - Variazione compensativa fra capitoli di spesa del 
medesimo macroaggregato

IL DIRIGENTE FIRMATARIO
sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 2 della L.R. 

43/01 nonché della nota n. NP/2018/31080 del 19/12/2018 dal 
Dirigente professional Presidio Tecnico Specialistico in materia 
di Bilancio, Antonella Soldati 

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Dispo-
sizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro or-
ganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bi-
lancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento 
e del bilancio gestionale, ed in particolare il comma 4 che stabili-
sce che il Responsabile Finanziario della Regione possa effettuare 
variazioni del bilancio gestionale compensative fra capitoli di 
entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del me-
desimo macroaggregato anche con riferimento ai macroaggregati 
riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti 
e ai trasferimenti in conto capitale;

Viste:
- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento 

contabile della Regione Emilia-Romagna“ per quanto ap-
plicabile

- n. 43/2001 recante "Testo unico in materia di organizzazio-
ne e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" 
e ss.mm.ii.;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 25 “Disposizioni per la for-
mazione del Bilancio di previsione 2019-2021 (Legge di 
Stabilità regionale 2019)”; 
- la Legge regionale 27 dicembre 2018, n. 26 “Bilancio 
di previsione della Regione Emilia-Romagna 2019-2021”;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2301 del 27 
dicembre 2018 avente ad oggetto “Approvazione del Do-
cumento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-
Romagna 2019 – 2021”;
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 104 

del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie 
per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in 
particolare il punto C) lettera a) dell’allegato parte integrante al 
medesimo provvedimento;

Vista le seguenti richieste di variazione di bilancio perve-
nuta da:

- Direzione Generale Cura del Territorio e dell’Ambiente – 
nota protocollo NP/2019/17170 del 17/6/2019;

- Gabinetto del Presidente della Giunta – nota protocollo 
NP/2019/17270 del 18/6/2019;

- Direzione Generale Cura della Persona, Salute e Welfare – 
nota protocollo NP/2019/17534 del 20/6/2019;

- Direzione Generale Economia della Conoscenza, del Lavoro 
e dell’Impresa – nota protocollo NP/2019/17543 del 20/6/2019;

- Direzione Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istitu-
zione – nota protocollo NP/2019/17611 del 20/6/2019;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bi-
lancio;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:
- n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente ad oggetto “Indirizzi in 

ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le struttu-
re e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggior-
namento della delibera 450/2007” e successive modificazioni, 
per quanto applicabile;

- n. 56 del 25 gennaio 2016 “Affidamento degli incarichi di 
Direttore Generale della Giunta regionale, ai sensi dell’art.43 
della L.R. 43/2001”; 
- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della 
riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;
- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione della seconda fa-
se della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;
- n. 121 del 6 febbraio 2017 “Nomina del responsabile del-
la prevenzione della corruzione e della trasparenza”;
- n. 477 del 10 aprile 2017 “Approvazione incarichi diri-
genziali conferiti nell'ambito delle Direzioni Generali Cura 
della persona, Salute e Welfare; Risorse, Europa,Innovazione 
e Istituzioni e autorizzazione al conferimento dell'interim per 
un ulteriore periodo sul Servizio Territoriale agricoltura, cac-
cia e pesca di Ravenna”;
Richiamata altresì la determinazione n. 3290 del 22/2/2019 

avente ad oggetto “Trasferimento nell’organico del personale del-
la Giunta Regionale di un dirigente della Provincia di Modena e 
conferimento di incarico”; 

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 122 del 
28 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano Trienna-
le di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019-2021”, 
ed in particolare l’allegato D) “Direttiva di indirizzi interpretati-
vi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal 
D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di preven-
zione della corruzione 2019-2021”; 

Richiamate, inoltre: 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 10 aprile 

2017 avente ad oggetto “Il sistema dei controlli interni nel-
la Regione Emilia-Romagna”; 

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e 
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indica-
zioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli 
interni predisposte in attuazione della propria deliberazio-
ne n. 468/2017; 
Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del proce-

dimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, 
di interessi.

 Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.
determina:

sulla base delle richieste di variazione di bilancio citate in 
premessa e che qui si intendono integralmente richiamate: 



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

86

1) di apportare al Documento tecnico di accompagnamen-
to al Bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni ai capitoli 
afferenti alle missioni e ai programmi della parte spesa indi-
cati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente  
atto;

2) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 
le variazioni ai capitoli afferenti alle missioni e ai programmi 
della parte spesa indicati nell’Allegato 2, parte integrante e so-
stanziale del presente atto;

3) di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà 
ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiama-
te in parte narrativa;

4) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale del-
la Regione Emilia-Romagna Telematico.

Il dirigente Professional
Antonella Soldati



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

87

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
0,00

0,00
0,00

M
issione 3: O

rdine pubblico e sicurezza

P
rogram

m
a 2:S

istem
a integrato di sicurezza urbana

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02732

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 E

N
T

I D
E

L
L

E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I L
O

C
A

L
I P

E
R

 L
A

R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I IN
IZ

IA
T

IV
E

 E
 P

R
O

G
E

T
T

I V
O

L
T

I A
L

L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

D
E

L
 C

R
IM

IN
E

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
O

 E
 M

A
FIO

S
O

 E
 A

L
L

A
 P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
C

U
L

T
U

R
A

 D
E

L
L

A
 L

E
G

A
L

IT
A

' E
 D

E
L

L
A

 C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
(A

R
T

. 7, C
O

M
M

A
 1, L

.R
. 28 O

T
T

O
B

R
E

 2016, N
.18)

0,00
3.300,00-

3.300,00-
0,00

0,00

U
02734

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
I E

N
T

I D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 C
E

N
T

R
A

L
E

,
P

E
R

 L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I IN
IZ

IA
T

IV
E

 E
 P

R
O

G
E

T
T

I V
O

L
T

I A
L

L
A

P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 D
E

L
 C

R
IM

IN
E

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
O

 E
 M

A
FIO

S
O

 E
 A

L
L

A
P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

U
L

T
U

R
A

 D
E

L
L

A
 L

E
G

A
L

IT
A

' E
 D

E
L

L
A

C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 (A

R
T

. 7, C
O

M
M

A
 1, L

.R
. 28 O

T
T

O
B

R
E

 2016,
N

.18)

0,00
3.300,00

3.300,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 3: C

ontributi agli investim
enti

P
agina   1  /    5

A
llegato parte integrante - 1

pagina 6 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

88

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02800

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 E

N
T

I D
E

L
L

E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I L
O

C
A

L
I A

 FR
O

N
T

E
 D

I
S

P
E

S
E

 D
I IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
, P

E
R

 L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I P
R

O
G

E
T

T
I V

O
L

T
I

A
L

L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 D
E

L
 C

R
IM

IN
E

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
O

  E
 M

A
FIO

S
O

 E
 A

L
L

A
P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

U
L

T
U

R
A

 D
E

L
L

A
 L

E
G

A
L

IT
A

' E
 D

E
L

L
A

C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 (A

R
T

. 7, C
O

M
M

A
 2, L

.R
. 28 O

T
T

O
B

R
E

 2016,
N

.18)

0,00
95.100,00-

352.000,00-
0,00

0,00

U
02802

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 E

N
T

I L
O

C
A

L
I P

E
R

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I D
I R

E
S

T
A

U
R

O
 E

R
IS

A
N

A
M

E
N

T
O

 C
O

N
S

E
R

V
A

T
IV

O
,

R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 E
D

IL
IZ

IA
 E

A
R

R
E

D
O

 D
I B

E
N

I IM
M

O
B

IL
I C

O
N

FIS
C

A
T

I A
L

L
A

 C
R

IM
IN

A
L

IT
A

'
O

R
G

A
N

IZ
Z

A
T

A
 E

 M
A

FIO
S

A
 (A

R
T

. 19, C
O

M
M

A
 1, L

E
T

T
. B

), L
.R

. 28 O
T

T
O

B
R

E
2016, N

.18)

0,00
95.100,00

352.000,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 9: S

viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am
biente

P
rogram

m
a 2:T

utela, valorizzazione e recupero am
bientale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02119

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 P

E
R

 IL
 P

IA
N

O
T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 P

A
E

S
A

G
G

IS
T

IC
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 (A
R

T
.40 Q

U
A

T
E

R
, L

.R
. 24

M
A

R
Z

O
 2000, N

.20 A
B

R
O

G
A

T
A

; L
.R

. 21 D
IC

E
M

B
R

E
 2017, N

.24)

0,00
8.000,00-

8.000,00-
12.000,00-

0,00

P
agina   2  /

  5

pagina 7 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

89

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
02121

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I E

V
E

N
T

I, P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 T

R
A

S
FE

R
T

E
 P

E
R

IL
 P

IA
N

O
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 P

A
E

S
A

G
G

IS
T

IC
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 (A
R

T
.40 Q

U
A

T
E

R
,

L
.R

. 24 M
A

R
Z

O
 2000, N

.20 A
B

R
O

G
A

T
A

; L
.R

. 21 D
IC

E
M

B
R

E
 2017, N

.24)

0,00
8.000,00

8.000,00
12.000,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 9
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 13: T

utela della salute

P
rogram

m
a 1:S

ervizio sanitario regionale - finanziam
ento ordinario corrente per la garanzia dei L

E
A

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
51616

FO
N

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
 - Q

U
O

T
A

 IN
G

E
S

T
IO

N
E

 S
A

N
IT

A
R

IA
 A

C
C

E
N

T
R

A
T

A
. T

R
A

S
FE

R
IM

E
N

T
I A

D
 A

Z
IE

N
D

E
S

A
N

IT
A

R
IE

 E
D

 A
L

T
R

I E
N

T
I P

E
R

 P
R

O
G

E
T

T
I P

E
R

 L
'IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 P

O
L

IT
IC

H
E

 S
A

N
IT

A
R

IE
 E

 D
E

G
L

I O
B

IE
T

T
IV

I D
E

L
P

IA
N

O
 S

O
C

IA
L

E
 E

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 (A

R
T

. 2, D
.L

G
S

. 30 D
IC

E
M

B
R

E
1992, N

.502)

0,00
200.000,00-

200.000,00-
0,00

0,00

U
51658

FO
N

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
 - Q

U
O

T
A

 IN
G

E
S

T
IO

N
E

 S
A

N
IT

A
R

IA
 A

C
C

E
N

T
R

A
T

A
. T

R
A

S
FE

R
IM

E
N

T
I A

D
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I C
E

N
T

R
A

L
I P

E
R

 P
R

O
G

E
T

T
I P

E
R

 L
'IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 P

O
L

IT
IC

H
E

 S
A

N
IT

A
R

IE
 E

 D
E

G
L

I O
B

IE
T

T
IV

I D
E

L
P

IA
N

O
 S

O
C

IA
L

E
 E

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 (A

R
T

. 2, D
.L

G
S

. 30 D
IC

E
M

B
R

E
1992, N

.502)

0,00
200.000,00

200.000,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   3  /

  5

pagina 8 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

90

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale M

issione 13
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 14: S

viluppo econom
ico e com

petitività

P
rogram

m
a 3:R

icerca e innovazione

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22088

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
I FO

N
D

I D
I C

U
I A

G
L

I A
S

S
I 1, 3 E

 4 (A
S

S
E

 7 P
O

R
FE

S
R

 2014/2020;R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
0,00

13.153,84
22.845,94

0,00

U
22089

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
I FO

N
D

I D
I C

U
I A

G
L

I A
S

S
I 1, 3 E

 4 (A
S

S
E

 7 P
O

R
FE

S
R

 2014/2020; L
. 183/1987; D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 10/2015) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O
0,00

0,00
9.207,68

15.992,15
0,00

U
22090

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
I FO

N
D

I D
I C

U
I A

G
L

I A
S

S
I 1, 3 E

 4 (A
S

S
E

 7 P
O

R
FE

S
R

 2014/2020; R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
 (2015)928) - Q

U
O

T
A

R
E

G
IO

N
E

0,00
0,00

3.946,15
6.853,78

0,00

U
22091

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

À
 D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 A

L
P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020, M

E
D

IA
N

T
E

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 (A

S
S

E
 7 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020;R

E
G

. C
E

 1303/2013;
D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
0,00

13.153,84-
0,00

0,00

U
22092

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

À
 D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 A

L
P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020, M

E
D

IA
N

T
E

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 (A

S
S

E
 7 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; L

. 183/1987; D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

10/2015) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
0,00

9.207,68-
0,00

0,00

U
22093

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

À
 D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 A

L
P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020, M

E
D

IA
N

T
E

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 (A

S
S

E
 7 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; R

E
G

. C
E

 1303/2013;
D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928) - Q

U
O

T
A

 R
E

G
IO

N
E

0,00
0,00

3.946,15-
0,00

0,00

U
22097

S
P

E
S

E
 D

I O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

À
 E

 S
E

R
V

IZ
I P

E
R

T
R

A
S

FE
R

T
A

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
À

 D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

T
E

C
N

IC
A

 A
L

 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020 (A
S

S
E

 7 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020;R
E

G
. C

E
1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
 (2015) 928) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
0,00

0,00
22.845,94-

0,00

U
22098

S
P

E
S

E
 D

I O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

À
 E

 S
E

R
V

IZ
I P

E
R

T
R

A
S

FE
R

T
A

 P
E

R
  L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
À

 D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

T
E

C
N

IC
A

 A
L

 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020 (A
S

S
E

 7 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020; L
. 183/1987;

D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 10/2015) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
0,00

0,00
15.992,15-

0,00

P
agina   4  /

  5

pagina 9 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

91

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
22099

S
P

E
S

E
 D

I O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

À
 E

 S
E

R
V

IZ
I P

E
R

T
R

A
S

FE
R

T
A

 P
E

R
  L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
À

 D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

T
E

C
N

IC
A

 A
L

 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020 (A
S

S
E

 7 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020; R
E

G
. C

E
1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
 (2015) 928) - Q

U
O

T
A

 R
E

G
IO

N
E

0,00
0,00

0,00
6.853,78-

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 14
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 19: R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a 1:R

elazioni internazionali e C
ooperazione allo sviluppo

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02826

T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
T

I A
 E

N
T

I D
E

L
L

E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I L
O

C
A

L
I P

E
R

L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

H
A

P
IN

G
 FA

IR
 C

IT
IE

S
 (R

E
G

. (U
E

) 233/2014;
G

R
A

N
T

 C
O

N
T

R
A

C
T

 - C
S

O
-L

A
/2017/388-138) - M

E
Z

Z
I U

.E
.

0,00
3.831,61-

3.831,61-
0,00

0,00

U
02844

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
D

 E
N

T
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

IZ
IA

T
IV

E
 D

I S
E

N
S

IB
IL

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
'A

G
E

N
D

A
 2030 N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

H
A

P
IN

G
 FA

IR
 C

IT
IE

S
(R

E
G

. (U
E

) 233/2014; G
R

A
N

T
 C

O
N

T
R

A
C

T
 - C

S
O

-L
A

/2017/388-138) - M
E

Z
Z

I U
.E

.

0,00
3.831,61

3.831,61
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 19
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

P
agina   5  /

  5

pagina 10 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

92

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 1: G

A
B

IN
E

T
T

O
 D

E
L

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

E
L

L
A

 G
IU

N
T

A

M
issione 3: O

rdine pubblico e sicurezza

P
rogram

m
a 2:S

istem
a integrato di sicurezza urbana

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02732

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 E

N
T

I D
E

L
L

E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I L
O

C
A

L
I P

E
R

 L
A

R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I IN
IZ

IA
T

IV
E

 E
 P

R
O

G
E

T
T

I V
O

L
T

I A
L

L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

D
E

L
 C

R
IM

IN
E

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
O

 E
 M

A
FIO

S
O

 E
 A

L
L

A
 P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
C

U
L

T
U

R
A

 D
E

L
L

A
 L

E
G

A
L

IT
A

' E
 D

E
L

L
A

 C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
(A

R
T

. 7, C
O

M
M

A
 1, L

.R
. 28 O

T
T

O
B

R
E

 2016, N
.18)

0,00
3.300,00-

3.300,00-
0,00

0,00

U
02734

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 FA

V
O

R
E

 D
I E

N
T

I D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 C
E

N
T

R
A

L
E

,
P

E
R

 L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I IN
IZ

IA
T

IV
E

 E
 P

R
O

G
E

T
T

I V
O

L
T

I A
L

L
A

P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 D
E

L
 C

R
IM

IN
E

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
O

 E
 M

A
FIO

S
O

 E
 A

L
L

A
P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

U
L

T
U

R
A

 D
E

L
L

A
 L

E
G

A
L

IT
A

' E
 D

E
L

L
A

C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 (A

R
T

. 7, C
O

M
M

A
 1, L

.R
. 28 O

T
T

O
B

R
E

 2016,
N

.18)

0,00
3.300,00

3.300,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 3: C

ontributi agli investim
enti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

P
agina   1  /

  7

A
llegato parte integrante - 2

pagina 11 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

93

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
02800

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 E

N
T

I D
E

L
L

E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I L
O

C
A

L
I A

 FR
O

N
T

E
 D

I
S

P
E

S
E

 D
I IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

O
, P

E
R

 L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

I P
R

O
G

E
T

T
I V

O
L

T
I

A
L

L
A

 P
R

E
V

E
N

Z
IO

N
E

 D
E

L
 C

R
IM

IN
E

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

T
O

  E
 M

A
FIO

S
O

 E
 A

L
L

A
P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

U
L

T
U

R
A

 D
E

L
L

A
 L

E
G

A
L

IT
A

' E
 D

E
L

L
A

C
IT

T
A

D
IN

A
N

Z
A

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

E
 (A

R
T

. 7, C
O

M
M

A
 2, L

.R
. 28 O

T
T

O
B

R
E

 2016,
N

.18)

0,00
95.100,00-

352.000,00-
0,00

0,00

U
02802

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 E

N
T

I L
O

C
A

L
I P

E
R

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I D
I R

E
S

T
A

U
R

O
 E

R
IS

A
N

A
M

E
N

T
O

 C
O

N
S

E
R

V
A

T
IV

O
,

R
IS

T
R

U
T

T
U

R
A

Z
IO

N
E

 E
D

IL
IZ

IA
 E

A
R

R
E

D
O

 D
I B

E
N

I IM
M

O
B

IL
I C

O
N

FIS
C

A
T

I A
L

L
A

 C
R

IM
IN

A
L

IT
A

'
O

R
G

A
N

IZ
Z

A
T

A
 E

 M
A

FIO
S

A
 (A

R
T

. 19, C
O

M
M

A
 1, L

E
T

T
. B

), L
.R

. 28 O
T

T
O

B
R

E
2016, N

.18)

0,00
95.100,00

352.000,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   2  /

  7

pagina 12 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

94

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 12: C

U
R

A
 D

E
L

L
A

 P
E

R
S

O
N

A
, S

A
L

U
T

E
 E

 W
E

L
FA

R
E

M
issione 13: T

utela della salute

P
rogram

m
a 1:S

ervizio sanitario regionale - finanziam
ento ordinario corrente per la garanzia dei L

E
A

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
51616

FO
N

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
 - Q

U
O

T
A

 IN
G

E
S

T
IO

N
E

 S
A

N
IT

A
R

IA
 A

C
C

E
N

T
R

A
T

A
. T

R
A

S
FE

R
IM

E
N

T
I A

D
 A

Z
IE

N
D

E
S

A
N

IT
A

R
IE

 E
D

 A
L

T
R

I E
N

T
I P

E
R

 P
R

O
G

E
T

T
I P

E
R

 L
'IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 P

O
L

IT
IC

H
E

 S
A

N
IT

A
R

IE
 E

 D
E

G
L

I O
B

IE
T

T
IV

I D
E

L
P

IA
N

O
 S

O
C

IA
L

E
 E

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 (A

R
T

. 2, D
.L

G
S

. 30 D
IC

E
M

B
R

E
1992, N

.502)

0,00
200.000,00-

200.000,00-
0,00

0,00

U
51658

FO
N

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E
 - Q

U
O

T
A

 IN
G

E
S

T
IO

N
E

 S
A

N
IT

A
R

IA
 A

C
C

E
N

T
R

A
T

A
. T

R
A

S
FE

R
IM

E
N

T
I A

D
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I C
E

N
T

R
A

L
I P

E
R

 P
R

O
G

E
T

T
I P

E
R

 L
'IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 P

O
L

IT
IC

H
E

 S
A

N
IT

A
R

IE
 E

 D
E

G
L

I O
B

IE
T

T
IV

I D
E

L
P

IA
N

O
 S

O
C

IA
L

E
 E

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 (A

R
T

. 2, D
.L

G
S

. 30 D
IC

E
M

B
R

E
1992, N

.502)

0,00
200.000,00

200.000,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 13
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 12
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   3  /

  7

pagina 13 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

95

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 32: R

IS
O

R
S

E
, E

U
R

O
P

A
, IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

I

M
issione 19: R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a 1:R

elazioni internazionali e C
ooperazione allo sviluppo

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02826

T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
T

I A
 E

N
T

I D
E

L
L

E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I L
O

C
A

L
I P

E
R

L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

H
A

P
IN

G
 FA

IR
 C

IT
IE

S
 (R

E
G

. (U
E

) 233/2014;
G

R
A

N
T

 C
O

N
T

R
A

C
T

 - C
S

O
-L

A
/2017/388-138) - M

E
Z

Z
I U

.E
.

0,00
3.831,61-

3.831,61-
0,00

0,00

U
02844

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
D

 E
N

T
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

IZ
IA

T
IV

E
 D

I S
E

N
S

IB
IL

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
D

E
L

L
'A

G
E

N
D

A
 2030 N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

H
A

P
IN

G
 FA

IR
 C

IT
IE

S
(R

E
G

. (U
E

) 233/2014; G
R

A
N

T
 C

O
N

T
R

A
C

T
 - C

S
O

-L
A

/2017/388-138) - M
E

Z
Z

I U
.E

.

0,00
3.831,61

3.831,61
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 19
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 32
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   4  /

  7

pagina 14 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

96

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 33: E

C
O

N
O

M
IA

 D
E

L
L

A
 C

O
N

O
S

C
E

N
Z

A
, D

E
L

 L
A

V
O

R
O

 E
 D

E
L

L
'IM

P
R

E
S

A

M
issione 14: S

viluppo econom
ico e com

petitività

P
rogram

m
a 3:R

icerca e innovazione

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22088

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
I FO

N
D

I D
I C

U
I A

G
L

I A
S

S
I 1, 3 E

 4 (A
S

S
E

 7 P
O

R
FE

S
R

 2014/2020;R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
0,00

13.153,84
22.845,94

0,00

U
22089

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
I FO

N
D

I D
I C

U
I A

G
L

I A
S

S
I 1, 3 E

 4 (A
S

S
E

 7 P
O

R
FE

S
R

 2014/2020; L
. 183/1987; D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 10/2015) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O
0,00

0,00
9.207,68

15.992,15
0,00

U
22090

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
I FO

N
D

I D
I C

U
I A

G
L

I A
S

S
I 1, 3 E

 4 (A
S

S
E

 7 P
O

R
FE

S
R

 2014/2020; R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
 (2015)928) - Q

U
O

T
A

R
E

G
IO

N
E

0,00
0,00

3.946,15
6.853,78

0,00

U
22091

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

À
 D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 A

L
P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020, M

E
D

IA
N

T
E

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 (A

S
S

E
 7 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020;R

E
G

. C
E

 1303/2013;
D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
0,00

13.153,84-
0,00

0,00

U
22092

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

À
 D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 A

L
P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020, M

E
D

IA
N

T
E

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 (A

S
S

E
 7 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; L

. 183/1987; D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

10/2015) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
0,00

9.207,68-
0,00

0,00

U
22093

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 A

T
T

IV
IT

À
 D

I A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 A

L
P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020, M

E
D

IA
N

T
E

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 (A

S
S

E
 7 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; R

E
G

. C
E

 1303/2013;
D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928) - Q

U
O

T
A

 R
E

G
IO

N
E

0,00
0,00

3.946,15-
0,00

0,00

U
22097

S
P

E
S

E
 D

I O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

À
 E

 S
E

R
V

IZ
I P

E
R

T
R

A
S

FE
R

T
A

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
À

 D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

T
E

C
N

IC
A

 A
L

 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020 (A
S

S
E

 7 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020;R
E

G
. C

E
1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
 (2015) 928) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
0,00

0,00
22.845,94-

0,00

U
22098

S
P

E
S

E
 D

I O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

À
 E

 S
E

R
V

IZ
I P

E
R

T
R

A
S

FE
R

T
A

 P
E

R
  L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
À

 D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

T
E

C
N

IC
A

 A
L

 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020 (A
S

S
E

 7 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020; L
. 183/1987;

D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 10/2015) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
0,00

0,00
15.992,15-

0,00

P
agina   5  /

  7

pagina 15 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

97

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
22099

S
P

E
S

E
 D

I O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

À
 E

 S
E

R
V

IZ
I P

E
R

T
R

A
S

FE
R

T
A

 P
E

R
  L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
À

 D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

T
E

C
N

IC
A

 A
L

 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020 (A
S

S
E

 7 P
O

R
 FE

S
R

 2014/2020; R
E

G
. C

E
1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
 (2015) 928) - Q

U
O

T
A

 R
E

G
IO

N
E

0,00
0,00

0,00
6.853,78-

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 14
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 33
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   6  /

  7

pagina 16 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

98

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/11980

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 34: C

U
R

A
 D

E
L

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

 E
 D

E
L

L
'A

M
B

IE
N

T
E

M
issione 9: S

viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am
biente

P
rogram

m
a 2:T

utela, valorizzazione e recupero am
bientale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02119

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 P

E
R

 IL
 P

IA
N

O
T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 P

A
E

S
A

G
G

IS
T

IC
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 (A
R

T
.40 Q

U
A

T
E

R
, L

.R
. 24

M
A

R
Z

O
 2000, N

.20 A
B

R
O

G
A

T
A

; L
.R

. 21 D
IC

E
M

B
R

E
 2017, N

.24)

0,00
8.000,00-

8.000,00-
12.000,00-

0,00

U
02121

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I E

V
E

N
T

I, P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 T

R
A

S
FE

R
T

E
 P

E
R

IL
 P

IA
N

O
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 P

A
E

S
A

G
G

IS
T

IC
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 (A
R

T
.40 Q

U
A

T
E

R
,

L
.R

. 24 M
A

R
Z

O
 2000, N

.20 A
B

R
O

G
A

T
A

; L
.R

. 21 D
IC

E
M

B
R

E
 2017, N

.24)

0,00
8.000,00

8.000,00
12.000,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 9
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 34
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
0,00

0,00
0,00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

P
agina   7  /    7

pagina 17 di 17



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

99

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVI-
ZIO BILANCIO E FINANZE 28 GIUGNO 2019, N. 11750

Bilancio di previsione 2019 - 2021 - Prelievo dal Fondo di 
riserva di cassa - Variazioni al Bilancio di previsione, Docu-
mento tecnico d'accompagnamento e al Bilancio finanziario 
gestionale

IL DIRIGENTE FIRMATARIO
sostituito in applicazione dell'art. 46 comma 2 della L.R. 

43/01 nonché della nota n. NP/2018/31080 del 19/12/2018 dal 
Dirigente professional Presidio Tecnico Specialistico in materia 
di Bilancio, Antonella Soldati

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposi-
zioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro or-
ganismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:
- l’articolo 48 che disciplina le modalità e i limiti del prelie-

vo di somme dai fondi di riserva e in particolare il comma 
3 che riguarda i prelievi dal fondo di riserva per le autoriz-
zazioni di cassa;

- l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di pre-
visione, del documento tecnico di accompagnamento e del 
bilancio gestionale;
Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento 
contabile della Regione Emilia-Romagna” per quanto ap-
plicabile;

- la Legge regionale n. 43/2001 recante "Testo unico in mate-
ria di organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;

- la L.R. 27 dicembre 2018, n. 25 “Disposizioni per la for-
mazione del Bilancio di previsione 2019-2021 (Legge di 
Stabilità regionale 2019)”; 

- la Legge regionale 27 dicembre 2018, n. 26 “Bilancio di pre-
visione della Regione Emilia-Romagna 2019-2021”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2301 del 27/12/2018 
avente ad oggetto “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione della Regione Emilia-Romagna 2019 – 2021”;
Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 104 

del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie 
per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in 
particolare il punto A) lettera a) punto 3 dell’allegato parte inte-
grante al medesimo provvedimento.

Rilevato:
- che alcuni capitoli di spesa del bilancio di previsione per 

l'esercizio finanziario 2019 presentano una insufficiente disponi-
bilità di cassa rispetto al fabbisogno di spesa;

- che per i capitoli di spesa deficitari, siano essi afferen-
ti alla gestione di competenza o a quella dei residui, si rende 
necessario ed urgente, adeguare congruamente gli stanziamen-
ti attuali agli importi richiesti integrando la loro disponibilità 
di cassa mediante prelevamento delle somme necessarie dal ca-
pitolo "Fondo di Riserva del Bilancio di cassa" del Bilancio  
di previsione dell'esercizio in corso, afferente alla Missione 20 

“Fondi e accantonamenti” – Programma 1 “Fondo di riserva”, al 
fine di consentire i necessari ed indifferibili pagamenti alle sca-
denze prefissate;

Viste le richieste di integrazione di cassa pervenute al Servi-
zio Bilancio e Finanze dalle Direzioni generali titolari dei centri 
di responsabilità amministrativa;

Ritenuto di provvedere, per le motivazioni sopra espresse ed 
attesa l'urgenza, ad apportare le variazioni agli stanziamenti di 
cassa dei capitoli indicati;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:
- n. 2416/2008 avente ad oggetto “Indirizzi in ordine alle rela-

zioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio 
delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla 
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della 
delibera 450/2007” e successive modificazioni, per quan-
to applicabile; 

- n. 270 del 29 febbraio 2016 “Attuazione prima fase della ri-
organizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 622 del 28 aprile 2016 “Attuazione della seconda fase del-
la riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

- n. 121 del 6 febbraio 2017 “Nomina del responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza”;
Richiamata altresì la determinazione n. 3290 del 22/02/2019 

avente ad oggetto “Trasferimento nell’organico del personale del-
la Giunta Regionale di un dirigente della Provincia di Modena e 
conferimento di incarico”;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 122 del 
28 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano Trienna-
le di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019-2021”, 
ed in particolare l’allegato D) “Direttiva di indirizzi interpretati-
vi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal 
D.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del piano triennale di preven-
zione della corruzione 2019-2021”;

Richiamate, inoltre: 
- la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad 

oggetto “Il sistema dei controlli interni nella Regione Emi-
lia-Romagna”; 

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della 
Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e 
PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indica-
zioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli 
interni predisposte in attuazione della propria deliberazio-
ne n. 468/2017;
Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del proce-

dimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, 
di interessi.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.
determina

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si inten-
de integralmente riportato:

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio fi-
nanziario 2019 – 2021 le variazioni alle missioni e ai programmi 
indicati nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto;



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

100

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2019-2021 le variazioni ai capitoli af-
ferenti le missioni e i programmi indicati nell’Allegato 2, parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2019-2021 
le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indi-
cati nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente  
atto;

4) di allegare al presente provvedimento di variazione il pro-
spetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presen-
te atto, il prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 
giugno 2011, n.118;

6) di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà 
ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiama-
te in parte narrativa;

7) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale Tele-
matico della Regione Emilia-Romagna.

Il Dirigente Professional
Antonella Soldati



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

101

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
0,00

0,00
0,00

0,00

M
ISSIO

N
E

1
Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Program
m

a         1
O

rgani istituzionali

            T
itolo 1

Spese correnti
0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

 (0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,04

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

O
rgani istituzionali

0,00
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,04

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         3
G

estione econom
ica, finanziaria,  program

m
azione, provveditorato

            T
itolo 2

Spese in conto capitale
0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

 (0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

          103.938,29 

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 3

G
estione econom

ica, finanziaria,
program

m
azione, provveditorato

0,00
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

          103.938,29 

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         5
G

estione dei beni dem
aniali e patrim

oniali

            T
itolo 1

Spese correnti
0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

 (0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

          190.000,00 

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 5

G
estione dei beni dem

aniali e
patrim

oniali
0,00

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

          190.000,00 

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         8
Statistica e sistem

i inform
ativi

            T
itolo 1

Spese correnti
0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

 (0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

           50.000,00 

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

A
llegato parte integrante - 1

pagina 6 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

102

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

T
otale

             P
rogram

m
a 8

Statistica e sistem
i inform

ativi
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           50.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         10
R

isorse um
ane

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          106.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 10

R
isorse um

ane
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          106.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         11
A

ltri servizi generali

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           62.999,96 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 11

A
ltri servizi generali

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           62.999,96 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  1
Servizi istituzionali,

generali e di
gestione

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          512.938,29 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

              5
T

utela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Program
m

a         2
A

ttività culturali e interventi diversi nel settore culturale

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           74.832,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 2

A
ttività culturali e interventi diversi

nel settore culturale
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           74.832,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

2

pagina 7 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

103

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  5
T

utela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           74.832,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

              7
T

urism
o

    Program
m

a         1
Sviluppo e la valorizzazione del turism

o

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        4.333.501,27 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turism

o
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        4.333.501,27 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  7
T

urism
o

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        4.333.501,27 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

              8
A

ssetto del territorio ed edilizia abitativa

    Program
m

a         1
U

rbanistica e assetto del territorio

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          287.387,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

U
rbanistica e assetto del territorio

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          287.387,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         2
E

dilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia econom
ico-popolare

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           43.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 2

E
dilizia residenziale pubblica e

locale e piani di edilizia
econom

ico-popolare

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           43.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

3

pagina 8 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

104

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  8
A

ssetto del territorio ed edilizia
abitativa

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          330.387,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

              9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am

biente

    Program
m

a         1
D

ifesa del suolo

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           86.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            T
itolo 2

Spese in conto capitale
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           68.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

D
ifesa del suolo

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          154.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         3
R

ifiuti

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           51.688,01 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 3

R
ifiuti

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           51.688,01 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  9
Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'am

biente
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          205.688,01 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

10
T

rasporti e diritto alla m
obilità

    Program
m

a         1
T

rasporto ferroviario

4

pagina 9 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

105

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

            T
itolo 2

Spese in conto capitale
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.356.054,13 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

T
rasporto ferroviario

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.356.054,13 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         2
T

rasporto pubblico locale

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           17.040,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 2

T
rasporto pubblico locale

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           17.040,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  10
T

rasporti e diritto alla m
obilità

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        2.373.094,13 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

13
T

utela della salute

    Program
m

a         7
U

lteriori spese in m
ateria sanitaria

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          667.750,49 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 7

U
lteriori spese in m

ateria sanitaria
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          667.750,49 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  13
T

utela della salute
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          667.750,49 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

14
Sviluppo econom

ico e com
petitività

    Program
m

a         1
Industria,  PM

I e A
rtigianato

5

pagina 10 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

106

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

Industria,  P
M

I e A
rtigianato

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         2
C

om
m

ercio - reti distributive - tutela dei consum
atori

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           18.507,55 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 2

C
om

m
ercio - reti distributive - tutela

dei consum
atori

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           18.507,55 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         4
R

eti e altri servizi di pubblica utilità

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           27.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            T
itolo 2

Spese in conto capitale
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          750.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 4

R
eti e altri servizi di pubblica utilità

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          777.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  14
Sviluppo econom

ico e com
petitività

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          801.507,55 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

15
Politiche per il lavoro e la form

azione professionale

    Program
m

a         1
Servizi per lo sviluppo del m

ercato del lavoro

6

pagina 11 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

107

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.090,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

Servizi per lo sviluppo del m
ercato

del lavoro
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            6.090,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         2
Form

azione professionale

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          100.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 2

F
orm

azione professionale
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          100.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  15
Politiche per il lavoro e la form

azione
professionale

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          106.090,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

16
A

gricoltura, politiche agroalim
entari e pesca

    Program
m

a         1
Sviluppo del settore agricolo e del sistem

a agroalim
entare

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            7.595,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

Sviluppo del settore agricolo e del
sistem

a agroalim
entare

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            7.595,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  16
A

gricoltura, politiche agroalim
entari e

pesca
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            7.595,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

17
E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche

    Program
m

a         1
Fonti energetiche

7

pagina 12 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

108

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           25.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

F
onti energetiche

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           25.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  17
E

nergia e diversificazione delle fonti
energetiche

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           25.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

18
R

elazioni con le altre autonom
ie territoriali e locali

    Program
m

a         1
R

elazioni finanziarie con le altre autonom
ie territoriali

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.871.212,36 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

R
elazioni finanziarie con le altre

autonom
ie territoriali

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.871.212,36 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  18
R

elazioni con le altre autonom
ie

territoriali e locali
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.871.212,36 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

19
R

elazioni internazionali

    Program
m

a         1
R

elazioni internazionali e C
ooperazione allo sviluppo

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          309.839,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

R
elazioni internazionali e

C
ooperazione allo sviluppo

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          309.839,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Program
m

a         2
C

ooperazione territoriale

8

pagina 13 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

109

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          107.447,37 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 2

C
ooperazione territoriale

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          107.447,37 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  19
R

elazioni internazionali
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          417.286,57 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

20
Fondi e accantonam

enti

    Program
m

a         1
Fondo di riserva

            T
itolo 1

Spese correnti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       12.086.883,98-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

F
ondo di riserva

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       12.086.883,98-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  20
Fondi e accantonam

enti
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

       12.086.883,98-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        M
ISSIO

N
E

99
Servizi per conto terzi

    Program
m

a         1
Servizi per conto terzi - Partite di giro

            T
itolo 7

U
scite per conto terzi e partite di giro

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          360.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

T
otale

             P
rogram

m
a 1

Servizi per conto terzi - P
artite di

giro
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          360.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

9

pagina 14 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

110

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I P

R
E

V
ISIO

N
E

 - SP
E

SE
P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 D

P
G

/2019/12060

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

R
E

SID
U

I P
R

E
SU

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
L

'E
SE

R
C

IZ
IO

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

 C
U

I

SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL
 B

IL
A

N
C

IO

P
R

E
V

ISIO
N

I D
E

F
IN

IT
IV

E

D
E

L
L

'A
N

N
O

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 Q
U

E
L

L
O

C
U

I SI R
IF

E
R

ISC
E

 IL

B
IL

A
N

C
IO

P
R

E
V

ISIO
N

I

A
N

N
O

  2019

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2020

P
R

E
V

ISIO
N

I

D
E

L
L

'A
N

N
O

 2021 

T
O

T
A

L
E

  M
ISSIO

N
E

  99
Servizi per conto terzi

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          360.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
I

                0,00 
previsione di com

petenza
di cui già im

pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  T
O

T
A

L
E

  G
E

N
E

R
A

L
E

D
E

L
L

A
 SPE

SA
                0,00 

previsione di com
petenza

di cui già im
pegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

10

pagina 15 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

111

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
                0,00 

                0,00 
                0,00 

M
issione 1: S

ervizi istituzionali,  generali e di gestione

P
rogram

m
a 1:O

rgani istituzionali

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03883

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 E

 L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 D

E
I P

R
O

C
E

S
S

I
P

A
R

T
E

C
IP

A
T

IV
I (L

.R
. 9 FE

B
B

R
A

IO
 2010, N

.3 A
B

R
O

G
A

T
A

; L
.R

. 22 O
T

T
O

B
R

E
2018, N

.15)

0,00
0,04

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,04
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,04
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

0,04
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 3:G

estione econom
ica, finanziaria,  program

m
azione, provveditorato

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 2: Investim

enti fissi lordi e acquisto di terreni

P
agina   1  /

 23

A
llegato parte integrante - 2

pagina 16 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

112

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
04330

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

C
Q

U
IS

T
O

 D
I M

O
B

IL
I E

 A
R

R
E

D
I (A

R
T

. 4, L
.R

. 25 FE
B

B
R

A
IO

2000, N
.10).

0,00
103.938,29

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

103.938,29
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

103.938,29
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 3
0,00

103.938,29
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 5:G

estione dei beni dem
aniali e patrim

oniali

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
04350

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 O

R
D

IN
A

R
IA

 S
U

L
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
 D

IS
P

O
N

IB
IL

E
 E

IN
D

IS
P

O
N

IB
IL

E
 (L

.R
. 25 FE

B
B

R
A

IO
 2000, N

.10).
0,00

150.000,00
0,00

0,00
0,00

U
04365

S
P

E
S

E
 C

O
N

D
O

M
IN

IA
L

I, O
N

E
R

I A
C

C
E

S
S

O
R

I A
 C

O
N

T
R

A
T

T
I P

A
S

S
IV

I D
I

L
O

C
A

Z
IO

N
E

, O
N

E
R

I D
I P

A
R

T
E

C
IP

A
Z

IO
N

E
 A

 C
O

N
S

O
R

Z
I E

 C
O

M
U

N
IO

N
I.

S
P

E
S

E
 O

B
B

L
IG

A
T

O
R

IE

0,00
40.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

190.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

190.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 5
0,00

190.000,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 8:S

tatistica e sistem
i inform

ativi

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

P
agina   2  /

 23

pagina 17 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

113

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03920

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'A
T

T
IV

IT
A

' IN
FO

R
M

A
T

IC
A

 E
 S

T
A

T
IS

T
IC

A
 (L

.R
. 24

M
A

G
G

IO
 2004, N

.11)

0,00
10.000,00

0,00
0,00

0,00

U
17997

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IL
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
 L

E
O

P
E

R
A

Z
IO

N
I C

O
N

N
E

S
S

E
 A

L
 C

E
N

S
IM

E
N

T
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

D
E

L
L

'A
G

R
IC

O
L

T
U

R
A

 (A
R

T
. 17, D

.L
. 25 S

E
T

T
E

M
B

R
E

 2009, N
.135,

C
O

N
V

E
R

T
IT

O
 IN

 L
E

G
G

E
 N

.166 D
E

L
 20 N

O
V

E
M

B
R

E
 2009).

0,00
40.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

50.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

50.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 8
0,00

50.000,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 10:R

isorse um
ane

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 1: R

edditi da lavoro dipendente

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
04020

IN
T

E
R

V
E

N
T

I V
O

L
T

I A
 FA

V
O

R
IR

E
 L

A
 M

O
B

IL
IT

A
' A

Z
IE

N
D

A
L

E
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

acroaggregato 1
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
04242

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

C
Q

U
IS

T
O

 D
I B

E
N

I P
E

R
 L

'O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
 L

A
 G

E
S

T
IO

N
E

D
E

L
L

E
 A

Z
IO

N
I P

E
R

 L
A

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 E
 L

A
 S

A
L

U
T

E
 D

E
I L

A
V

O
R

A
T

O
R

I
R

E
G

IO
N

A
L

I (D
.L

G
S

. 9 A
P

R
IL

E
 2008, N

.81) - S
P

E
S

E
 O

B
B

L
IG

A
T

O
R

IE

0,00
6.000,00

0,00
0,00

0,00

P
agina   3  /

 23

pagina 18 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

114

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

6.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

106.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 10
0,00

106.000,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 11:A

ltri servizi generali

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03959

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I E

 P
U

B
B

L
IC

IT
À

 P
E

R
 L

'U
FFIC

IO
R

E
L

A
Z

IO
N

I C
O

N
 IL

 P
U

B
B

L
IC

O
 (A

R
T

. 10 L
.R

. 20 O
T

T
O

B
R

E
 1992, N

.39
A

B
R

O
G

A
T

A
, A

R
T

. 9 L
.R

. 23 G
IU

G
N

O
 2017, N

.11)

0,00
11.999,96

0,00
0,00

0,00

U
03965

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 P

E
R

L
'U

FFIC
IO

 R
E

L
A

Z
IO

N
I C

O
N

 IL
 P

U
B

B
L

IC
O

 (A
R

T
. 10, L

.R
. 20 O

T
T

O
B

R
E

 1992,
N

.39 A
B

R
O

G
A

T
A

, A
R

T
. 9 L

.R
. 23 G

IU
G

N
O

 2017, N
.11).

0,00
1.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

12.999,96
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02771

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 FO

N
D

A
Z

IO
N

I P
E

R
 A

Z
IO

N
I D

I R
IC

E
R

C
A

 E
 S

T
U

D
IO

 V
O

L
T

E
A

L
L

'IN
N

O
V

A
Z

IO
N

E
 D

E
I S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 M

IG
L

IO
R

A
R

E
 L

'A
C

C
E

S
S

IB
IL

IT
A

' E
 L

A
FR

U
IZ

IO
N

E
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
E

I S
E

R
V

IZ
I G

IU
D

IZ
IA

R
I C

O
N

 R
IC

A
D

U
T

E
 IN

 A
M

B
IT

O
R

E
G

IO
N

A
L

E
 A

T
T

R
A

V
E

R
S

O
 A

Z
IO

N
I P

IL
O

T
A

 (A
R

T
.18, L

.R
. 1 A

G
O

S
T

O
 2017,

N
.19)

0,00
50.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

50.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

62.999,96
0,00

0,00
0,00

P
agina   4  /

 23

pagina 19 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

115

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale P

rogram
m

a 11
0,00

62.999,96
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 1
0,00

512.938,29
0,00

0,00
0,00

M
issione 5: T

utela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

P
rogram

m
a 2:A

ttività culturali e interventi diversi nel settore culturale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
70594

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 L

A
 P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 E
S

O
S

T
E

G
N

O
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
À

 D
I C

O
N

S
E

R
V

A
Z

IO
N

E
, R

IC
E

R
C

A
 E

D
IV

U
L

G
A

Z
IO

N
E

, D
ID

A
T

T
IC

A
 E

 FO
R

M
A

Z
IO

N
E

 M
IR

A
T

E
 A

 M
A

N
T

E
N

E
R

E
V

IV
A

, R
IN

N
O

V
A

R
E

 A
P

P
R

O
FO

N
D

IR
E

 E
 D

IV
U

L
G

A
R

E
 L

A
 M

E
M

O
R

IA
  D

E
G

L
I

A
V

V
E

N
IM

E
N

T
I E

 D
E

L
L

A
 S

T
O

R
IA

 D
E

L
 N

O
V

E
C

E
N

T
O

 IN
 E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

(A
R

T
T

. 3 E
 5 C

O
M

M
A

 3, L
.R

. 3 M
A

R
Z

O
 2016, N

.3)

0,00
74.832,40

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

74.832,40
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

74.832,40
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

74.832,40
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 5
0,00

74.832,40
0,00

0,00
0,00

M
issione 7: T

urism
o

P
rogram

m
a 1:S

viluppo e la valorizzazione del turism
o

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

P
agina   5  /

 23

pagina 20 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

116

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
23476

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
C

A
R

IC
H

I E
 C

O
N

S
U

L
E

N
Z

E
 A

I FIN
I D

E
L

L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
E

T
T

O
 IN

H
E

R
IT

, N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 D

I C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 2014-2020 (R

E
G

G
. C

E
 1299/2013,

1301/2013 E
 1303/2013; D

E
C

 C
 (2015) 3756 D

E
L

 2 G
IU

G
N

O
 2015; C

O
N

T
R

A
T

T
O

D
E

L
 27 A

P
R

IL
E

 2018  P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

 N
B

/3076) - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
25.682,90

0,00
0,00

0,00

U
23478

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
C

A
R

IC
H

I E
 C

O
N

S
U

L
E

N
Z

E
 A

I FIN
I D

E
L

L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
E

T
T

O
 IN

H
E

R
IT

, N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 D

I C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 2014-2020 (D

E
C

 C
 (2015) 3756 D

E
L

 2
G

IU
G

N
O

 2015; D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 N
. 10/2015; L

. 16 A
P

R
IL

E
 1987 N

. 183; R
E

G
G

.
C

E
 1299/2013, 1301/2013 E

 1303/2013; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

 27 A
P

R
IL

E
 2018

P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

 N
B

/3076) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
4.532,28

0,00
0,00

0,00

U
25596

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 Q
U

O
T

A
 A

S
S

O
C

IA
T

IV
A

 A
N

N
U

A
L

E
 A

 FA
V

O
R

E
D

E
L

L
'A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

E
 O

IT
S

 O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 IN
T

E
R

N
A

T
IO

N
A

L
E

 D
U

T
U

R
IS

M
E

 S
O

C
IA

L
, G

IA
' B

IT
S

 - B
U

R
E

A
U

 IN
T

E
R

N
A

T
IO

N
A

L
 D

U
 T

U
R

IS
M

E
S

O
C

IA
L

 (A
R

T
. 4 L

.R
. 9 FE

B
B

R
A

IO
 2010, N

.2).

0,00
54,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

30.269,18
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22037

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

, A
N

C
H

E
 IN

 FO
R

M
A

 A
S

S
O

C
IA

T
A

, P
E

R
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

G
E

T
T

I D
I P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

'E
X

P
O

R
T

 (A
S

S
E

 3,
A

T
T

IV
IT

À
 3.4.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020;R

E
G

. C
E

 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
C

(2015)928 ) - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
2.151.616,05

0,00
0,00

0,00

U
22038

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

, A
N

C
H

E
 IN

 FO
R

M
A

 A
S

S
O

C
IA

T
A

, P
E

R
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

G
E

T
T

I D
I P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

'E
X

P
O

R
T

 (A
S

S
E

 3,
A

T
T

IV
IT

À
 3.4.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; L

. 183/1987; D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 10/2015) -
Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
1.506.131,23

0,00
0,00

0,00

U
22039

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

, A
N

C
H

E
 IN

 FO
R

M
A

 A
S

S
O

C
IA

T
A

, P
E

R
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

G
E

T
T

I D
I P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

'E
X

P
O

R
T

 (A
S

S
E

 3,
A

T
T

IV
IT

À
 3.4.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; R

E
G

. C
E

 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
C

(2015)928 ) - Q
U

O
T

A
 R

E
G

IO
N

E

0,00
645.484,81

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

4.303.232,09
0,00

0,00
0,00

P
agina   6  /

 23

pagina 21 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

117

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale T

itolo 1
0,00

4.333.501,27
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

4.333.501,27
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 7
0,00

4.333.501,27
0,00

0,00
0,00

M
issione 8: A

ssetto del territorio ed edilizia abitativa

P
rogram

m
a 1:U

rbanistica e assetto del territorio

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03417

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

V
O

R
O

 FL
E

S
S

IB
IL

E
 P

E
R

 A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 E

 S
IS

T
E

M
I D

I
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 D

E
G

L
I A

C
C

O
R

D
I D

I P
R

O
G

R
A

M
M

A
 Q

U
A

D
R

O
 N

E
L

L
E

 A
R

E
E

S
O

T
T

O
U

T
IL

IZ
Z

A
T

E
 (L

. 30 G
IU

G
N

O
 1998, N

. 208 E
  D

E
L

. C
IP

E
 9 M

A
G

G
IO

 2003,
N

. 17, D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 22 D
IC

E
M

B
R

E
 2006, N

. 181) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I.

0,00
14.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

14.000,00
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
31153

IN
T

E
R

V
E

N
T

I P
E

R
 IL

 FIN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 D
I P

R
O

G
E

T
T

A
Z

IO
N

I D
I O

P
E

R
E

P
U

B
B

L
IC

H
E

 N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 D

I R
IQ

U
A

L
IFIC

A
Z

IO
N

E
U

R
B

A
N

A
 E

 S
V

IL
U

P
P

O
 S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 D
E

L
 T

E
R

R
IT

O
R

IO
 (P

R
U

S
S

T
).

(M
IN

IS
T

E
R

O
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I D
.M

. 8/10/1998 E
 D

.M
. 19/04/2000;

D
E

C
R

E
T

O
 D

IR
IG

E
N

T
E

 M
IN

IS
T

E
R

O
 L

L
.P

P
. D

E
L

 17 M
A

G
G

IO
 2001 E

 D
.M

. 10
L

U
G

L
IO

 2003) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I.

0,00
273.387,91

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

273.387,91
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

287.387,91
0,00

0,00
0,00

P
agina   7  /

 23

pagina 22 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

118

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

287.387,91
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 2:E

dilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia econom
ico-popolare

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
30076

S
P

E
S

E
 P

E
R

 C
O

N
S

U
L

E
N

Z
E

 P
E

R
 L

A
 C

O
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
 E

 FU
N

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O
 D

E
I

N
U

C
L

E
I D

I V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 E
 V

E
R

IFIC
A

 D
E

G
L

I IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I P

U
B

B
L

IC
I

P
R

E
S

S
O

 L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I C

E
N

T
R

A
L

I E
 R

E
G

IO
N

A
L

I (L
E

G
G

E
 17

M
A

G
G

IO
 1999, N

.144; A
R

T
. 145, C

O
M

M
A

 10, L
E

G
G

E
 23 D

IC
E

M
B

R
E

 2000, N
.

388) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I.

0,00
5.000,00

0,00
0,00

0,00

U
30080

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I D

I L
A

V
O

R
O

 FL
E

S
S

IB
IL

E
 P

E
R

 L
A

 C
O

S
T

IT
U

Z
IO

N
E

 E
FU

N
Z

IO
N

A
M

E
N

T
O

 D
E

I N
U

C
L

E
I D

I V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 E
 V

E
R

IFIC
A

 D
E

G
L

I
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I P
U

B
B

L
IC

I P
R

E
S

S
O

 L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I C

E
N

T
R

A
L

I E
R

E
G

IO
N

A
L

I (L
E

G
G

E
 17 M

A
G

G
IO

 1999, N
.144; A

R
T

. 145, C
O

M
M

A
 10, L

E
G

G
E

23 D
IC

E
M

B
R

E
 2000, N

. 388) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I

0,00
38.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

43.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

43.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

43.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 8
0,00

330.387,91
0,00

0,00
0,00

M
issione 9: S

viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am
biente

P
rogram

m
a 1:D

ifesa del suolo

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

P
agina   8  /

 23

pagina 23 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

119

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03845

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I M

A
T

E
R

IA
L

E
 C

A
R

T
O

G
R

A
FIC

O
D

E
S

T
IN

A
T

O
 A

L
L

A
 V

E
N

D
IT

A
 (S

E
R

V
IZ

IO
 R

IL
E

V
A

N
T

E
 A

G
L

I E
FFE

T
T

I
D

E
L

L
'IV

A
).

0,00
62.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03882

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

A
 C

A
R

T
O

G
R

A
FIA

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 D
I B

A
S

E
 E

 D
E

I S
IS

T
E

M
I

IN
FO

R
M

A
T

IV
I G

E
O

G
R

A
FIC

I (L
.R

. 19 A
P

R
IL

E
 1975, N

.24)

0,00
3.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03892

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 D

E
I S

IS
T

E
M

I IN
FO

R
M

A
T

IV
I

G
E

O
G

R
A

FIC
I (L

.R
. 19 A

P
R

IL
E

 1975, N
.24)

0,00
21.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

86.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

86.000,00
0,00

0,00
0,00

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 2: Investim

enti fissi lordi e acquisto di terreni

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03840

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

 S
V

IL
U

P
P

O
 D

E
L

L
A

 C
A

R
T

O
G

R
A

FIA
R

E
G

IO
N

A
L

E
 D

I B
A

S
E

 (L
.R

. 19 A
P

R
IL

E
 1975, N

.24)
0,00

68.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

68.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

68.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

154.000,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 3:R

ifiuti

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

P
agina   9  /

 23

pagina 24 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

120

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
37197

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 E

U
R

O
P

E
O

"T
R

IS
" N

E
L

L
#A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 "C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

IN
T

E
R

R
E

G
 E

U
R

O
P

E
 2014/2020" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
A

  -
R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (R
E

G
G

. C
E

 1303/2013 E
1299/2013; D

E
C

. C
(2015)4053; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 28 L

U
G

L
IO

 2016). Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
43.934,81

0,00
0,00

0,00

U
37201

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 E

U
R

O
P

E
O

"T
R

IS
" N

E
L

L
#A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 "C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

IN
T

E
R

R
E

G
 E

U
R

O
P

E
 2014/2020" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
A

  -
R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

  (L
. 16 A

P
R

IL
E

 1987, N
.183; A

R
T

.
1, C

O
M

M
A

 242, L
. 27 D

IC
E

M
B

R
E

 2013, N
. 147; R

E
G

G
.C

E
 1303/2013 E

 1299/2013;
C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 28 L

U
G

L
IO

 2016) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I

0,00
7.753,20

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

51.688,01
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

51.688,01
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 3
0,00

51.688,01
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 9
0,00

205.688,01
0,00

0,00
0,00

M
issione 10: T

rasporti e diritto alla m
obilità

P
rogram

m
a 1:T

rasporto ferroviario

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 2: Investim

enti fissi lordi e acquisto di terreni

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
43706

IN
T

E
R

V
E

N
T

I D
I M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IA
 E

 R
IN

N
O

V
O

 D
E

G
L

I
IM

P
IA

N
T

I D
I P

R
O

P
R

IE
T

A
' R

E
G

IO
N

A
L

E
 (A

R
T

T
.32 B

IS
 E

 34, C
O

M
M

I 4 E
 6,

L
E

T
T

.C
 B

IS
, L

.R
. 2 O

T
T

O
B

R
E

 1998, N
.30)

0,00
1.749.353,48

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

1.749.353,48
0,00

0,00
0,00

P
agina  10  /

 23

pagina 25 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

121

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

M
acroaggregato 3: C

ontributi agli investim
enti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
43666

C
O

N
T

R
IB

U
T

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

 E
P

O
T

E
N

Z
IA

M
E

N
T

O
  D

E
L

L
E

 FE
R

R
O

V
IE

 R
E

G
IO

N
A

L
I (A

R
T

. 31, C
O

M
M

A
 2,

L
E

T
T

. D
) E

 A
R

T
. 34, C

O
M

M
A

 1, L
E

T
T

. A
), C

O
M

M
I 4 E

 6, L
E

T
T

. B
) E

 C
 B

IS
),

L
.R

. 2 O
T

T
O

B
R

E
 1998, N

. 30; L
.910/1986; A

C
C

O
R

D
O

 D
I P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
E

L
 18

D
IC

E
M

B
R

E
 2002, S

T
IP

U
L

A
T

O
  A

I S
E

N
S

I D
E

L
L

' A
R

T
. 15, D

.L
G

S
. 19

N
O

V
E

M
B

R
E

 1997, N
.422; A

C
C

O
R

D
O

 IN
T

E
G

R
A

T
IV

O
 D

E
L

 19 L
U

G
L

IO
 2012

A
L

L
'A

C
C

O
R

D
O

 D
I P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
E

L
 18 D

IC
E

M
B

R
E

 2002) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I

0,00
606.700,65

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

606.700,65
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

2.356.054,13
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

2.356.054,13
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 2:T

rasporto pubblico locale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
23450

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 IN

T
E

R
N

O
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
"R

E
FO

R
M

" N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

L
'O

B
IE

T
T

IV
O

 "C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 E

U
R

O
P

E
A

 2014-2020" - P
R

O
G

R
A

M
M

A
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
E

 -
R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 - (L
. 16 A

P
R

IL
E

 1987, N
. 183;

R
E

G
G

. C
E

 1303/2013 E
 1299/2013; D

E
C

. C
(2015)4053; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 29

D
IC

E
M

B
R

E
 2016 P

G
I02468) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
17.040,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

17.040,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

17.040,00
0,00

0,00
0,00

P
agina  11  /

 23

pagina 26 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

122

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

17.040,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 10
0,00

2.373.094,13
0,00

0,00
0,00

M
issione 13: T

utela della salute

P
rogram

m
a 7:U

lteriori spese in m
ateria sanitaria

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
58518

T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
T

I A
D

 A
L

T
R

E
 R

E
G

IO
N

I P
A

R
T

N
E

R
S

 E
 A

D
 A

Z
IE

N
D

E
S

A
N

IT
A

R
IE

 R
E

G
IO

N
A

L
I P

E
R

 L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 #

IN
T

E
G

R
A

T
IO

N
 A

N
D

 C
O

M
M

U
N

IT
Y

 C
A

R
E

 FO
R

 A
S

Y
L

U
M

 A
N

D
 R

E
FU

G
E

E
S

 IN
E

M
E

R
G

E
N

C
Y

 (IC
A

R
E

)# - G
R

A
N

T
 A

G
R

E
E

M
E

N
T

 N
.

H
O

M
E

/2017/A
M

IF/A
G

/E
M

A
S

/0075 - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
667.750,49

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

667.750,49
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

667.750,49
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 7
0,00

667.750,49
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 13
0,00

667.750,49
0,00

0,00
0,00

M
issione 14: S

viluppo econom
ico e com

petitività

P
rogram

m
a 1:Industria,  P

M
I e A

rtigianato

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

P
agina  12  /

 23

pagina 27 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

123

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
23307

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 P

E
R

 L
E

A
T

T
IV

IT
A

' D
I O

S
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 S
U

L
L

A
 C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

A
T

T
U

A
T

E
 A

N
C

H
E

 IN
 C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 C

O
N

 E
N

T
I IS

T
IT

U
Z

IO
N

I E
A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

I C
O

M
P

E
T

E
N

T
I IN

 M
A

T
E

R
IA

 D
I C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 ( A
R

T
. 5, L

.R
.

6 G
IU

G
N

O
 2006, N

.6)

0,00
6.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

6.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

6.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

6.000,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 2:C

om
m

ercio - reti distributive - tutela dei consum
atori

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
27741

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
I S

O
G

G
E

T
T

I D
I C

U
I A

L
L

A
 L

E
T

T
. G

) D
E

L
 C

O
M

M
A

 1 D
E

L
L

'A
R

T
.

5 D
E

L
L

A
 L

.R
. 41/97,  C

O
S

T
IT

U
IT

I IN
 A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

I S
E

N
Z

A
 FIN

I D
I L

U
C

R
O

P
E

R
 L

A
 R

E
D

A
Z

IO
N

E
 D

I P
R

O
G

E
T

T
I P

E
R

 L
A

  R
IQ

U
A

L
IFIC

A
Z

IO
N

E
 E

 L
A

V
A

L
O

R
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I A

R
E

E
 C

O
M

M
E

R
C

IA
L

I (A
R

T
.  3, C

O
M

M
A

 3, L
E

T
T

, A
),

L
.R

. 10 D
IC

E
M

B
R

E
 1997, N

.41)

0,00
18.507,55

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

18.507,55
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

18.507,55
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

18.507,55
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 4:R

eti e altri servizi di pubblica utilità

T
itolo 1: S

pese correnti

P
agina  13  /

 23

pagina 28 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

124

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03831

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

V
O

R
O

 FL
E

S
S

IB
IL

E
 N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
 P

IA
N

O
 T

E
L

E
M

A
T

IC
O

R
E

G
IO

N
A

L
E

 (L
.R

. 24 M
A

G
G

IO
 2004, N

.11)
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

U
03835

S
P

E
S

E
 C

O
N

N
E

S
S

E
 A

L
L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
IA

N
O

 T
E

L
E

M
A

T
IC

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
(L

.R
. 24 M

A
G

G
IO

 2004, N
.11)

0,00
22.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

27.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

27.000,00
0,00

0,00
0,00

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 2: Investim

enti fissi lordi e acquisto di terreni

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22024

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

T
R

A
T

E
G

IC
O

 A
G

E
N

D
A

D
IG

IT
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 B

A
N

D
A

 U
L

T
R

A
L

A
R

G
A

 (A
S

S
E

 2, A
T

T
IV

IT
À

 2.1.1 P
O

R
 FE

S
R

2014/2020;R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928 ) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
375.000,00

0,00
0,00

0,00

U
22026

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

T
R

A
T

E
G

IC
O

 A
G

E
N

D
A

D
IG

IT
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 B

A
N

D
A

 U
L

T
R

A
L

A
R

G
A

 (A
S

S
E

 2, A
T

T
IV

IT
À

 2.1.1 P
O

R
 FE

S
R

2014/2020; L
. 183/1987; D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 10/2015) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
262.500,00

0,00
0,00

0,00

U
22027

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

T
R

A
T

E
G

IC
O

 A
G

E
N

D
A

D
IG

IT
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 B

A
N

D
A

 U
L

T
R

A
L

A
R

G
A

 (A
S

S
E

 2, A
T

T
IV

IT
À

 2.1.1 P
O

R
 FE

S
R

2014/2020; R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928 ) - Q

U
O

T
A

 R
E

G
IO

N
E

0,00
112.500,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

750.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

750.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 4
0,00

777.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 14
0,00

801.507,55
0,00

0,00
0,00

P
agina  14  /

 23

pagina 29 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

125

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

M
issione 15: P

olitiche per il lavoro e la form
azione professionale

P
rogram

m
a 1:S

ervizi per lo sviluppo del m
ercato del lavoro

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
70886

S
P

E
S

E
 P

E
R

 Q
U

O
T

A
 A

S
S

O
C

IA
T

IV
A

 A
N

N
U

A
L

E
 A

L
L

'A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

"V
A

N
G

U
A

R
D

 IN
IT

IA
T

IV
E

 FO
R

 N
E

W
 G

R
O

W
T

H
 T

H
R

O
U

G
H

 S
M

A
R

T
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
T

IO
N

" (A
R

T
. 4, L

.R
. 10 FE

B
B

R
A

IO
 2017, N

, 1)

0,00
6.090,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

6.090,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

6.090,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

6.090,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 2:Form

azione professionale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
75222

A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 A

G
L

I E
N

T
I D

I FO
R

M
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I R

E
L

A
T

IV
I

A
D

 A
Z

IO
N

I D
I V

A
L

O
R

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
'A

U
T

O
N

O
M

IA
 D

E
L

L
E

 IS
T

IT
U

Z
IO

N
I

S
C

O
L

A
S

T
IC

H
E

 D
I IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 L

A
 Q

U
A

L
IFIC

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 S
IS

T
E

M
A

FO
R

M
A

T
IV

O
 E

 D
E

L
L

'IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 P
E

R
 E

S
P

E
R

IE
N

Z
E

 D
I C

O
N

T
IN

U
IT

A
'

S
C

O
L

A
S

T
IC

A
, C

O
M

P
R

E
S

I P
R

O
G

E
T

T
I P

E
R

 L
'IN

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 D

I P
E

R
S

O
N

E
 IN

S
T

A
T

O
 D

I D
IS

A
G

IO
 E

 IN
 S

IT
U

A
Z

IO
N

E
 D

I H
A

N
D

IC
A

P
 (L

.R
. 30 G

IU
G

N
O

 2003,
N

.12)

0,00
100.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

P
agina  15  /

 23

pagina 30 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

126

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale T

itolo 1
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 15
0,00

106.090,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 16: A

gricoltura, politiche agroalim
entari e pesca

P
rogram

m
a 1:S

viluppo del settore agricolo e del sistem
a agroalim

entare

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
18198

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

A
' P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 FO

O
D

C
H

A
IN

S
 4 E

U
 N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
I

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
E

 2014-2020 (D
E

C
.

C
(2015) 4053; R

E
G

G
. (U

E
) 1299/2013, 1301/2013 E

 1303/2013; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

13 D
IC

E
M

B
R

E
 2016; P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

. P
G

I02227) - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
6.455,75

0,00
0,00

0,00

U
18204

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

A
' P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 FO

O
D

C
H

A
IN

S
 4 E

U
 N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
I

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
E

 2014-2020 (D
E

C
.

C
(2015) 4053; D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 N

. 10/2015; L
. 16 A

P
R

IL
E

 1987 N
. 183; R

E
G

G
.

(U
E

) N
. 1299/2013, 1301/2013 E

 1303/2013; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

 13 D
IC

E
M

B
R

E
2016; P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

. P
G

I02227) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
1.139,25

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

7.595,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

7.595,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

7.595,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 16
0,00

7.595,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 17: E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche

P
rogram

m
a 1:Fonti energetiche

P
agina  16  /

 23

pagina 31 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

127

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
21119

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
I FO

N
D

I D
I FIN

A
N

Z
A

 A
G

E
V

O
L

A
T

A
 G

E
S

T
IT

I D
A

IN
T

E
R

M
E

D
IA

R
I FIN

A
N

Z
IA

R
I (P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
T

T
IV

IT
A

' P
R

O
D

U
T

T
IV

E
 E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 E

N
E

R
G

E
T

IC
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

; A
R

T
T

. 54, 55 E
 58, L

.R
. 21 A

P
R

IL
E

1999, N
.3; A

R
T

T
. 2 E

 11, L
.R

. 23 D
IC

E
M

B
R

E
 2004, N

.26)

0,00
25.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

25.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

25.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

25.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 17
0,00

25.000,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 18: R

elazioni con le altre autonom
ie territoriali e locali

P
rogram

m
a 1:R

elazioni finanziarie con le altre autonom
ie territoriali

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03205

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 FO
R

M
E

 S
T

A
B

IL
I D

I G
E

S
T

IO
N

E
 A

S
S

O
C

IA
T

A
 (A

R
T

. 11 E
A

R
T

. 14, C
O

M
M

A
 2 L

.R
. 26 A

P
R

IL
E

 2001, N
.11 A

B
R

O
G

A
T

A
; A

R
T

. 21 B
IS

, L
.R

.
30 G

IU
G

N
O

 2008, N
.10; A

R
T

T
. 22, 23, 24, L

.R
. 21 D

IC
E

M
B

R
E

 2012, N
.21).

0,00
1.871.212,36

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

1.871.212,36
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

1.871.212,36
0,00

0,00
0,00

P
agina  17  /

 23

pagina 32 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

128

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

1.871.212,36
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 18
0,00

1.871.212,36
0,00

0,00
0,00

M
issione 19: R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a 1:R

elazioni internazionali e C
ooperazione allo sviluppo

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02750

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I D
I C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 IN
T

E
R

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 C
O

N
 I

P
A

E
S

I IN
 V

IA
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 E

 C
O

L
L

A
B

O
R

A
Z

IO
N

E
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

A
L

E
 C

O
N

 I
P

A
E

S
I IN

 V
IA

 D
I S

V
IL

U
P

P
O

 E
 IN

 V
IA

 D
I T

R
A

N
S

IZ
IO

N
E

 (A
R

T
.5, C

O
M

M
A

 1,
L

E
T

T
.A

) E
 A

R
T

.6, L
.R

. 24 G
IU

G
N

O
 2002, N

.12).

0,00
81.600,00

0,00
0,00

0,00

U
02754

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
IZ

IA
T

IV
E

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IE
 D

I C
A

R
A

T
T

E
R

E
 U

M
A

N
IT

A
R

IO
 A

FA
V

O
R

E
 D

I P
O

P
O

L
A

Z
IO

N
I D

I P
A

E
S

I C
O

L
P

IT
I D

A
 E

V
E

N
T

I E
C

C
E

Z
IO

N
A

L
I

(A
R

T
.5, C

O
M

M
A

 1, L
E

T
T

.B
) E

 A
R

T
.7, L

.R
. 24 G

IU
G

N
O

 2002, N
.12).

0,00
53.998,20

0,00
0,00

0,00

U
02810

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I E

V
E

N
T

I, P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 T

R
A

S
FE

R
T

E
 P

E
R

L
'O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

 G
L

I S
T

R
U

M
E

N
T

I D
I S

U
P

P
O

R
T

O
 P

E
R

 L
A

C
O

L
L

A
B

O
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
N

 E
N

T
I T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

I IN
T

E
R

N
I A

D
 A

L
T

R
O

 S
T

A
T

O
(A

R
T

T
. 4, C

O
M

M
A

 2, L
E

T
T

. B
) E

 C
),  5, C

O
M

M
A

 2 L
E

T
T

. B
) D

E
L

L
A

 L
.R

. 24
M

A
R

Z
O

 2004, N
.6)

0,00
3.300,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

138.898,20
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02752

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 E

N
T

I D
E

L
L

E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I L
O

C
A

L
I P

E
R

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I
D

I C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 IN

T
E

R
N

A
Z

IO
N

A
L

E
 C

O
N

 I P
A

E
S

I IN
 V

IA
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 E

C
O

L
L

A
B

O
R

A
Z

IO
N

E
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

A
L

E
 C

O
N

 I P
A

E
S

I IN
 V

IA
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 E

 IN
V

IA
 D

I T
R

A
N

S
IZ

IO
N

E
 (A

R
T

.5, C
O

M
M

A
 1, L

E
T

T
.A

) E
 A

R
T

. 6 C
O

M
M

A
 2,

L
E

T
T

.B
), L

.R
. 24 G

IU
G

N
O

 2002, N
.12).

0,00
124.941,00

0,00
0,00

0,00

P
agina  18  /

 23

pagina 33 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

129

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
02776

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
D

 E
N

T
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

IZ
IA

T
IV

E
 D

I E
D

U
C

A
Z

IO
N

E
 A

L
L

O
S

V
IL

U
P

P
O

, C
U

L
T

U
R

A
L

I, D
I R

IC
E

R
C

A
 E

 D
I S

E
N

S
IB

IL
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 A
I P

R
IN

C
IP

I
D

E
L

L
A

 P
A

C
E

 E
 D

E
L

L
#IN

T
E

R
C

U
L

T
U

R
A

L
IT

A
' (A

R
T

. 5, C
O

M
M

A
 1, L

E
T

T
. C

) E
A

R
T

. 8 L
.R

. 24 G
IU

G
N

O
 2002, N

.12)

0,00
5.000,00

0,00
0,00

0,00

U
02875

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IL

 FIN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 D
I

IN
IZ

IA
T

IV
E

 E
 P

R
O

G
E

T
T

I FIN
A

L
IZ

Z
A

T
I A

L
L

A
 P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
C

IT
T

A
D

IN
A

N
Z

A
 E

U
R

O
P

E
A

 E
 D

E
L

L
A

 C
O

N
O

S
C

E
N

Z
A

 D
E

L
L

A
 S

T
O

R
IA

D
E

L
L

'IN
T

E
G

R
A

Z
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
 (A

R
T

. 21 B
IS

, L
.R

. 28 L
U

G
L

IO
 2008, N

.16)

0,00
41.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

170.941,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

309.839,20
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

309.839,20
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 2:C

ooperazione territoriale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03589

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
IO

N
IA

N
 Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O
 (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
20/10/2015; L

E
G

G
E

 16 A
P

R
IL

E
 1987 N

. 183)

0,00
8.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03593

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I P

E
R

 L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

 IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

(R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015; L

.16 A
P

R
IL

E
1987, N

.183)

0,00
700,00

0,00
0,00

0,00

U
03609

S
P

E
S

E
 O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

V
E

N
T

I P
E

R
 L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
 Q

U
O

T
A

 IP
A

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015)

0,00
400,00

0,00
0,00

0,00

P
agina  19  /

 23

pagina 34 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

130

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
03619

S
P

E
S

E
 O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

V
E

N
T

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

D
R

IO
N

 - IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
 - Q

U
O

T
A

 C
O

FIN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

S
T

A
T

I E
S

T
E

R
I (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
 (2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
20/10/2015)

0,00
300,00

0,00
0,00

0,00

U
03625

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

E
T

T
O

 "M
E

D
 T

.A
.- IT

A
L

Y
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 "C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
R

A
N

S
N

A
Z

IO
N

A
L

E
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 -
IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
 - Q

U
O

T
A

 FE
S

R
 (R

E
G

G
. N

. 1299/2013, 1301/2013 E
 1303/2013;

D
E

C
. C

(2015)375; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

 6 L
U

G
L

IO
 2017 P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

° 2800)

0,00
500,00

0,00
0,00

0,00

U
03627

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

E
T

T
O

 "M
E

D
 T

.A
.- IT

A
L

Y
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 "C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
R

A
N

S
N

A
Z

IO
N

A
L

E
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 -
IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
 (R

E
G

G
. N

. 1299/2013, 1301/2013 E
 1303/2013; D

E
C

. C
(2015)375;

L
. 16 A

P
R

IL
E

 1987, N
.183; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 6 L

U
G

L
IO

 2017 P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

N
° 2800) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

A
L

E

0,00
132,75

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

10.032,75
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03607

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
- R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

- Q
U

O
T

A
 FE

S
R

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

. 1303/2013;
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
 C

(2015) 7147
FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015)

0,00
15.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03615

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
 -

R
IV

E
R

S
A

M
E

N
T

O
 A

L
L

'E
N

T
R

A
T

A
 D

E
L

L
'E

N
T

E
 - Q

U
O

T
A

 IP
A

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015)

0,00
3.000,00

0,00
0,00

0,00

P
agina  20  /

 23

pagina 35 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

131

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
03621

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

E
T

T
O

 "M
E

D
 T

.A
.- IT

A
L

Y
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
"C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020" - P

R
O

G
R

A
M

M
A

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 - IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
-R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 - Q
U

O
T

A
 FE

S
R

 (R
E

G
G

. N
.

1299/2013, 1301/2013 E
 1303/2013; D

E
C

. C
(2015)375; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 6

L
U

G
L

IO
 2017 P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

° 2800)

0,00
4.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03623

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

E
T

T
O

 "M
E

D
 T

.A
.- IT

A
L

Y
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
"C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020" - P

R
O

G
R

A
M

M
A

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 - IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
-R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (R
E

G
G

. N
. 1299/2013, 1301/2013

E
 1303/2013; D

E
C

. C
(2015)375; L

. 16 A
P

R
IL

E
 1987, N

.183; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

 6
L

U
G

L
IO

 2017 P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

 N
° 2800) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

A
L

E

0,00
2.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03629

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

E
T

T
O

 "P
A

N
O

R
A

M
E

D
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 D

I
C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020 - P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
I

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

R
A

S
N

A
Z

IO
N

A
L

E
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 - IN
T

E
R

R
E

G
 M

E
D

 -
R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

I (U
E

)
N

.1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 C

(2015) 3756 D
E

L
 2 G

IU
G

N
O

2015; P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

 N
°3186; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 IN
 D

A
T

A
 18 D

IC
E

M
B

R
E

 2017) -
Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
62.402,42

0,00
0,00

0,00

U
03633

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

E
T

T
O

 "P
A

N
O

R
A

M
E

D
" N

E
L

L
#A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
"C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014/2020" - P

R
O

G
R

A
M

M
A

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 - IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
 -

R
IV

E
R

S
A

M
E

N
T

O
 A

L
L

'E
N

T
R

A
T

A
 D

E
L

L
'E

N
T

E
 (D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015) 3756 D

E
L

 2
G

IU
G

N
O

 2015; D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 N
. 10/2015; L

. 16 A
P

R
IL

E
 1987 N

. 183; R
E

G
G

.C
E

N
. 1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 IN
 D

A
T

A
 18 D

IC
E

M
B

R
E

 2017
- P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

°3186) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
11.012,20

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

97.414,62
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

107.447,37
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

107.447,37
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 19
0,00

417.286,57
0,00

0,00
0,00

M
issione 20: Fondi e accantonam

enti

P
rogram

m
a 1:Fondo di riserva

P
agina  21  /

 23

pagina 36 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

132

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
85300

FO
N

D
O

 D
I R

IS
E

R
V

A
 D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I C

A
S

S
A

.
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 20
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

M
issione 99: S

ervizi per conto terzi

P
rogram

m
a 1:S

ervizi per conto terzi - P
artite di giro

T
itolo 7: U

scite per conto terzi e partite di giro

M
acroaggregato 2: U

scite per conto terzi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
95020

T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
T

I P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I A
 IM

P
R

E
S

E
 P

E
R

 L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

 IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

(R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015;L

E
G

G
E

 16
A

P
R

IL
E

 1987 N
. 183)

0,00
300.000,00

0,00
0,00

0,00

U
95024

T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
T

I P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I A
 IM

P
R

E
S

E
 P

E
R

 L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

 IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
C

O
FIN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
L

E
 S

T
A

T
I E

S
T

E
R

I (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

.
1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
C

(2015) 7147 FIN
A

L
 D

E
L

 20/10/2015; L
E

G
G

E
 16 A

P
R

IL
E

 1987 N
. 183)

0,00
60.000,00

0,00
0,00

0,00

P
agina  22  /

 23

pagina 37 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

133

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 D

I A
C

C
O

M
P

A
G

N
A

M
E

N
T

O
 A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

360.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 7
0,00

360.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

360.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 99
0,00

360.000,00
0,00

0,00
0,00

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

P
agina  23  /

 23

pagina 38 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

134

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 1: G

A
B

IN
E

T
T

O
 D

E
L

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

E
L

L
A

 G
IU

N
T

A

M
issione 19: R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a 1:R

elazioni internazionali e C
ooperazione allo sviluppo

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02810

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I E

V
E

N
T

I, P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 T

R
A

S
FE

R
T

E
 P

E
R

L
'O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

 G
L

I S
T

R
U

M
E

N
T

I D
I S

U
P

P
O

R
T

O
 P

E
R

 L
A

C
O

L
L

A
B

O
R

A
Z

IO
N

E
 C

O
N

 E
N

T
I T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

I IN
T

E
R

N
I A

D
 A

L
T

R
O

 S
T

A
T

O
(A

R
T

T
. 4, C

O
M

M
A

 2, L
E

T
T

. B
) E

 C
),  5, C

O
M

M
A

 2 L
E

T
T

. B
) D

E
L

L
A

 L
.R

. 24
M

A
R

Z
O

 2004, N
.6)

0,00
3.300,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

3.300,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

3.300,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

3.300,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 19
0,00

3.300,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 1
0,00

3.300,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   1  /

 25

A
llegato parte integrante - 3

pagina 39 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

135

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 5: A

G
R

IC
O

L
T

U
R

A
, C

A
C

C
IA

 E
 P

E
S

C
A

M
issione 16: A

gricoltura, politiche agroalim
entari e pesca

P
rogram

m
a 1:S

viluppo del settore agricolo e del sistem
a agroalim

entare

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
18198

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

A
' P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 FO

O
D

C
H

A
IN

S
 4 E

U
 N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
I

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
E

 2014-2020 (D
E

C
.

C
(2015) 4053; R

E
G

G
. (U

E
) 1299/2013, 1301/2013 E

 1303/2013; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

13 D
IC

E
M

B
R

E
 2016; P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

. P
G

I02227) - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
6.455,75

0,00
0,00

0,00

U
18204

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I, P

U
B

B
L

IC
IT

A
' P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 FO

O
D

C
H

A
IN

S
 4 E

U
 N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
I

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
E

 2014-2020 (D
E

C
.

C
(2015) 4053; D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 N

. 10/2015; L
. 16 A

P
R

IL
E

 1987 N
. 183; R

E
G

G
.

(U
E

) N
. 1299/2013, 1301/2013 E

 1303/2013; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

 13 D
IC

E
M

B
R

E
2016; P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

. P
G

I02227) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
1.139,25

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

7.595,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

7.595,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

7.595,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 16
0,00

7.595,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 5
0,00

7.595,00
0,00

0,00
0,00

P
agina   2  /

 25

pagina 40 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

136

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 12: C

U
R

A
 D

E
L

L
A

 P
E

R
S

O
N

A
, S

A
L

U
T

E
 E

 W
E

L
FA

R
E

M
issione 13: T

utela della salute

P
rogram

m
a 7:U

lteriori spese in m
ateria sanitaria

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
58518

T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
T

I A
D

 A
L

T
R

E
 R

E
G

IO
N

I P
A

R
T

N
E

R
S

 E
 A

D
 A

Z
IE

N
D

E
S

A
N

IT
A

R
IE

 R
E

G
IO

N
A

L
I P

E
R

 L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 #

IN
T

E
G

R
A

T
IO

N
 A

N
D

 C
O

M
M

U
N

IT
Y

 C
A

R
E

 FO
R

 A
S

Y
L

U
M

 A
N

D
 R

E
FU

G
E

E
S

 IN
E

M
E

R
G

E
N

C
Y

 (IC
A

R
E

)# - G
R

A
N

T
 A

G
R

E
E

M
E

N
T

 N
.

H
O

M
E

/2017/A
M

IF/A
G

/E
M

A
S

/0075 - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
667.750,49

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

667.750,49
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

667.750,49
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 7
0,00

667.750,49
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 13
0,00

667.750,49
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 12
0,00

667.750,49
0,00

0,00
0,00

P
agina   3  /

 25

pagina 41 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

137

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 32: R

IS
O

R
S

E
, E

U
R

O
P

A
, IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 E
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

I

M
issione 1: S

ervizi istituzionali,  generali e di gestione

P
rogram

m
a 1:O

rgani istituzionali

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03883

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 E

 L
O

 S
V

IL
U

P
P

O
 D

E
I P

R
O

C
E

S
S

I
P

A
R

T
E

C
IP

A
T

IV
I (L

.R
. 9 FE

B
B

R
A

IO
 2010, N

.3 A
B

R
O

G
A

T
A

; L
.R

. 22 O
T

T
O

B
R

E
2018, N

.15)

0,00
0,04

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

0,04
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

0,04
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

0,04
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 3:G

estione econom
ica, finanziaria,  program

m
azione, provveditorato

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 2: Investim

enti fissi lordi e acquisto di terreni

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
04330

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

C
Q

U
IS

T
O

 D
I M

O
B

IL
I E

 A
R

R
E

D
I (A

R
T

. 4, L
.R

. 25 FE
B

B
R

A
IO

2000, N
.10).

0,00
103.938,29

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

103.938,29
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

103.938,29
0,00

0,00
0,00

P
agina   4  /

 25

pagina 42 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

138

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale P

rogram
m

a 3
0,00

103.938,29
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 5:G

estione dei beni dem
aniali e patrim

oniali

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
04350

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 O

R
D

IN
A

R
IA

 S
U

L
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
 D

IS
P

O
N

IB
IL

E
 E

IN
D

IS
P

O
N

IB
IL

E
 (L

.R
. 25 FE

B
B

R
A

IO
 2000, N

.10).
0,00

150.000,00
0,00

0,00
0,00

U
04365

S
P

E
S

E
 C

O
N

D
O

M
IN

IA
L

I, O
N

E
R

I A
C

C
E

S
S

O
R

I A
 C

O
N

T
R

A
T

T
I P

A
S

S
IV

I D
I

L
O

C
A

Z
IO

N
E

, O
N

E
R

I D
I P

A
R

T
E

C
IP

A
Z

IO
N

E
 A

 C
O

N
S

O
R

Z
I E

 C
O

M
U

N
IO

N
I.

S
P

E
S

E
 O

B
B

L
IG

A
T

O
R

IE

0,00
40.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

190.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

190.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 5
0,00

190.000,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 8:S

tatistica e sistem
i inform

ativi

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03920

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'A
T

T
IV

IT
A

' IN
FO

R
M

A
T

IC
A

 E
 S

T
A

T
IS

T
IC

A
 (L

.R
. 24

M
A

G
G

IO
 2004, N

.11)

0,00
10.000,00

0,00
0,00

0,00

U
17997

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IL
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
 L

E
O

P
E

R
A

Z
IO

N
I C

O
N

N
E

S
S

E
 A

L
 C

E
N

S
IM

E
N

T
O

 G
E

N
E

R
A

L
E

D
E

L
L

'A
G

R
IC

O
L

T
U

R
A

 (A
R

T
. 17, D

.L
. 25 S

E
T

T
E

M
B

R
E

 2009, N
.135,

C
O

N
V

E
R

T
IT

O
 IN

 L
E

G
G

E
 N

.166 D
E

L
 20 N

O
V

E
M

B
R

E
 2009).

0,00
40.000,00

0,00
0,00

0,00

P
agina   5  /

 25

pagina 43 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

139

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

50.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

50.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 8
0,00

50.000,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 10:R

isorse um
ane

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 1: R

edditi da lavoro dipendente

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
04020

IN
T

E
R

V
E

N
T

I V
O

L
T

I A
 FA

V
O

R
IR

E
 L

A
 M

O
B

IL
IT

A
' A

Z
IE

N
D

A
L

E
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

acroaggregato 1
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
04242

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

C
Q

U
IS

T
O

 D
I B

E
N

I P
E

R
 L

'O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
 L

A
 G

E
S

T
IO

N
E

D
E

L
L

E
 A

Z
IO

N
I P

E
R

 L
A

 S
IC

U
R

E
Z

Z
A

 E
 L

A
 S

A
L

U
T

E
 D

E
I L

A
V

O
R

A
T

O
R

I
R

E
G

IO
N

A
L

I (D
.L

G
S

. 9 A
P

R
IL

E
 2008, N

.81) - S
P

E
S

E
 O

B
B

L
IG

A
T

O
R

IE

0,00
6.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

6.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

106.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 10
0,00

106.000,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 11:A

ltri servizi generali

T
itolo 1: S

pese correnti

P
agina   6  /

 25

pagina 44 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

140

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03959

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I E

 P
U

B
B

L
IC

IT
À

 P
E

R
 L

'U
FFIC

IO
R

E
L

A
Z

IO
N

I C
O

N
 IL

 P
U

B
B

L
IC

O
 (A

R
T

. 10 L
.R

. 20 O
T

T
O

B
R

E
 1992, N

.39
A

B
R

O
G

A
T

A
, A

R
T

. 9 L
.R

. 23 G
IU

G
N

O
 2017, N

.11)

0,00
11.999,96

0,00
0,00

0,00

U
03965

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 P

E
R

L
'U

FFIC
IO

 R
E

L
A

Z
IO

N
I C

O
N

 IL
 P

U
B

B
L

IC
O

 (A
R

T
. 10, L

.R
. 20 O

T
T

O
B

R
E

 1992,
N

.39 A
B

R
O

G
A

T
A

, A
R

T
. 9 L

.R
. 23 G

IU
G

N
O

 2017, N
.11).

0,00
1.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

12.999,96
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02771

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 FO

N
D

A
Z

IO
N

I P
E

R
 A

Z
IO

N
I D

I R
IC

E
R

C
A

 E
 S

T
U

D
IO

 V
O

L
T

E
A

L
L

'IN
N

O
V

A
Z

IO
N

E
 D

E
I S

E
R

V
IZ

I P
E

R
 M

IG
L

IO
R

A
R

E
 L

'A
C

C
E

S
S

IB
IL

IT
A

' E
 L

A
FR

U
IZ

IO
N

E
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
E

I S
E

R
V

IZ
I G

IU
D

IZ
IA

R
I C

O
N

 R
IC

A
D

U
T

E
 IN

 A
M

B
IT

O
R

E
G

IO
N

A
L

E
 A

T
T

R
A

V
E

R
S

O
 A

Z
IO

N
I P

IL
O

T
A

 (A
R

T
.18, L

.R
. 1 A

G
O

S
T

O
 2017,

N
.19)

0,00
50.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

50.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

62.999,96
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 11
0,00

62.999,96
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 1
0,00

512.938,29
0,00

0,00
0,00

M
issione 8: A

ssetto del territorio ed edilizia abitativa

P
rogram

m
a 1:U

rbanistica e assetto del territorio

T
itolo 1: S

pese correnti

P
agina   7  /

 25

pagina 45 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

141

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03417

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

V
O

R
O

 FL
E

S
S

IB
IL

E
 P

E
R

 A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 T

E
C

N
IC

A
 E

 S
IS

T
E

M
I D

I
M

O
N

IT
O

R
A

G
G

IO
 D

E
G

L
I A

C
C

O
R

D
I D

I P
R

O
G

R
A

M
M

A
 Q

U
A

D
R

O
 N

E
L

L
E

 A
R

E
E

S
O

T
T

O
U

T
IL

IZ
Z

A
T

E
 (L

. 30 G
IU

G
N

O
 1998, N

. 208 E
  D

E
L

. C
IP

E
 9 M

A
G

G
IO

 2003,
N

. 17, D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 22 D
IC

E
M

B
R

E
 2006, N

. 181) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I.

0,00
14.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

14.000,00
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
31153

IN
T

E
R

V
E

N
T

I P
E

R
 IL

 FIN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 D
I P

R
O

G
E

T
T

A
Z

IO
N

I D
I O

P
E

R
E

P
U

B
B

L
IC

H
E

 N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 D

I R
IQ

U
A

L
IFIC

A
Z

IO
N

E
U

R
B

A
N

A
 E

 S
V

IL
U

P
P

O
 S

O
S

T
E

N
IB

IL
E

 D
E

L
 T

E
R

R
IT

O
R

IO
 (P

R
U

S
S

T
).

(M
IN

IS
T

E
R

O
 D

E
I L

A
V

O
R

I P
U

B
B

L
IC

I D
.M

. 8/10/1998 E
 D

.M
. 19/04/2000;

D
E

C
R

E
T

O
 D

IR
IG

E
N

T
E

 M
IN

IS
T

E
R

O
 L

L
.P

P
. D

E
L

 17 M
A

G
G

IO
 2001 E

 D
.M

. 10
L

U
G

L
IO

 2003) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I.

0,00
273.387,91

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

273.387,91
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

287.387,91
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

287.387,91
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 2:E

dilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia econom
ico-popolare

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

P
agina   8  /

 25

pagina 46 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

142

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
30076

S
P

E
S

E
 P

E
R

 C
O

N
S

U
L

E
N

Z
E

 P
E

R
 L

A
 C

O
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
 E

 FU
N

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O
 D

E
I

N
U

C
L

E
I D

I V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 E
 V

E
R

IFIC
A

 D
E

G
L

I IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
I P

U
B

B
L

IC
I

P
R

E
S

S
O

 L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I C

E
N

T
R

A
L

I E
 R

E
G

IO
N

A
L

I (L
E

G
G

E
 17

M
A

G
G

IO
 1999, N

.144; A
R

T
. 145, C

O
M

M
A

 10, L
E

G
G

E
 23 D

IC
E

M
B

R
E

 2000, N
.

388) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I.

0,00
5.000,00

0,00
0,00

0,00

U
30080

S
P

E
S

E
 P

E
R

 S
E

R
V

IZ
I D

I L
A

V
O

R
O

 FL
E

S
S

IB
IL

E
 P

E
R

 L
A

 C
O

S
T

IT
U

Z
IO

N
E

 E
FU

N
Z

IO
N

A
M

E
N

T
O

 D
E

I N
U

C
L

E
I D

I V
A

L
U

T
A

Z
IO

N
E

 E
 V

E
R

IFIC
A

 D
E

G
L

I
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

I P
U

B
B

L
IC

I P
R

E
S

S
O

 L
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I C

E
N

T
R

A
L

I E
R

E
G

IO
N

A
L

I (L
E

G
G

E
 17 M

A
G

G
IO

 1999, N
.144; A

R
T

. 145, C
O

M
M

A
 10, L

E
G

G
E

23 D
IC

E
M

B
R

E
 2000, N

. 388) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I

0,00
38.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

43.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

43.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

43.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 8
0,00

330.387,91
0,00

0,00
0,00

M
issione 9: S

viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am
biente

P
rogram

m
a 1:D

ifesa del suolo

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03845

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 R
IP

R
O

D
U

Z
IO

N
E

 D
I M

A
T

E
R

IA
L

E
 C

A
R

T
O

G
R

A
FIC

O
D

E
S

T
IN

A
T

O
 A

L
L

A
 V

E
N

D
IT

A
 (S

E
R

V
IZ

IO
 R

IL
E

V
A

N
T

E
 A

G
L

I E
FFE

T
T

I
D

E
L

L
'IV

A
).

0,00
62.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03882

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

A
 C

A
R

T
O

G
R

A
FIA

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 D
I B

A
S

E
 E

 D
E

I S
IS

T
E

M
I

IN
FO

R
M

A
T

IV
I G

E
O

G
R

A
FIC

I (L
.R

. 19 A
P

R
IL

E
 1975, N

.24)

0,00
3.000,00

0,00
0,00

0,00

P
agina   9  /

 25

pagina 47 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

143

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
03892

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 E

 M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 D

E
I S

IS
T

E
M

I IN
FO

R
M

A
T

IV
I

G
E

O
G

R
A

FIC
I (L

.R
. 19 A

P
R

IL
E

 1975, N
.24)

0,00
21.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

86.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

86.000,00
0,00

0,00
0,00

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 2: Investim

enti fissi lordi e acquisto di terreni

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03840

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

 S
V

IL
U

P
P

O
 D

E
L

L
A

 C
A

R
T

O
G

R
A

FIA
R

E
G

IO
N

A
L

E
 D

I B
A

S
E

 (L
.R

. 19 A
P

R
IL

E
 1975, N

.24)
0,00

68.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

68.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

68.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

154.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 9
0,00

154.000,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 14: S

viluppo econom
ico e com

petitività

P
rogram

m
a 4:R

eti e altri servizi di pubblica utilità

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03831

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

V
O

R
O

 FL
E

S
S

IB
IL

E
 N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
 P

IA
N

O
 T

E
L

E
M

A
T

IC
O

R
E

G
IO

N
A

L
E

 (L
.R

. 24 M
A

G
G

IO
 2004, N

.11)
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

P
agina  10  /

 25

pagina 48 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

144

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
03835

S
P

E
S

E
 C

O
N

N
E

S
S

E
 A

L
L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
IA

N
O

 T
E

L
E

M
A

T
IC

O
 R

E
G

IO
N

A
L

E
(L

.R
. 24 M

A
G

G
IO

 2004, N
.11)

0,00
22.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

27.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

27.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 4
0,00

27.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 14
0,00

27.000,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 18: R

elazioni con le altre autonom
ie territoriali e locali

P
rogram

m
a 1:R

elazioni finanziarie con le altre autonom
ie territoriali

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03205

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 FO
R

M
E

 S
T

A
B

IL
I D

I G
E

S
T

IO
N

E
 A

S
S

O
C

IA
T

A
 (A

R
T

. 11 E
A

R
T

. 14, C
O

M
M

A
 2 L

.R
. 26 A

P
R

IL
E

 2001, N
.11 A

B
R

O
G

A
T

A
; A

R
T

. 21 B
IS

, L
.R

.
30 G

IU
G

N
O

 2008, N
.10; A

R
T

T
. 22, 23, 24, L

.R
. 21 D

IC
E

M
B

R
E

 2012, N
.21).

0,00
1.871.212,36

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

1.871.212,36
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

1.871.212,36
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

1.871.212,36
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 18
0,00

1.871.212,36
0,00

0,00
0,00

M
issione 19: R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a 1:R

elazioni internazionali e C
ooperazione allo sviluppo

T
itolo 1: S

pese correnti

P
agina  11  /

 25

pagina 49 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

145

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02750

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I D
I C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 IN
T

E
R

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 C
O

N
 I

P
A

E
S

I IN
 V

IA
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 E

 C
O

L
L

A
B

O
R

A
Z

IO
N

E
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

A
L

E
 C

O
N

 I
P

A
E

S
I IN

 V
IA

 D
I S

V
IL

U
P

P
O

 E
 IN

 V
IA

 D
I T

R
A

N
S

IZ
IO

N
E

 (A
R

T
.5, C

O
M

M
A

 1,
L

E
T

T
.A

) E
 A

R
T

.6, L
.R

. 24 G
IU

G
N

O
 2002, N

.12).

0,00
81.600,00

0,00
0,00

0,00

U
02754

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
IZ

IA
T

IV
E

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IE
 D

I C
A

R
A

T
T

E
R

E
 U

M
A

N
IT

A
R

IO
 A

FA
V

O
R

E
 D

I P
O

P
O

L
A

Z
IO

N
I D

I P
A

E
S

I C
O

L
P

IT
I D

A
 E

V
E

N
T

I E
C

C
E

Z
IO

N
A

L
I

(A
R

T
.5, C

O
M

M
A

 1, L
E

T
T

.B
) E

 A
R

T
.7, L

.R
. 24 G

IU
G

N
O

 2002, N
.12).

0,00
53.998,20

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

135.598,20
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
02752

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
 E

N
T

I D
E

L
L

E
 A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

I L
O

C
A

L
I P

E
R

 IN
T

E
R

V
E

N
T

I
D

I C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 IN

T
E

R
N

A
Z

IO
N

A
L

E
 C

O
N

 I P
A

E
S

I IN
 V

IA
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 E

C
O

L
L

A
B

O
R

A
Z

IO
N

E
 IS

T
IT

U
Z

IO
N

A
L

E
 C

O
N

 I P
A

E
S

I IN
 V

IA
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 E

 IN
V

IA
 D

I T
R

A
N

S
IZ

IO
N

E
 (A

R
T

.5, C
O

M
M

A
 1, L

E
T

T
.A

) E
 A

R
T

. 6 C
O

M
M

A
 2,

L
E

T
T

.B
), L

.R
. 24 G

IU
G

N
O

 2002, N
.12).

0,00
124.941,00

0,00
0,00

0,00

U
02776

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
D

 E
N

T
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IN

IZ
IA

T
IV

E
 D

I E
D

U
C

A
Z

IO
N

E
 A

L
L

O
S

V
IL

U
P

P
O

, C
U

L
T

U
R

A
L

I, D
I R

IC
E

R
C

A
 E

 D
I S

E
N

S
IB

IL
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 A
I P

R
IN

C
IP

I
D

E
L

L
A

 P
A

C
E

 E
 D

E
L

L
#IN

T
E

R
C

U
L

T
U

R
A

L
IT

A
' (A

R
T

. 5, C
O

M
M

A
 1, L

E
T

T
. C

) E
A

R
T

. 8 L
.R

. 24 G
IU

G
N

O
 2002, N

.12)

0,00
5.000,00

0,00
0,00

0,00

U
02875

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 IL

 FIN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

 D
I

IN
IZ

IA
T

IV
E

 E
 P

R
O

G
E

T
T

I FIN
A

L
IZ

Z
A

T
I A

L
L

A
 P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
C

IT
T

A
D

IN
A

N
Z

A
 E

U
R

O
P

E
A

 E
 D

E
L

L
A

 C
O

N
O

S
C

E
N

Z
A

 D
E

L
L

A
 S

T
O

R
IA

D
E

L
L

'IN
T

E
G

R
A

Z
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
 (A

R
T

. 21 B
IS

, L
.R

. 28 L
U

G
L

IO
 2008, N

.16)

0,00
41.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

170.941,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

306.539,20
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

306.539,20
0,00

0,00
0,00

P
agina  12  /

 25

pagina 50 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

146

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

P
rogram

m
a 2:C

ooperazione territoriale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03589

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
IO

N
IA

N
 Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O
 (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
20/10/2015; L

E
G

G
E

 16 A
P

R
IL

E
 1987 N

. 183)

0,00
8.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03593

S
P

E
S

E
 P

E
R

 O
R

G
A

N
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 E
V

E
N

T
I P

E
R

 L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

 IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

(R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015; L

.16 A
P

R
IL

E
1987, N

.183)

0,00
700,00

0,00
0,00

0,00

U
03609

S
P

E
S

E
 O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

V
E

N
T

I P
E

R
 L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
 Q

U
O

T
A

 IP
A

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015)

0,00
400,00

0,00
0,00

0,00

U
03619

S
P

E
S

E
 O

R
G

A
N

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 E

V
E

N
T

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
A

D
R

IO
N

 - IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
 - Q

U
O

T
A

 C
O

FIN
A

N
Z

IA
M

E
N

T
O

S
T

A
T

I E
S

T
E

R
I (R

E
G

O
L

A
M

E
N

T
O

 U
E

 N
. 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
 (2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
20/10/2015)

0,00
300,00

0,00
0,00

0,00

U
03625

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

E
T

T
O

 "M
E

D
 T

.A
.- IT

A
L

Y
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 "C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
R

A
N

S
N

A
Z

IO
N

A
L

E
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 -
IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
 - Q

U
O

T
A

 FE
S

R
 (R

E
G

G
. N

. 1299/2013, 1301/2013 E
 1303/2013;

D
E

C
. C

(2015)375; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

 6 L
U

G
L

IO
 2017 P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

° 2800)

0,00
500,00

0,00
0,00

0,00

U
03627

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I S

P
E

C
IA

L
IS

T
IC

H
E

 P
E

R
L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

E
T

T
O

 "M
E

D
 T

.A
.- IT

A
L

Y
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 "C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
R

A
N

S
N

A
Z

IO
N

A
L

E
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 -
IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
 (R

E
G

G
. N

. 1299/2013, 1301/2013 E
 1303/2013; D

E
C

. C
(2015)375;

L
. 16 A

P
R

IL
E

 1987, N
.183; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 6 L

U
G

L
IO

 2017 P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

N
° 2800) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

A
L

E

0,00
132,75

0,00
0,00

0,00

P
agina  13  /

 25

pagina 51 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

147

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

10.032,75
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
03607

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
- R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

- Q
U

O
T

A
 FE

S
R

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

. 1303/2013;
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
 C

(2015) 7147
FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015)

0,00
15.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03615

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 A

D
R

IO
N

-IN
T

E
R

R
E

G
 V

-B
 A

D
R

IA
T

IC
 IO

N
IA

N
 -

R
IV

E
R

S
A

M
E

N
T

O
 A

L
L

'E
N

T
R

A
T

A
 D

E
L

L
'E

N
T

E
 - Q

U
O

T
A

 IP
A

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015)

0,00
3.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03621

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

E
T

T
O

 "M
E

D
 T

.A
.- IT

A
L

Y
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
"C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020" - P

R
O

G
R

A
M

M
A

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 - IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
-R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 - Q
U

O
T

A
 FE

S
R

 (R
E

G
G

. N
.

1299/2013, 1301/2013 E
 1303/2013; D

E
C

. C
(2015)375; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 6

L
U

G
L

IO
 2017 P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

° 2800)

0,00
4.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03623

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

E
T

T
O

 "M
E

D
 T

.A
.- IT

A
L

Y
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
"C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020" - P

R
O

G
R

A
M

M
A

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 - IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
-R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (R
E

G
G

. N
. 1299/2013, 1301/2013

E
 1303/2013; D

E
C

. C
(2015)375; L

. 16 A
P

R
IL

E
 1987, N

.183; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

 6
L

U
G

L
IO

 2017 P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

 N
° 2800) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

A
L

E

0,00
2.000,00

0,00
0,00

0,00

U
03629

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

E
T

T
O

 "P
A

N
O

R
A

M
E

D
" N

E
L

L
'A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 D

I
C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014-2020 - P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
I

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

R
A

S
N

A
Z

IO
N

A
L

E
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

E
O

 - IN
T

E
R

R
E

G
 M

E
D

 -
R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

I (U
E

)
N

.1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 C

(2015) 3756 D
E

L
 2 G

IU
G

N
O

2015; P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

 N
°3186; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 IN
 D

A
T

A
 18 D

IC
E

M
B

R
E

 2017) -
Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
62.402,42

0,00
0,00

0,00

P
agina  14  /

 25

pagina 52 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

148

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
03633

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 E

 S
P

E
S

E
 G

E
N

E
R

A
L

I P
E

R
 L

#A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

P
R

O
G

E
T

T
O

 "P
A

N
O

R
A

M
E

D
" N

E
L

L
#A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
"C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

 E
U

R
O

P
E

A
 2014/2020" - P

R
O

G
R

A
M

M
A

C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
 T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 - IN

T
E

R
R

E
G

 M
E

D
 -

R
IV

E
R

S
A

M
E

N
T

O
 A

L
L

'E
N

T
R

A
T

A
 D

E
L

L
'E

N
T

E
 (D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015) 3756 D

E
L

 2
G

IU
G

N
O

 2015; D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 N
. 10/2015; L

. 16 A
P

R
IL

E
 1987 N

. 183; R
E

G
G

.C
E

N
. 1299/2013, 1301/2013, 1303/2013; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 IN
 D

A
T

A
 18 D

IC
E

M
B

R
E

 2017
- P

R
O

JE
C

T
 C

O
D

E
 N

°3186) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
11.012,20

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

97.414,62
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

107.447,37
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

107.447,37
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 19
0,00

413.986,57
0,00

0,00
0,00

M
issione 20: Fondi e accantonam

enti

P
rogram

m
a 1:Fondo di riserva

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
85300

FO
N

D
O

 D
I R

IS
E

R
V

A
 D

E
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I C

A
S

S
A

.
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 20
0,00

12.086.883,98-
0,00

0,00
0,00

M
issione 99: S

ervizi per conto terzi

P
agina  15  /

 25

pagina 53 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

149

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

P
rogram

m
a 1:S

ervizi per conto terzi - P
artite di giro

T
itolo 7: U

scite per conto terzi e partite di giro

M
acroaggregato 2: U

scite per conto terzi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
95020

T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
T

I P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I A
 IM

P
R

E
S

E
 P

E
R

 L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

 IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

(R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

. 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
 D

I E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 E

U
R

O
P

E
A

 C
(2015) 7147 FIN

A
L

 D
E

L
 20/10/2015;L

E
G

G
E

 16
A

P
R

IL
E

 1987 N
. 183)

0,00
300.000,00

0,00
0,00

0,00

U
95024

T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
T

I P
E

R
 C

O
N

T
O

 T
E

R
Z

I A
 IM

P
R

E
S

E
 P

E
R

 L
#A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
D

R
IO

N
-IN

T
E

R
R

E
G

 V
-B

 A
D

R
IA

T
IC

 IO
N

IA
N

 Q
U

O
T

A
C

O
FIN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
L

E
 S

T
A

T
I E

S
T

E
R

I (R
E

G
O

L
A

M
E

N
T

O
 U

E
 N

.
1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I E

S
E

C
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 E
U

R
O

P
E

A
C

(2015) 7147 FIN
A

L
 D

E
L

 20/10/2015; L
E

G
G

E
 16 A

P
R

IL
E

 1987 N
. 183)

0,00
60.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

360.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 7
0,00

360.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

360.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 99
0,00

360.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 32
0,00

8.417.358,85-
0,00

0,00
0,00

P
agina  16  /

 25

pagina 54 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

150

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 33: E

C
O

N
O

M
IA

 D
E

L
L

A
 C

O
N

O
S

C
E

N
Z

A
, D

E
L

 L
A

V
O

R
O

 E
 D

E
L

L
'IM

P
R

E
S

A

M
issione 5: T

utela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

P
rogram

m
a 2:A

ttività culturali e interventi diversi nel settore culturale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
70594

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
D

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
I L

O
C

A
L

I P
E

R
 L

A
 P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 E
S

O
S

T
E

G
N

O
 D

E
L

L
E

 A
T

T
IV

IT
À

 D
I C

O
N

S
E

R
V

A
Z

IO
N

E
, R

IC
E

R
C

A
 E

D
IV

U
L

G
A

Z
IO

N
E

, D
ID

A
T

T
IC

A
 E

 FO
R

M
A

Z
IO

N
E

 M
IR

A
T

E
 A

 M
A

N
T

E
N

E
R

E
V

IV
A

, R
IN

N
O

V
A

R
E

 A
P

P
R

O
FO

N
D

IR
E

 E
 D

IV
U

L
G

A
R

E
 L

A
 M

E
M

O
R

IA
  D

E
G

L
I

A
V

V
E

N
IM

E
N

T
I E

 D
E

L
L

A
 S

T
O

R
IA

 D
E

L
 N

O
V

E
C

E
N

T
O

 IN
 E

M
IL

IA
 R

O
M

A
G

N
A

(A
R

T
T

. 3 E
 5 C

O
M

M
A

 3, L
.R

. 3 M
A

R
Z

O
 2016, N

.3)

0,00
74.832,40

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

74.832,40
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

74.832,40
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

74.832,40
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 5
0,00

74.832,40
0,00

0,00
0,00

M
issione 7: T

urism
o

P
rogram

m
a 1:S

viluppo e la valorizzazione del turism
o

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

P
agina  17  /

 25

pagina 55 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

151

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
23476

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
C

A
R

IC
H

I E
 C

O
N

S
U

L
E

N
Z

E
 A

I FIN
I D

E
L

L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
E

T
T

O
 IN

H
E

R
IT

, N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 D

I C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 2014-2020 (R

E
G

G
. C

E
 1299/2013,

1301/2013 E
 1303/2013; D

E
C

 C
 (2015) 3756 D

E
L

 2 G
IU

G
N

O
 2015; C

O
N

T
R

A
T

T
O

D
E

L
 27 A

P
R

IL
E

 2018  P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

 N
B

/3076) - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
25.682,90

0,00
0,00

0,00

U
23478

S
P

E
S

E
 P

E
R

 IN
C

A
R

IC
H

I E
 C

O
N

S
U

L
E

N
Z

E
 A

I FIN
I D

E
L

L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
P

R
O

G
E

T
T

O
 IN

H
E

R
IT

, N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 D

I C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
T

R
A

N
S

N
A

Z
IO

N
A

L
E

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

O
 2014-2020 (D

E
C

 C
 (2015) 3756 D

E
L

 2
G

IU
G

N
O

 2015; D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 N
. 10/2015; L

. 16 A
P

R
IL

E
 1987 N

. 183; R
E

G
G

.
C

E
 1299/2013, 1301/2013 E

 1303/2013; C
O

N
T

R
A

T
T

O
 D

E
L

 27 A
P

R
IL

E
 2018

P
R

O
JE

C
T

 C
O

D
E

 N
B

/3076) - Q
U

O
T

A
 S

T
A

T
O

0,00
4.532,28

0,00
0,00

0,00

U
25596

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 Q
U

O
T

A
 A

S
S

O
C

IA
T

IV
A

 A
N

N
U

A
L

E
 A

 FA
V

O
R

E
D

E
L

L
'A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

E
 O

IT
S

 O
R

G
A

N
IS

A
T

IO
N

 IN
T

E
R

N
A

T
IO

N
A

L
E

 D
U

T
U

R
IS

M
E

 S
O

C
IA

L
, G

IA
' B

IT
S

 - B
U

R
E

A
U

 IN
T

E
R

N
A

T
IO

N
A

L
 D

U
 T

U
R

IS
M

E
S

O
C

IA
L

 (A
R

T
. 4 L

.R
. 9 FE

B
B

R
A

IO
 2010, N

.2).

0,00
54,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

30.269,18
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22037

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

, A
N

C
H

E
 IN

 FO
R

M
A

 A
S

S
O

C
IA

T
A

, P
E

R
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

G
E

T
T

I D
I P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

'E
X

P
O

R
T

 (A
S

S
E

 3,
A

T
T

IV
IT

À
 3.4.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020;R

E
G

. C
E

 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
C

(2015)928 ) - Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
2.151.616,05

0,00
0,00

0,00

U
22038

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

, A
N

C
H

E
 IN

 FO
R

M
A

 A
S

S
O

C
IA

T
A

, P
E

R
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

G
E

T
T

I D
I P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

'E
X

P
O

R
T

 (A
S

S
E

 3,
A

T
T

IV
IT

À
 3.4.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; L

. 183/1987; D
E

L
IB

E
R

A
 C

IP
E

 10/2015) -
Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
1.506.131,23

0,00
0,00

0,00

U
22039

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
L

L
E

 IM
P

R
E

S
E

, A
N

C
H

E
 IN

 FO
R

M
A

 A
S

S
O

C
IA

T
A

, P
E

R
 L

A
R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I P

R
O

G
E

T
T

I D
I P

R
O

M
O

Z
IO

N
E

 D
E

L
L

'E
X

P
O

R
T

 (A
S

S
E

 3,
A

T
T

IV
IT

À
 3.4.1 P

O
R

 FE
S

R
 2014/2020; R

E
G

. C
E

 1303/2013; D
E

C
IS

IO
N

E
C

(2015)928 ) - Q
U

O
T

A
 R

E
G

IO
N

E

0,00
645.484,81

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

4.303.232,09
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

4.333.501,27
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

4.333.501,27
0,00

0,00
0,00

P
agina  18  /

 25

pagina 56 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

152

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale M

issione 7
0,00

4.333.501,27
0,00

0,00
0,00

M
issione 14: S

viluppo econom
ico e com

petitività

P
rogram

m
a 1:Industria,  P

M
I e A

rtigianato

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
23307

S
P

E
S

E
 P

E
R

 P
R

E
S

T
A

Z
IO

N
I P

R
O

FE
S

S
IO

N
A

L
I E

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
H

E
 P

E
R

 L
E

A
T

T
IV

IT
A

' D
I O

S
S

E
R

V
A

T
O

R
IO

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 S
U

L
L

A
 C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

A
T

T
U

A
T

E
 A

N
C

H
E

 IN
 C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 C

O
N

 E
N

T
I IS

T
IT

U
Z

IO
N

I E
A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

I C
O

M
P

E
T

E
N

T
I IN

 M
A

T
E

R
IA

 D
I C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 ( A
R

T
. 5, L

.R
.

6 G
IU

G
N

O
 2006, N

.6)

0,00
6.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

6.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

6.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

6.000,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 2:C

om
m

ercio - reti distributive - tutela dei consum
atori

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
27741

C
O

N
T

R
IB

U
T

I A
I S

O
G

G
E

T
T

I D
I C

U
I A

L
L

A
 L

E
T

T
. G

) D
E

L
 C

O
M

M
A

 1 D
E

L
L

'A
R

T
.

5 D
E

L
L

A
 L

.R
. 41/97,  C

O
S

T
IT

U
IT

I IN
 A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

I S
E

N
Z

A
 FIN

I D
I L

U
C

R
O

P
E

R
 L

A
 R

E
D

A
Z

IO
N

E
 D

I P
R

O
G

E
T

T
I P

E
R

 L
A

  R
IQ

U
A

L
IFIC

A
Z

IO
N

E
 E

 L
A

V
A

L
O

R
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
I A

R
E

E
 C

O
M

M
E

R
C

IA
L

I (A
R

T
.  3, C

O
M

M
A

 3, L
E

T
T

, A
),

L
.R

. 10 D
IC

E
M

B
R

E
 1997, N

.41)

0,00
18.507,55

0,00
0,00

0,00

P
agina  19  /

 25

pagina 57 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

153

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

18.507,55
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

18.507,55
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

18.507,55
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 4:R

eti e altri servizi di pubblica utilità

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 2: Investim

enti fissi lordi e acquisto di terreni

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
22024

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

T
R

A
T

E
G

IC
O

 A
G

E
N

D
A

D
IG

IT
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 B

A
N

D
A

 U
L

T
R

A
L

A
R

G
A

 (A
S

S
E

 2, A
T

T
IV

IT
À

 2.1.1 P
O

R
 FE

S
R

2014/2020;R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928 ) - Q

U
O

T
A

 U
E

0,00
375.000,00

0,00
0,00

0,00

U
22026

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

T
R

A
T

E
G

IC
O

 A
G

E
N

D
A

D
IG

IT
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 B

A
N

D
A

 U
L

T
R

A
L

A
R

G
A

 (A
S

S
E

 2, A
T

T
IV

IT
À

 2.1.1 P
O

R
 FE

S
R

2014/2020; L
. 183/1987; D

E
L

IB
E

R
A

 C
IP

E
 10/2015) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
262.500,00

0,00
0,00

0,00

U
22027

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

T
R

A
T

E
G

IC
O

 A
G

E
N

D
A

D
IG

IT
A

L
E

 P
E

R
 L

A
 B

A
N

D
A

 U
L

T
R

A
L

A
R

G
A

 (A
S

S
E

 2, A
T

T
IV

IT
À

 2.1.1 P
O

R
 FE

S
R

2014/2020; R
E

G
. C

E
 1303/2013; D

E
C

IS
IO

N
E

 C
(2015)928 ) - Q

U
O

T
A

 R
E

G
IO

N
E

0,00
112.500,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

750.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

750.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 4
0,00

750.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 14
0,00

774.507,55
0,00

0,00
0,00

M
issione 15: P

olitiche per il lavoro e la form
azione professionale

P
rogram

m
a 1:S

ervizi per lo sviluppo del m
ercato del lavoro

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

P
agina  20  /

 25

pagina 58 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

154

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
70886

S
P

E
S

E
 P

E
R

 Q
U

O
T

A
 A

S
S

O
C

IA
T

IV
A

 A
N

N
U

A
L

E
 A

L
L

'A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

"V
A

N
G

U
A

R
D

 IN
IT

IA
T

IV
E

 FO
R

 N
E

W
 G

R
O

W
T

H
 T

H
R

O
U

G
H

 S
M

A
R

T
S

P
E

C
IA

L
IZ

A
T

IO
N

" (A
R

T
. 4, L

.R
. 10 FE

B
B

R
A

IO
 2017, N

, 1)

0,00
6.090,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

6.090,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

6.090,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

6.090,00
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 2:Form

azione professionale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 4: T

rasferim
enti correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
75222

A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
 A

G
L

I E
N

T
I D

I FO
R

M
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I R

E
L

A
T

IV
I

A
D

 A
Z

IO
N

I D
I V

A
L

O
R

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
'A

U
T

O
N

O
M

IA
 D

E
L

L
E

 IS
T

IT
U

Z
IO

N
I

S
C

O
L

A
S

T
IC

H
E

 D
I IN

N
O

V
A

Z
IO

N
E

 P
E

R
 L

A
 Q

U
A

L
IFIC

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 S
IS

T
E

M
A

FO
R

M
A

T
IV

O
 E

 D
E

L
L

'IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 P
E

R
 E

S
P

E
R

IE
N

Z
E

 D
I C

O
N

T
IN

U
IT

A
'

S
C

O
L

A
S

T
IC

A
, C

O
M

P
R

E
S

I P
R

O
G

E
T

T
I P

E
R

 L
'IN

T
E

G
R

A
Z

IO
N

E
 D

I P
E

R
S

O
N

E
 IN

S
T

A
T

O
 D

I D
IS

A
G

IO
 E

 IN
 S

IT
U

A
Z

IO
N

E
 D

I H
A

N
D

IC
A

P
 (L

.R
. 30 G

IU
G

N
O

 2003,
N

.12)

0,00
100.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 4
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

100.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 15
0,00

106.090,00
0,00

0,00
0,00

M
issione 17: E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche

P
agina  21  /

 25

pagina 59 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

155

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

P
rogram

m
a 1:Fonti energetiche

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 3: A

cquisto di beni e servizi

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
21119

S
P

E
S

E
 P

E
R

 L
A

 G
E

S
T

IO
N

E
 D

E
I FO

N
D

I D
I FIN

A
N

Z
A

 A
G

E
V

O
L

A
T

A
 G

E
S

T
IT

I D
A

IN
T

E
R

M
E

D
IA

R
I FIN

A
N

Z
IA

R
I (P

R
O

G
R

A
M

M
A

 A
T

T
IV

IT
A

' P
R

O
D

U
T

T
IV

E
 E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 E

N
E

R
G

E
T

IC
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

; A
R

T
T

. 54, 55 E
 58, L

.R
. 21 A

P
R

IL
E

1999, N
.3; A

R
T

T
. 2 E

 11, L
.R

. 23 D
IC

E
M

B
R

E
 2004, N

.26)

0,00
25.000,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

25.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

25.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

25.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 17
0,00

25.000,00
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 33
0,00

5.313.931,22
0,00

0,00
0,00

P
agina  22  /

 25

pagina 60 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

156

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

D
irezione 34: C

U
R

A
 D

E
L

 T
E

R
R

IT
O

R
IO

 E
 D

E
L

L
'A

M
B

IE
N

T
E

M
issione 9: S

viluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am
biente

P
rogram

m
a 3:R

ifiuti

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
37197

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 E

U
R

O
P

E
O

"T
R

IS
" N

E
L

L
#A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 "C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

IN
T

E
R

R
E

G
 E

U
R

O
P

E
 2014/2020" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
A

  -
R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 (R
E

G
G

. C
E

 1303/2013 E
1299/2013; D

E
C

. C
(2015)4053; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 28 L

U
G

L
IO

 2016). Q
U

O
T

A
 U

E

0,00
43.934,81

0,00
0,00

0,00

U
37201

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
 E

U
R

O
P

E
O

"T
R

IS
" N

E
L

L
#A

M
B

IT
O

 D
E

L
L

'O
B

IE
T

T
IV

O
 "C

O
O

P
E

R
A

Z
IO

N
E

 T
E

R
R

IT
O

R
IA

L
E

IN
T

E
R

R
E

G
 E

U
R

O
P

E
 2014/2020" -

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
A

  -
R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

  (L
. 16 A

P
R

IL
E

 1987, N
.183; A

R
T

.
1, C

O
M

M
A

 242, L
. 27 D

IC
E

M
B

R
E

 2013, N
. 147; R

E
G

G
.C

E
 1303/2013 E

 1299/2013;
C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 28 L

U
G

L
IO

 2016) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I

0,00
7.753,20

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

51.688,01
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

51.688,01
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 3
0,00

51.688,01
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 9
0,00

51.688,01
0,00

0,00
0,00

M
issione 10: T

rasporti e diritto alla m
obilità

P
rogram

m
a 1:T

rasporto ferroviario

T
itolo 2: S

pese in conto capitale

M
acroaggregato 2: Investim

enti fissi lordi e acquisto di terreni

P
agina  23  /

 25

pagina 61 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

157

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
43706

IN
T

E
R

V
E

N
T

I D
I M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

IA
 E

 R
IN

N
O

V
O

 D
E

G
L

I
IM

P
IA

N
T

I D
I P

R
O

P
R

IE
T

A
' R

E
G

IO
N

A
L

E
 (A

R
T

T
.32 B

IS
 E

 34, C
O

M
M

I 4 E
 6,

L
E

T
T

.C
 B

IS
, L

.R
. 2 O

T
T

O
B

R
E

 1998, N
.30)

0,00
1.749.353,48

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 2
0,00

1.749.353,48
0,00

0,00
0,00

M
acroaggregato 3: C

ontributi agli investim
enti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

U
43666

C
O

N
T

R
IB

U
T

I P
E

R
 IN

T
E

R
V

E
N

T
I D

I A
M

M
O

D
E

R
N

A
M

E
N

T
O

 E
P

O
T

E
N

Z
IA

M
E

N
T

O
  D

E
L

L
E

 FE
R

R
O

V
IE

 R
E

G
IO

N
A

L
I (A

R
T

. 31, C
O

M
M

A
 2,

L
E

T
T

. D
) E

 A
R

T
. 34, C

O
M

M
A

 1, L
E

T
T

. A
), C

O
M

M
I 4 E

 6, L
E

T
T

. B
) E

 C
 B

IS
),

L
.R

. 2 O
T

T
O

B
R

E
 1998, N

. 30; L
.910/1986; A

C
C

O
R

D
O

 D
I P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
E

L
 18

D
IC

E
M

B
R

E
 2002, S

T
IP

U
L

A
T

O
  A

I S
E

N
S

I D
E

L
L

' A
R

T
. 15, D

.L
G

S
. 19

N
O

V
E

M
B

R
E

 1997, N
.422; A

C
C

O
R

D
O

 IN
T

E
G

R
A

T
IV

O
 D

E
L

 19 L
U

G
L

IO
 2012

A
L

L
'A

C
C

O
R

D
O

 D
I P

R
O

G
R

A
M

M
A

 D
E

L
 18 D

IC
E

M
B

R
E

 2002) - M
E

Z
Z

I S
T

A
T

A
L

I

0,00
606.700,65

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 3
0,00

606.700,65
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 2
0,00

2.356.054,13
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 1
0,00

2.356.054,13
0,00

0,00
0,00

P
rogram

m
a 2:T

rasporto pubblico locale

T
itolo 1: S

pese correnti

M
acroaggregato 10: A

ltre spese correnti

C
apitolo

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

P
agina  24  /

 25

pagina 62 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

158

V
A

R
IA

Z
IO

N
I A

L
 B

IL
A

N
C

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 G

E
ST

IO
N

A
L

E
 - SP

E
SE

P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 D
P

G
/2019/12060

B
ilancio previsione  2019 - 2020 - 2021

U
23450

S
P

E
S

E
 D

I P
E

R
S

O
N

A
L

E
 IN

T
E

R
N

O
 P

E
R

 L
'A

T
T

U
A

Z
IO

N
E

 D
E

L
 P

R
O

G
E

T
T

O
"R

E
FO

R
M

" N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

L
'O

B
IE

T
T

IV
O

 "C
O

O
P

E
R

A
Z

IO
N

E
T

E
R

R
IT

O
R

IA
L

E
 E

U
R

O
P

E
A

 2014-2020" - P
R

O
G

R
A

M
M

A
 IN

T
E

R
R

E
G

 E
U

R
O

P
E

 -
R

IV
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 A
L

L
'E

N
T

R
A

T
A

 D
E

L
L

'E
N

T
E

 - (L
. 16 A

P
R

IL
E

 1987, N
. 183;

R
E

G
G

. C
E

 1303/2013 E
 1299/2013; D

E
C

. C
(2015)4053; C

O
N

T
R

A
T

T
O

 D
E

L
 29

D
IC

E
M

B
R

E
 2016 P

G
I02468) - Q

U
O

T
A

 S
T

A
T

O

0,00
17.040,00

0,00
0,00

0,00

T
otale M

acroaggregato 10
0,00

17.040,00
0,00

0,00
0,00

T
otale T

itolo 1
0,00

17.040,00
0,00

0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a 2
0,00

17.040,00
0,00

0,00
0,00

T
otale M

issione 10
0,00

2.373.094,13
0,00

0,00
0,00

T
otale D

irezione 34
0,00

2.424.782,14
0,00

0,00
0,00

D
escrizione C

apitolo
R

E
S

ID
U

I
 P

R
E

S
U

N
T

I A
L

T
E

R
M

IN
E

 D
E

L
2018

C
assa

P
revisioni

dell'anno  2019
P

revisioni
dell'anno  2020

P
revisioni

dell'anno  2021

D
isavanzo di A

m
m

inistrazione
                0,00 

                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00 

P
agina  25  /

 25

pagina 63 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

159

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo D

P
G

/2019/12060

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

D
isavanzo di am

m
inistrazione

                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

1
Servizi istituzionali,

generali e di gestione

P
rogram

m
a

1
O

rgani istituzionali

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,04 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

O
rgani istituzionali

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,04 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

3
G

estione econom
ica, finanziaria,  program

m
azione, provveditorato

T
itolo

2
Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          103.938,29 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
3

G
estione econom

ica, finanziaria,  program
m

azione, provveditorato
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          103.938,29 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

5
G

estione dei beni dem
aniali e patrim

oniali

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          190.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
5

G
estione dei beni dem

aniali e patrim
oniali

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          190.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

8
Statistica e sistem

i inform
ativi

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           50.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
8

Statistica e sistem
i inform

ativi
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           50.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

10
R

isorse um
ane

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

A
llegato parte integrante - 4

pagina 64 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

160

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo D

P
G

/2019/12060

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          106.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
10

R
isorse um

ane
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          106.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

11
A

ltri servizi generali

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           62.999,96 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
11

A
ltri servizi generali

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           62.999,96 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

1
Servizi istituzionali,

generali e di gestione
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          512.938,29 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

5
T

utela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

P
rogram

m
a

2
A

ttività culturali e interventi diversi nel settore culturale

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           74.832,40 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
2

A
ttività culturali e interventi diversi nel settore culturale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           74.832,40 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

5
T

utela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           74.832,40 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

7
T

urism
o

P
rogram

m
a

1
Sviluppo e la valorizzazione del turism

o

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        4.333.501,27 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 65 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

161

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo D

P
G

/2019/12060

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

T
otale P

rogram
m

a
1

Sviluppo e la valorizzazione del turism
o

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        4.333.501,27 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

7
T

urism
o

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        4.333.501,27 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

8
A

ssetto del territorio ed edilizia abitativa

P
rogram

m
a

1
U

rbanistica e assetto del territorio

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          287.387,91 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

U
rbanistica e assetto del territorio

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          287.387,91 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

2
E

dilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia econom
ico-popolare

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           43.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
2

E
dilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

econom
ico-popolare

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           43.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

8
A

ssetto del territorio ed edilizia abitativa
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          330.387,91 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am

biente

P
rogram

m
a

1
D

ifesa del suolo

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           86.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 66 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

162

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo D

P
G

/2019/12060

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

T
itolo

2
Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           68.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

D
ifesa del suolo

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          154.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

3
R

ifiuti

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           51.688,01 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
3

R
ifiuti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           51.688,01 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'am

biente
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          205.688,01 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

10
T

rasporti e diritto alla m
obilità

P
rogram

m
a

1
T

rasporto ferroviario

T
itolo

2
Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.356.054,13 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

T
rasporto ferroviario

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.356.054,13 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

2
T

rasporto pubblico locale

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           17.040,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
2

T
rasporto pubblico locale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           17.040,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 67 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

163

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo D

P
G

/2019/12060

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

10
T

rasporti e diritto alla m
obilità

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        2.373.094,13 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

13
T

utela della salute

P
rogram

m
a

7
U

lteriori spese in m
ateria sanitaria

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          667.750,49 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
7

U
lteriori spese in m

ateria sanitaria
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          667.750,49 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

13
T

utela della salute
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          667.750,49 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

14
Sviluppo econom

ico e com
petitività

P
rogram

m
a

1
Industria,  P

M
I e A

rtigianato

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

Industria,  P
M

I e A
rtigianato

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

2
C

om
m

ercio - reti distributive - tutela dei consum
atori

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           18.507,55 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
2

C
om

m
ercio - reti distributive - tutela dei consum

atori
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           18.507,55 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

4
R

eti e altri servizi di pubblica utilità

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 68 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

164

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo D

P
G

/2019/12060

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           27.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
itolo

2
Spese in conto capitale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          750.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
4

R
eti e altri servizi di pubblica utilità

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          777.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

14
Sviluppo econom

ico e com
petitività

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          801.507,55 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

15
P

olitiche per il lavoro e la form
azione professionale

P
rogram

m
a

1
Servizi per lo sviluppo del m

ercato del lavoro

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.090,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

Servizi per lo sviluppo del m
ercato del lavoro

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            6.090,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

2
F

orm
azione professionale

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          100.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
2

F
orm

azione professionale
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          100.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

15
P

olitiche per il lavoro e la form
azione professionale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          106.090,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

16
A

gricoltura, politiche agroalim
entari e pesca

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 69 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

165

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo D

P
G

/2019/12060

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

P
rogram

m
a

1
Sviluppo del settore agricolo e del sistem

a agroalim
entare

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            7.595,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

Sviluppo del settore agricolo e del sistem
a agroalim

entare
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            7.595,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

16
A

gricoltura, politiche agroalim
entari e pesca

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

            7.595,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

17
E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche

P
rogram

m
a

1
F

onti energetiche

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           25.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

F
onti energetiche

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           25.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

17
E

nergia e diversificazione delle fonti energetiche
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           25.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

18
R

elazioni con le altre autonom
ie territoriali e locali

P
rogram

m
a

1
R

elazioni finanziarie con le altre autonom
ie territoriali

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.871.212,36 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

R
elazioni finanziarie con le altre autonom

ie territoriali
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.871.212,36 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

18
R

elazioni con le altre autonom
ie territoriali e locali

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.871.212,36 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 70 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

166

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo D

P
G

/2019/12060

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

M
ISSIO

N
E

19
R

elazioni internazionali

P
rogram

m
a

1
R

elazioni internazionali e C
ooperazione allo sviluppo

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          309.839,20 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
1

R
elazioni internazionali e C

ooperazione allo sviluppo
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          309.839,20 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

P
rogram

m
a

2
C

ooperazione territoriale

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          107.447,37 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
otale P

rogram
m

a
2

C
ooperazione territoriale

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          107.447,37 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

19
R

elazioni internazionali
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          417.286,57 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

M
ISSIO

N
E

20
F

ondi e accantonam
enti

P
rogram

m
a

1
F

ondo di riserva

T
itolo

1
Spese correnti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       12.086.883,98 

T
otale P

rogram
m

a
1

F
ondo di riserva

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       12.086.883,98 

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

20
F

ondi e accantonam
enti

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

       12.086.883,98 

M
ISSIO

N
E

99
Servizi per conto terzi

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

8

pagina 71 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

167

A
llegato n.8/1 al D

.L
gs. 118/2011

A
llegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del T

esoriere
n. protocollo D

P
G

/2019/12060

SP
E

SE

M
ISSIO

N
E

,

P
R

O
G

R
A

M
M

A
,T

IT
O

L
O

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E

P
R

E
V

ISIO
N

I A
G

G
IO

R
N

A
T

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

I
P

R
E

V
ISIO

N
I A

G
G

IO
R

N
A

T
E

A
L

L
A

 P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

IN
 A

U
M

E
N

T
O

IN
 D

IM
IN

U
Z

IO
N

E

A
L

L
A

  D
E

L
IB

E
R

A
 

IN
 O

G
G

E
T

T
O

E
SE

R
C

IZ
IO

 2019

(*)

P
rogram

m
a

1
Servizi per conto terzi - P

artite di giro

T
itolo

7
U

scite per conto terzi e partite di giro
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

0,00
0,00

          360.000,00 

0,00
0,00
0,00

T
otale P

rogram
m

a
1

Servizi per conto terzi - P
artite di giro

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

0,00
0,00

          360.000,00 

0,00
0,00
0,00

T
O

T
A

L
E

 M
ISSIO

N
E

99
Servizi per conto terzi

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

0,00
0,00

          360.000,00 

0,00
0,00
0,00

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I IN

 U
SC

IT
A

residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

0,00
0,00

       12.086.883,98 

0,00
0,00

       12.086.883,98 

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

L
L

E
 U

SC
IT

E
residui presunti
previsione di com

petenza
previsione di cassa

0,00
0,00

       12.086.883,98 

0,00
0,00

       12.086.883,98 

(*) L
a com

pilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

9

pagina 72 di 72



8-7-2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE SECONDA - N. 222

168

COMUNICATO REDAZIONALE
Si comunica che con Legge regionale 6 luglio 2009, n. 7 (pubblicata nel BUR n. 117 del 7 luglio 2009) il Bollettino Uf-
ficiale della Regione Emilia-Romagna, dal 1 gennaio 2010, è redatto esclusivamente in forma digitale e consultabile 
on line. La Regione Emilia-Romagna garantisce l’accesso libero e gratuito a tutti i cittadini interessati tramite il proprio 
sito http://bur.regione.emilia-romagna.it
La consultazione gratuita del BURERT dal 1 gennaio 2010 è garantita anche presso gli Uffici Relazioni con il Pubbli-
co e le Biblioteche della Regione e degli Enti Locali.
Presso i Comuni della Regione è inoltre disponibile in visione gratuita almeno una copia stampata dell’ultimo numero.
È sempre possibile richiedere alla Redazione del BURERT l'invio a mezzo posta di una copia della pubblicazione die-
tro apposito pagamento in contrassegno.

Registrazione del Tribunale di Bologna n. 4308 del 18 dicembre 1973 – Proprietario: Giunta regionale nella persona del 
Presidente Stefano Bonaccini – Direttore responsabile: Giuseppe Pace – Responsabile Redazione: Lorella Caravita


		2019-07-05T11:01:10+0200
	Firma BUR
	Pubblicazione Bollettino Ufficiale Regione Emilia-Romagna




